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PRENUMERATA

^.?UrJera Warszawskiego
SI z dodatkiem poranuynr.

Warszawie: rocznie 
i ' 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
*artalnie rs. 2 kop> 25, niiesię* 

kop. 75.
g. ^a odnoszenie do domu dopłaca 

‘ toieaięc* nie kop. 5.
"ia prowincji i w Cesar* 

T^ie: rocznie rs. 12, półroczni* 
?• 6 kwartalnie rs. 8, miesi®* 
^ie rs. 1.

Za granicą; miesięcznie 
V kop. óo.

.."Umrr pojedynczy bez doda* 
łKtl kop. 5; dodatek poranny 
k°P. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGL
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop każdy na­
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersztókop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden mg- 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze­
nie minimum 20 kop.

Nadesłana za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj­
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Zima w Zakopanem.
(Korespondencja własna Kur jera Warszawskiego.)

5“e mogło przyjść do jasnej i szczerej zgody, tytuł ździernika, wiele zaś przybyło dopiero w październi- 
piastowany z niewątpliwem uprawnieniem przez i ku do Zakopanego, aby uźyc rozkoszy oddychania VV1Z~.1I* *i 111 •! * . 1 *1 _ n. A«*r<l.’’ 1 oni nntiTl riFT*r7£l tTI fi o n/iirrinm

Zakopano w listopadzie.
Już dwa miesiące upłynęły od sezonu letniego, 

czas więc już na skreślenie pobieżnego szkicu dzia­
łalności ustroniska za rok ubiegły.

Oslatni sezon letni w Zakopanem cieszył się po­
kaźną, jak na nasze stosunki, liczbą przybyłych. Od 
15-go czerwca do 22-go października bawiło tu 499 
rodzin w ogólnej liczbie 3,315 osób, w tem 1,637 
mężczyzn, 1,687 kobiet.

Stan zdrowotny całej miejscowości leczniczej, po­
mimo nadzwyczajnych upałów i niezupełnie udosko­
nalonych urządzeń hygienicznych, był świetny. To 
też wiele osób pozostało aż do drugiej połowy pa- 

'— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli- 
p- Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
wo-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
*°tywa.

czystem górskiem powietrzem, obostrzenia bowiem 
sanitarne na granicach wcześniejszy przyjazd czyni­
ły utrudnionym.

Jeżeli w lecie Zakopane jest prześlicznem schro­
niskiem górskiem, to w zimie dopiero daje się 
poznać cała wartość jego, jako miejscowości klima­
ty czno-leczniczej. Z roku też na rok zwiększa się 
ilość osób, przebywających tu przez zimę całą. W ro­
ku 1888-ym bawiło tu zaledwie 7 osób, w roku 
1889-ym już 30, w r. 1890-ym naliczyliśmy 90, w r. 
1891-ym wreszcie 190. W chwili obecnej liczba go­
ści zimowych jest jeszcze wyższą, bo dochodzi do 
200-tu.

W dnie pogodne na Krupówkach rojno i gwarno. 
Rzekłbyś, że nie Zakopane masz przed sobą, ale ru­
chliwy rynek większego miasta, po którym publicz­
ność piesza i powozowa uwija się bez przerwy.

Następujące rodziny pozostają w roku bieżącym 
przez zimę w Zakopanem:

P. Białoskórska z rodziną; p. Lilpop z Warszawy 

Wielkiego strategika, kłuł widocznie tak silnie w o- 
Biamarka, że pragnął mu koniecznie dorównać 

•fttlgą wojskową. Hamburger Nachrichten utrzymu­
ją kazuistycznie, że ks. Bismark już od r. 1862 go, 
Jdy został prezesem ministrów, miał prawo do pia- 
towania tytułu feldmarszałka. Być może, że ranga 
?wilna prezesa ministrów odpowiada w Prusiech 
ahdze feldmarszałka, w każdym razie widocznie 
yiko w zasadzie, skoro książę Bismark otrzymał no- 
^’J^cję na ten stopień, dopiero biorąc dymisję.
0,P-Archibald Foibes zarzuca również Bismarkowi 
rkl'ncieństwo; kazał on ówczesnych „franc-tireurów” 
Ostrzeliwać bez sądu. Hamburger Nachrichten nie 

rzeczą temu, okrucieństwo to wszelako kładą na 
Jp “ okoliczności, że wolni strzelcy francuscy nie no- 

1 częstokroć mundurów, lecz w bluzach wieśnia- 
ą,?..1’ niczem nie znamionujących ich należenia do 

z za krzaków prażyli ogniem regularne szere- 
“‘dnieckie, po chwili zaś brali do rąk rydel lub 

Qe narzędzie pracy i byli znów tylko nie podpada­

Hedakcja, Administracja i Drukarnia: Tląc Teatralny nr. li. — Telefon Hedakcji 268.— Telefon Admlnlstr. 517. 
W' Łodei kantor własny, Piotrkowska 71281, telefonu nr. 313.

z rodziną; p. Smolkowa, wdowa po dyrektorze banku 
z rodziną; p. Izabella Rylska, właścicielka dóbr ziem­
skich, z rodziną; p. Władysława Jagminowa z rodzi­
ną; p. Czarkowski-Golejewski, ordynat, z rodziną; 
p. Marja Zalewska z Warszawy; p. Marja Kłeszczyń- 
ska z synem; p. Marja Szmidtowa; p. Giełgudowa 
z córką z Anglji; p. Wincentyna Koskowska z War­
szawy; p. Liebkind-Lubodziecka z rodziną; p. Za­
krzewska z córką z Warszawy; p. Walerja Mossa­
kowska z Warszawy; p. Jastrzębska z córką; p. Ka­
rolina Rentel z rodziną, z Warszawy; hr. Kęszycki 
z rodziną; hr. Lasocka ze Spytkowic z rodziną; p. 
Alfred Rajzacher radzca stanu z rodziną, z Warsza­
wy; pp. Sękowscy z Warszawy; p. Sobotkiewicz; p. 
Surzycka z córką, z Warszawy; p. Hryniewiecka; 
pp. Szycowie z rodziną, z Warszawy; dr. Władysław 
Florkiewicz z córką, z Warszawy; dr. Matlakowski 
z rodziną, z Warszawy; p. Helena Jaworzyna, wdo­
wa po lekarzu, ze Szczawnicy; p. Jadwiga Elkner 
z córką, z Szarogrodu; p. Maszkowska z córką; hr. 
Ostrowska z rodziną; pp. Pankowscy z rodziną 
z Warszawy; pp. Witkiewiczowie z rodziną, z War­
szawy; p. Chrząszczowa, wdowa po właścicielu dóbr 
ziemskich, z córkami; p. Daszyńska z córką; p. Zo- 
fja Kisielewska; p. Wybranowski inżenier z Odessy; 
p. Królikiewicz; p. Janiszewski; p. Rubczyńska z cór­
ką i w. in.

Przeważna część gości mieszka w domach pry­
watnych.

Rzekliśmy, iż liczba gości zimowych w Zakopa­
nem dochodzi do 200-tu. W porównaniu z latami 
poprzeduiemi liczba to wysoka, ale tylko w porówna­
niu. Inne bowiem zimowe stacje klimatyczne, dale­
ko niżej od Zakopanego pod każdym względem sto­
jące, gości takich liczą na tysiące.

Zakopane, oprócz pomniejszych, ma obecnie trzy 
sklepy dobrze zaprowidowane, a na ich czele ma­
gazyn „Spółki handlowej”. Ludność okoliczna, któ­
ra w lecie dostarczyć może środków żywności dla 
3,000 osób, i w zimie wszelkim wymaganiom gości 
czynić jest w stanie zadość. Hotel „Jadwinówka”, 
dobrze na zimę zaopatrzony i wygodnie urządzony, 
ułatwia pobyt kilkudniowy dla przejezdnych, którzy 
pragnęliby rozejrzeć się w stosunkach miejscowych 
w celu wynalezienia mieszkania na zimę. Dla chcą­
cych mieszkać i leczyć się w pensjonacie na sposób 
szwajcarski, stoi do rozporządzenia wzorowy zakład 
wodoleczniczy dra Chramca. Opieki lekarskiej po­
zazdrościć może Zakopanemu niejedno miasto po­
wiatowe. Lekarzy praktykujących przebywa tu sta­
le czterech, mianowicie doktorzy: Chramiec, Piase­
cki, Kulczycki i Chwistek. W razie potrzeby konsy- 
Ijum, śpieszy z radą znany z obszernej praktyki 
w Warszawie, dr. Władysław Florkiewicz, który za­
mieszkał w Zakopanem gwoli ratowania nadwątlo­
nego zdrowia. Wreszcie i obecność słynnego opera­
tora, dra Matlakowskiego, bawiącego tu czasowo, 
cierpiącym na choroby zewnętrzne daje gwarancję 
rzetelnej pomocy lekarskiej w razie potrzeby. Apte­
ka zakopańska, zaopatrzona we wszelkie środki lecz­
nicze, nie pozostawia nic do życzenia.

Podróż z kolei do Zakopanego, po drodze usłanej 
śniegiem, jest wygodniejszą w zimie niż w lecie. 
Sanki bowiem góralskie pędzą jak strzała. Drogę 
z Chabówki do Zakopanego, liczącą 43 kilometry, 
dobremi końmi można przebyć w 3 godziny.

Bezwątpienia, obok zalet, ma Zakopane i braki. 
Ale nowa komisja zdrojowa w myśl nowego statutu 
dla stacji klimatycznych, brakom tym zaradzić bę­
dzie umiała niebawem. Żywimy również nadzieję, 
iż delegat wydziału krajowego, sprawujący obecnie 
urząd naczelnika gminy, który we wszystkich kie­
runkach swojej działalności dał dowody energji i 
gruntownej znajomości swoich obowiązków, nie od­
mówi nam i w sezonie zimowym swojej opieki, zwła­
szcza w kierunku usuwania z ulic i chodników zasp 
śnieżnych, które w latach ubiegłych silnie dawały 
się we znaki komunikacji wewnętrznej Zakopanego.

Dr. Chw.

jącymi pod prawa wojenne „obywatelami rzeczypo- 
spolitej". Gdy doniesiono Bismarkowi, że Garibal­
diego z trzynastoma tysiącami „franc-tireurów” 
wzięto do niewoli, miał zawołać: „A czemuż wszystkich 
nie rozstrzelano!” Hamburger Nachrichten przeczą 
i temu.

Gabinet włoski Giolitti’ego odniósł w piątek pier­
wsze istotne zwycięstwo w nowej izbie, rokujące do­
brze o widokach jego trwałości. Podczas rozpraw 
nad dekretem ministerjalnym z d. 15-go listopada 
1892-go r. o przeznaczeniu kredytów na roboty hy­
drauliczne rząd postawił kwestję zaufania. P. Gio- 
litti wygłosił mowę zwięzłą a przekonywającą, w któ­
rej wskazał na konieczność ustalenia równowagi 
w budżecie, aby raz przystąpić nareszcie można do 
organicznej reformy systemu podatkowego. Rola, 
jaką opozycja w tym dniu odegrała, była bardzo mi­
zerną. Oświadczenie Nicotery, iż zdanie swoje re­
zerwuje do chwili, kiedy rząd przyrzeczenia zechce 
przekuć na cenniejszą monetę czynów, wywołało szy­
derczy na usta Giolitti’ego docinek. Crispi wyszedł 
z izby. Przy głosowaniu przyjęto porządek dzienny 
Pasquali’ego, wyrażający zaufanie do rządu, 296-ciu i 
głosami przeciw 82. P. Giolitti przekonał się nare- , 
szcie po raz pierwszy w sposób niezawodny, że jest | 
panem sytuacji parlamentarnej.

Jutro w Belgradzie odbyć się mają wybory nowej I 
rady miejskiej, skutkiem rozwiązania przez rząd da- j 
wniejszej na podstawie wotum nieufności, danej w d. 
3-im b. m. drogą głosowania wyborców. Rada sta­
nu, która rozstrzyga w najwyższej instancji spory 
komunalne i administracyjne, unieważniła owo i 
głosowanie, jako dokonane nieprawidłowo i pod ter- i 
roryzmem rządowym, mimo tego rząd każę swoim i 
liberalnym wyborcom stanąć jutro przy urnach. Rady- | 
kaliści protestują i zapewne wstrzymają się od gloso- j 
wania, wszakże wybory do skutku z pewnością przyj­
dą, bo tak chce rząd.

. Br. Z.

. Echa procesu Ahlwardta nie milkną: ostatnie 
dni przyniosły sporo nowego żywiołu podsycającego 
^miętności. Odkryto ofertę firmy Loewego, prze­
laną w r. 1886 ym rządowi francuskiemu na dosta­
nę przedmiotów uzbrojenia; francuskie ministerjum 
^ojny, na czele którego wówczas stał jen. Boulan- 
|cr, odmówiło przyjęcia tej oferty i zawarło umowy 
pdżto z dostawcami amerykańskimi, bądżto z inną 
“Uną niemiecką, ale chrześcjańską.

, Firma Loevego, przeciw której znowu rozwinęła 
Się na łamach prasy zachowawczej i antysemickiej 
kainpanja, tym razem prowadzona już pod hasłem 
powszechnie zrozumiałem interesu narodowego, tłu­
maczy się, że dostawy podobne nie mają nic wspól­
nego z aktualnym stanem położenia politycznego i 
J patrjotyzmem. Nikogo to nie dziwi, ani nie dra­
żni w Niemczech, że firma gdańska Schichau odda- 
^Ua dostarcza torpedowców, a firma Gruzon wież 
Pancernych Rosji. Przyjaciele Loevego w prasie 
“Orlińskiej przypominają, że sytuacja europejska 

r. 1886-ym była w ogóle pokojową, jak to cesarz 
Wilhelm stwierdził w mowie, wygłoszonej d. 25-go 
listopada 1886-go r. na otwarcie sesji parlamentu, a 
minister wojny jen. Bronsart v. Schellendorf w mowie 
z d. 3-go grudnia t. r., uzasadniającej żądanie septen- 
hatu.

Te argumenty nie przekonały przeciwników; pole­
mika toczy się z żarliwością, którą spotęgowały ata­
ki kanclerza hr. Capriviego na antysemityzm w par­
lamencie rzeszy do stopnia wrzenia. Obdarzenie 
8§dziwego Munckela, obrońcy Lówego w procesie 
z Ahlwardtem, zaszczytną rangą „radzcy sprawiedli- 
^ości”(Justizratń)dolało również oliwy do ognia pod­
sycanego przez hreuzzeitung, aczkolwiek wyróżnie­
nie to Munckela nie stoi w żadnym związku z proce­
sem- wszyscy wybitniejsi przedstawiciele ławy obroń­
czej, o ile zasłynęli talentem i nieskazitelnością, 
otrzymują w Prusiech na starość to honorowe od- 
s^czególnienie. Justizrathów było zawsze w Berlinie 
sporo wówczas jeszcze, gdy nie było Ahlwardtów.

Pamiętny dobrze korespondent pism angielskich 
* teatru wojny w r. 1870-ym, p. Archibald Forbes, 
°8łosił teraz wspomnienia o Bismarku z owych cza­
sów. Zapiski Forbesa obudziły niesmak we Frie­
drichsruhe i Hamburger Nachrichten śpieszą z wy- 
ł^uieniami i zaprzeczeniami. Według p. Archibalda 
*orbesa, ks. Bismark domagał się w r. 1871-ym po 
^zęśliwie przeprowadzonej kampanji od cesarza 
’’ilhelma jednej tylko nagrody: tytułu marszałka 
Polnego. Ponieważ pomiędzy nim a Moltkem nigdy
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Przed zebraniem.
W uzupełnieniu wniosków Towarzystwa kredyto­

wego miejskiego, zaznaczamy, iż z liczby siedmiu 
wniosków, zamieszczonych na porządku dziennym 
środowego ogólnego zebrania, pięć powstało z inicja­
tywy władz Towarzystwa, dwa podano ze strony 
stowarzyszonych.

Pierwsze miejsce w porządku dziennym zajmuje 
wniosek w przedmiocie zmniejszenia raty kwietnio­
wej 1893-go r.; wniosek ten powtarzany od 1885-go 
r. proponuje użycie przewyżki kapitału zasobowego 
po nad normalną jego wysokość, na ulgę w opłacie 
najbliższej poborowej raty; w r. b. bonifikacja udzie­
lona będzie w stosunku 7/ao t. j. 3 rs. 50 kop. od ty­
siąca, od każdej nominalnej pożyczki wypłaconej i 
zahypotekowanej przed d. 30-ym września r. b., z ul­
gi wiec korzystać będzie 2,734 nieruchomości.

Drugim wnioskiem jest przedstawienie budżetu na 
rok 1892/3.

Etat dochodów i wydatków na rok przyszły finan­
sowy 1892/3-ci sporządzony został pod względem do­
chodów stosownie do uzupełnionego § 51-go ustawy, 
pod względem wydatków do niezbędnych potrzeb,

Wedle w ten sposób sporządzonego projektu eta­
tu, dochody z procentów od papierów publicznych, 
kapitał zasobowy Towarzystwa reprezentujących, 
za kupony od tychże, po strąceniu podatku skarbo­
wego uczynią: a) od listów likwidacyjnych na rs. 
2,599,500—rs. 98,781; b) od listów zastawnych ban­
ku szlacheckiego na rs. 100,000 rs, 4,750; c) od obli- 
gacyj kolei łódzkiej na rs. 102,000—rs. 4,590; d) po­
życzki wewnętrznej na rs. 350,000 — rs. 13,300; 
e) obligacyj kolei wiedeńskiej na rs. 313,300 — rs. 
12,532; razem rs. 133,953, nie licząc procentu, jaki 
otrzymany będzie od mających się zakupić w ciągu 
bieżącego roku finansowego papierów publicznych 
na pokrycie zwiększającego się kapitału zasobowe­
go oraz korzyści na wylosowanych papierach procen­
towych kapitał zasobowy, która to korzyść w ubie­
głym roku finansowym wyniesie rs. 17,761 kop. 45.

Wydatki proponowane wynoszą:
1) Na wynagrodzenie władz Towarzystwa: a) dla 

członków dyrekcji oraz trzech zastępców dyrekto­
rów wynosi rs. 11,500; b) dla prezesa i ośmiu człon­
ków komitetu nadzorczego rs. 6,750; razem na wy­
nagrodzenie władz Towarzystwa, jak w latach po­
przednich rs. 18,250.

2) Na płace urzędników i oficjalistów dyrekcji i 
komitetu nadzorczego rs. 72,591 kop. 50.

3) Na inne wydatki odnoszące się do kosztów ad­
ministracji rs. 19,330; razem ogólne koszty admini­
stracji bieżącego 1892/3 roku finansowego wynoszą 
rs. 110,171 kop. 50, t. j. więcej niż w r. z. ors. 2,238 
kop. 50.

Z przewyżki tej przypada: rs. 600 na zwiększone 
podatki skarbowe i miejskie od nieruchomości To­
warzystwa, do których to opłat już w r. z finanso­
wym nieruchomość zaliczoną została i rs. 400 na ma- 
terjaly piśmienne, druki itp. wydatki spowodowane 
zwiększoną ilością udzielonych pożyczek, a w szcze­
gólności dokonywanych konwersyj.

Reszta przewyżki, oprócz przewidzianych wydat­
ków lekarsko-sauitarnych nie jest istotną przewyż- 
ką, lecz uregulowaniem wydatków administracyj­
nych, dotychczas na innych rachunkach pomieszcza­
nych.

Zaprojektowany w ten sposób etat wydatków po­
krywa się procentami od kapitału zasobowego, a 
nadto części tych procentów nie wyczerpuje.

Spodziewane dochody, jak to wykazano, uczynią naj­
mniej rs. 133,953, zaprojektowane wydatki wyniosą 
rs. 110,171 kop. 50, pozostaję zatem przewyżka pro­
centów od kapitału zasobowego nad proponowane 
wydatki rs. 23,781 kop. 50.

Najważniejszy wniosek dotyczy wypuszczenia li­
stów zastawnych bez oznaczenia na nich okresu u- 
morzenia, jest on owocem 3-letuicb studjów odby­
tych w łonie władz Towarzystwa, a wywołany zo­
stał naglącą potrzebą ułatwień dla właścicieli domów, 
zmuszonych dopełnić konwersji swoich pożyczek.

Obowiązek składania na spłaty i konwersje poży­
czek listów zastawnych tej serji, któremi pierwotne 
pożyczki wypłacane były, wywołały różnice kurso­
we między serjami listów, a mianowicie w miarę za­
potrzebowania danej serji coraz większe. Koszt ten 
podwyższał się jeszcze, gdy konwertujący pożyczkę 
me przedstawiał na spłatę listów własnych, lecz u- 
eickal się do pośrednictwa bankiera. Listy bez o- 
znaczenia terminu umorzenia niedogodność tę usuną 
i zdaje się, że zadaniu, w którem sprawa ta podnie­
sioną została, w zupełności odpowiedzą, nie osłabiając 
zauiama publicznego, jakie listy Towarzystwa sobie 
słusznie wyrobiły. Zdaje się nawet, że jak obecnie, 
przy wysokim kursie listów i stratach na losowa­
niu, listy bez terminu umorzenia będą bardzo poszu­
kiwane.

Czwarty z kolei wniosek żada udzielenia zasiłku
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wdowie po ś. p. Janie Zielińskim, urzędniku Towa­
rzystwa. Wystąpienie władz Towarzystwa o zasiłek 
kilkotysięczny dla wdowy po tak użytecznym pra­
cowniku biura, jakim był ś. p. Jan Zieliński, świad­
czy z jednej strony o szlachetnych intencjach władz 
Towarzystwa, a z drugiej dowodzi potrzeby podnie­
sienia wkładów na rzecz kasy przezorności i pomocy, 
która w dzisiejszym stanie nie może zapewnić u- 
trzymania spracowanemu urzędnikowi, a tem mniej 
ochronić od nędzy pozostałych po nich wdów 
i sierot.

Ostatni wniosek, przedstawiony od władz Towa­
rzystwa, wykazuje potrzebę przyjścia w pomoc u- 
rzędnikom obarczonym zobowiązaniami pieniężnemi, 
powstałemi wskutek chorób lub innych wypadków, 
na uwzględnienie zasługujących, i przemawia za u- 
dzieleniem zaliczeń dłuższo-terminowych w stosun­
ku najwyżej rocznej pensji na zabezpieczenie, jakie 
władze Towarzystwa uznają za odpowiednie.

Stowarzyszeni wystąpili z dwoma wnioskami.
Pierwszy myśli o ułatwieniach przy spłatach po­

życzek i konwersjach za pomocą wylosowania wię­
kszej sumy listów, niż obowiązkowo co każde pół 
roku do umorzenia przypada. Nie wdając się w szcze­
gółową ocenę tego również sympatycznego wniosku, 
powstrzymujemy się od jego ocenienia, dopóki na o- 
gólnem zebraniu osądzony nie zostanie.

Drugi i ostatni wniosek stowarzyszonych, co rok 
od lat kilku powtarzający się, wzywa Towarzystwo, 
w charakterze właściciela domu, o udzielenie wspar­
cia Towarzystwu dobroczynności. Zasiłek żądany 
jest w sumie rs. 2,000.

Sztuka w Japonji.
Daleki wschód, bo aż gromada wysp, podległych wła­

dzy mikada, sławiony dziełami Goncourta i Lotiego, no­
wego znalazł na bruku paryskim rzecznika w osobie p. 
Guimet, który z wycieczek po Japonji całe złożył muzeum, 
wystawione temi dniami na widok publiczny w Paryżu.

Właściwie wystawa to obrazów, rysunków i rzeźb, stre­
szczająca w sobie całkowite dzieje sztuki japońskiej, od 
XII-go wieku począwszy do dni naszych—zbiór okazów 
iście oryginalny.

I tu spotykamy się z objawem, odpowiadającym zmia­
nie kierunków estetycznych w sztuce zachodu, z porzuce­
niem tradycji symbolicznej, religijnemu malarstwu po­
święconej szkoły Ka No dla popularnej dziś formuły Ukyo- 
ye, opierającej się na ścisłej obserwacji i odtwarzaniu su- 
miennem życia i natury.

Zaraz na wstępie zwraca na siebie uwagę wybitne dzie­
ło malarza religijnego z XV-go wieku, Szu-Bum. Biedny 
mnich spoczął w cieniu drzew zielonych przy drodze u stóp 
góry w śnieżnych szczytach. Znużony zasnął, a ponad 
ustami jego w wyziewach oddechu unosi się garnąca się 
do niego dusza. Upoetyzowany to morał legendy: pewien 
bogacz wysłał w świat duszę swoją, polecając jej szukać 
szczęścia; dusza na odnalezienie go niemało straciła cza­
su, tak iż, gdy z łupem powróciła, pana swojego nie za­
stała już przy życiu. Jęła tedy błąkać się po ziemi, nie­
pewna, co począć miała z sobą, aż oto spotyka uśpionego 
przy drodze mnicha i oddaje mu się wraz z upolowanem 
po świecie szczęściem.

Obok liczne a piękne fotografje z muzeum w Tokio 
świadczą o żywotności sztuki japońskiej w XV-ym wieku. 
Pierwsze tu miejsce zajmuje fantastyczny koń w galopie 
malarza Oguri (1460) i scena życiu rodzinnemu poświęco­
na pędzla Iwasak-Matahei-Katsuque.

Z pomiędzy produkcyj XVI-go wieku uderzają pejzaże 
Settsu-Shin i cały szereg dzieł, należących do szkoły Ka- 
No, jedynie pod owe czasy popłacającej.

W połowie XVlII-go wieku cała plejada malarzy, hoł­
dujących naturze i realizmowi, jak: Ko-Rin-Sn, Haru-No- 
bo, Ye-sho, utorowała drogę artyście Ubamaro, malarzo­
wi kurtyzan i uczuć macierzyńskich.

Obok dzieła So-Sen’a, malującego przeważnie małpy, 
a który na starość ukrył się w głębinach lasów, gdzie żył 
jeszcze długo w otoczeniu ulubionych modeli. Legenda 
twierdzi, iż sam w końcu przerodził się w małpę i używał 
mowy zwierząt

Pod witryną widnieją dwa ex-wota, poświęcone dwu- 
płciowemu bóstwu opiekuńczemu żeglarzy i podróżników, 
Kuan-On. Jedno z nich przedstawia rozbitka i pojawie­
nie się Kuan-On pod postacią dziewicy, otoczonej aureolą; 
drugie Buddhę, ratującego podróżnych w ciężkiej po­
trzebie.

Jeden z bronzów, wielkości zwyczajnego cacka, osobną 
posiada historję; przedstawia on bohatera z czasów wojny 
o Koreę (XVI-ty wiek), jenerała Kato-Kio-Masa, przezwa­
nego djabłem, wojownika, przejmującego grozą, z symbo- 
lizającemi okrucieństwo rogami na głowie, a który wła­
sną ręką tysiące pomordował ludzi... Jenerał ten pomię­
dzy dwiema bitwami bawił się ugniataniem wosku i sam 
jest autorem posążku.

Najciekawszym może działem wystawy jest zbiór szki­
ców, ujawniających nam „sposoby” i „sposobiki* mala­
rzy japońskich. Zwyczajnie starają się kilku śmiałemi 
rzutami pędzla kreślić kontury, szkielet zamierzonego
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' dzieła, syntezę kształtów i ruchu. Często pomieszczeń* 

obok szkicu notatki odnoszą się do szczegółów wykouc*r 
nia, wskazują naprzód potrzebne do tego farby itp.

W ciekawym zbiorze mieści się także cały szereg *9' 
chlarzy, rysunków i obrazów najgłośniejszego z współcż6' 
snych malarzy japońskich, Hokusai. Natura to by1* 
gwałtowna, niespokojna, to też próbował wszelkich ro­
dzajów. Tworzył piękne pejzaże, zostawił mnósttf® 

i szkiców, karykatur, wachlarzy lekkich, jak marzenia 
wreszcie wstrząsający taniec szkieletów, namalowany »* 
kilka dni przed śmiercią. Umarł w więzieniu, do któreg0 
zawiodły go: burzliwe usposobienie i krzywdząca bliźnich 
eksceutryczność. (=)

Od administracji.
Z powodu kończącego się kwartał* 

i roku uprzejmie prosimy szan. prt* 
nuinerutorów o wczesne nadsyłani# 
przedpłaty na kwartał następny, op 
tego bowiem zależy regularny odbióf 
naszego pisma.

Ula uniknięcia nieporozumień, d* 
przedzamy szanown. prenumeratorót# 
miejscowych ,,P£urJera**, iż przedptd* 
ta na ręce roznosicieli może być wnd* 
szona Jedynie za kwitem sznuro' 
wym, pieczęcią administracji opU' 
trzonym, w przeciwnym bowiem razi# 
za wpływ pieniędzy odpowiadać ni# 
możemy. Wszelkie listy pieniężne * 
korespondencje, tyczące się prenumC 
raty, winny być adresowane wprost 
do administracji „Siurjera liar* 
szawskiego”.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— Grazdanin przytacza szczegóły o proJcktoW*' 

nej przy minister)um dóbr państwa radzie rolniczo* 
gospodarczej. Rada, jako instytucja zajmująca si? 
wyłącznie sprawami rolnictwa, pozostawałaby p°® 
przewodnictwem p. ministra dóbr państwa i składa* 
łaby się: z jego towarzysza, dyrektora departamentu 

i rolnictwa, prezesa komitetu naukowego, czterech 
członków z ramienia ministerjum dóbr państwa, p® 
jednym członku z ministerjów: spraw wewnętrznych* 
finansów, komunikacyj, dworu i dóbr koronnych* 
wreszcie z 15-tu członków, reprezentujących interesy 
rolnictwa i przemysłu wiejskiego. Członkowie z gron* 
rolników zatwierdzani będą na rok czasu i pobiera^ 
mają za czas kadencji w miesiącach zimowych (naj' 
dłużej 6 tygodni) po rs. 15 dziennie i koszty przeja* 
zdu.W razach pilnych mogą być zwoływane sesje nad' 
zwyczajne. Do rady mogą być zapraszani prze* 
przewodniczącego rzeczoznawcy z głosem doradzczy®5; 
Rada w razie potrzeby ma w swem łonie tworzy® 
komisje specjalne, złożone z kilku członków. D® 
kompetencji rady odnoszą się: przeglądanie proje* 
któw nowych praw dotyczących rolnictwa, projekty 
zmian w przepisach istniejących, wszelkie podania 
i prośby w kwestjach, związanych z rolnictwem lub 
gospodarstwem wiejskiem i w ogóle wszelkie k we* 
stje, które p. minister dóbr państwa uzna za stosu* 
wne przekazać nowej instytucji.

= Grażdanin twierdzi, iż.ogólna suma dochodów 
z kolei żelaznych w r. 1893-im przyniesie skarbo"’1 
państwa przy kursie rs. 1 kop. 60 kredyt, za 1 metal* 
rs..43,562,169 przyczem wpływ z biletów pasażer' 
skich i przewozu ładunków pośpiesznych do rS; 
8,700,000, zysk z udziału w przedsiębiorstwach kol®!

I prywatnych rs. 3,672,100, opłaty różnych kol®’ 
rs. 30,693,069, dochody przypadkowe rs. 482,00® 
i t. d. Rozchody przewidziane za tenże czas i przY 
takim samym kursie wyniosą rs. 20,190,072, z któ* 
rych największa część, bo rs. 19,937,084 przypadni® 
na dopłatę gwarancyjną. Utrzymanie komitetu ’ 
zarządu taryfowego kosztować będzie rs. 221,710.

= Petersb. wied, donoszą, iż p. minister dóbr pań* 
stwa wniósł do rady państwa ostatecznie opracowa* 
ny projekt ustawy o zjazdach powiatowych ziemia®' 
Zjazdy zbierają się pod przewodnictwem powiat®' 
wego marszałka szlachty lub tam, gdzie ich nie i®®» 
pod kierunkiem osoby, wybranej przez miejscowe#® 
gubernatora z pośród właścicieli ziemskich na tr®y 
lata. Zjazdy dzielą się na zwyczajne, zgromadza®.® 
dwa razy do roku latem i zimą, oraz na nadzwyczaj' 

i ne, zwoływane w razach wyjątkowych (pojawi®®1 
się chorób epidemicznych wśród bydła, zarazy ® 
roślinach itd.) lub w celu naradzenia się nad pi'& 
niami, nadesłanemi przez władze rządowe.

= Now. wr. donosi, że ustawa normalna kas e1®^ 
rytalnych przy kolejach już została sporząuzo®* 
Całkowita emerytura będzie wydawana za 30-lęt®* j- 
służbę, pod warunkiem wszakże, aby emeryt licZX 

i w chwili danej przynajmniej 50 lat wieku. En>er'
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tiira częściowa wydawana będzie za służbę 10 i 15-le- 
teią. Kapitał emerytalny tworzyć się będzie z 6% 
Strąceń z pensyj urzędników i oficjalistów.

= W epoce rozpowszechnienia elewatorów na li- 
Pjach komunikacyjnych do przechowywania zboża 
1 spodziewanej budowy elewatora dla celów handlo­
wych przy linji kolei nadwiślańskiej, nie od rzeczy 
Pędzie przypomnieć zasługę niezapomnianego w dzie­
jach rozwoju handlowego kraju naszego, Piotra Stein- 
•telera, on to bowiem pierwszy pomyślał o budowie 
’Magazynów do przechowywania ziarna. Zmarły 
Steinkeler wybudował właśnie podobny magazyn 
Przy ujściu Narwi do Wisły, imponujący kolosalne­
mu rozmiarami. W magazynie tym, który później 
stał się własnością b. Banku polskiego, a następnie 
Przeszedł w posiadanie zarządu intendentury, podło­
gi były ruchome, aby ziarno dłużej leżące bez po­
trzeby szuflowania mogło się konserwować. Stein­
meier miał na myśli budowę całego szeregu magazy­
nów tego systemu wzdłuż rzek spławnycb, i drugi 
taki sam magazyn, lecz już drewniany, zaczął wzno­
sie na Solcu obok alei Jerozolimskiej, lecz niepowo­
dzenia finansowe nie pozwalały projektu wj konać, 
"lechanizmy owe za czasów administracji magazy­
nów przez b. Bank polski usunięto, zachowując tyl­
ko wentylatory, pod podłogami, na których zsypy­
wano ziarno.
= W dzisiejszej Gaz. polic. p. oberpolicmajster 

Zawiadamia, że niestali mieszkańcy m. Warszawy, 
Uwolnieni od opłat za karty pobytu, obowiązani są 
Posiadać ustanowione świadectwa legitymacyjne, 
które wypisują się na blankietach wydawanych z ka- 
Sy miejskiej za opłatą po 1 kop. za sztukę. Do kate- 
Sorji tej należą: 1) osoby pozostające w służbie rzą­
dowej; 2) służący i oficjaliści rządowi; 3) duchowni 
Wszystkie wyznań; 4) żony i dzieci nieletnie wszyst­
kich pomienionycb osób; 5) studenci oraz uczniowie 
Wszystkich zakładów naukowych; 6) terminatorzy 
Wszystkich w ogóle rzemiosł. Z tego powodu p. ober- 
policmajster prosi: a; zwierzchników wszystkich ist­
niejących w Warszawie władz i instytncyi rządo­
wych, tudzież zakładów naukowych, oraz b) star­
tych cechów rzemieślniczych, aby nabywszy w ka­
mie miejskiej odpowiednią ilość blankietów na świa­
dectwa legitymacyjne, zaopatrzyli w nie, najda- 
tej do d. 27-go stycznia 1893-gor., osoby powyżej 
Wymienione, pozostające pod ich zwierzchnictwem, 
kdyż to jest niezbędnem dla wzmocnienia kontroli 
had prawidłowem wnoszeniem opłaty za karty pobytu. 
Nadto powinni się sami zaopatrzyć w podobne świa­
dectwa również zwolnieni od opłaty: 1) dymisjouowa- 
hi wojskowi i b. urzędnicy cywilni pobierający eme­
ryturę; 2) pozostałe po nich wdowy; 3) wdowy po 
Wojskowych i urzędnikach cywilnych, zmarłych na 
Błużbie; 4) urzędnicy i oficjaliści rządowi, przybyli 
s»mi lub z żonami za urlopem do Warszawy. Nadto 
Nadmienia się, że osoby, zaopatrzone w świadectwa 
tegitymacyjne, a które wedługprawa mają posiadać 
Pasport, winny je wyjednać dla siebie z miejsc sta- 
tego pobytu, a w razie ekspiracji terminu prolongo­
wać.

Pozos.

16

6

«== Z rozporządzenia p. oberpolicmajstra, jak do- 
®°si Gaz. polic., otworzona została na placu Wojen­
nym tania garkuchnia i herbaciarnia, które powie­
lono przedsiębiorcy prywatnemu z obowiązującym 
Warunkiem sprzedaży jedzeń, kawy i herbaty po ce- 
*|ach, ustanowionych już dla tego rodzaju garkuehni. 
Jednocześnie garkuchnia, mieszcząca się pod nr. 76 
l’rzy ul. Siennej, została przeniesiona do umyślnie 
Wzniesionego baraku przy placu Witkowskiego, gdzie 
ównieź pomieszczono tanią herbaciarnię.
= 0 przebiegu u nas epidemji cholery ogłoszono 

°atały za ostatnie dni następujące dane:
W m Warszawie-.

Zacho- Wyzdro- Zmar- 
_ rowało wiało ło

' 16 i 17-go grudnia: 1 — —
jj W gubernji łomżyńskiej:

‘ 10-go grudnia: — 1 —
j. W gubernji lubelskiej:

• 13-go grudnia: 2 — 2
h ,, W gubernji radomskiej:

• H-go i 12-go grudnia: 1 3 1
= Jeden z przedsiębiorców omnibusowych wystą- 

£?• z podaniem o urządzenie stałej komunikacji om- 
^usowej na powiślu, a mianowicie zamierza wy- 

- hi omnibusy °d mostu na Zjeżdzie (łaźnie akcyj- 
tnt ?rzez Marjeusztad w kierunku Solca, aż do ro- 
2 . czerniakowskich. Nadto podczas lata w se- 
z ni'e kąpieli wiślanych omnibusy kursować będą 

Trzech krzyży przez Książęcą do Wisły. 
a- Ze(teiębiorca stawia jednak za warunek, aby w ra- 
2Ol.PrzeProwadzenia nad Wisłą i przez aleje Jero- 
Inó^ik* ? °d Nowego-Świata linji tramwajowej, 

6*.byc o tem przed rozpoczęciem robót przynaj- 
,eJ na trzy miesiące zawiadomiony.

.Praktykowany dotąd system korespondencyj- 
j między magistratem a właścicielami domów, pra- 
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| gnącymi skanalizować swe posesje, uznany został za 
niedogodny i zbyt przewlekły, wskutek czego p. 
prezydent polecił głównemu inżenierowi kanalizacji 
przedstawić w tej sprawie referat, poczem za­
prowadzony będzie nowy system rzeczonej kores­
pondencji.

= W celu uchronienia od zwłoki robót kanaliza­
cyjnych i wodociągowych, przeznaczonych do wy­
konania w r. p., p. prezydent zwrócił się do główne­
go inżeniera kanalizacji o wczesne przygotowanie 
programu robót, ze wskazaniem porządku, w jakim 
mają być prowadzone i systemu, podług którego za­
mierzone jest ich wykonanie.

= Stan funduszów w kasach pożyczkowych dla 
rzemieślników i robotników w listopadzie przedsta­
wia się następująco: remanent 1-go listopada wyno­
sił rs. 1,210 kop. 95, wpłynęło ze zwrotu rat rs. 3,143 
kop. 80, z procentów od udzielonych pożyczek rs. 
334 kop. 56, z procentów od rat zaległych, za druki 
i weksle 221 kop. 25, sprzedano przedmiotów za rs. 
240, zyskano rs. 13 kop. 47, forszusowano z kasy 
głównej rs. 600; z kosztów sądowych odebrano rs. 
126 kop. 49, razem wpłynęło w listopadzie wraz 
z remanentem rs. 5,890 kop. 52. Wydatkowano na 
pożyczki rs. 4,182, zakupiono przedmiotów za rs. 
223; na administrację rs. 286 kop. 6, zwrócono ka­
sie głównej rs. 600, na koszty sądowe wydano rs. 
278 kop. 55, razem rozchód wynosił rs. 5,569 kop. 61. 
Pozostało w remanencie na grudzień rs. 320 kop. 91.

= W czwartek, tj. d. 22-go b. m., o godzinie 7^ 
wieczorem, w lokalu Towarzystwa przemysłu i han­
dlu odbędzie się posiedzenie członków sekcji drobne­
go przemysłu rzemieślniczego. Porządek dzienny 
posiedzenia obejmuje: 1) odczytanie protokułu z po­
przedniej sesji; 2) o dawnych urządzeniach cecho­
wych; 3) wnioski pp. Edmunda ’Chrzanowskiego 
i Cr. Waliszewskiego co do taniego kredytu,4) dalszy 
ciąg obrad nad wnioskiem p. Korczyńskiego w spra­
wie polepszenia doli czeladzi szewekiej.

— Na r. 1893-ci członkowie komitetu w resursie 
obywatelskiej pozosta.ą ci sami, którzy pełnią te 
obowiązki w r. b., a mianowicie: Aleksander Czaje- 
wicz, Feliks Bobrowski. Jan Dworzycki, Michał Ja­
siński, Edmund Makowski, Adam Norblin, Wincen­
ty Rakiewicz, Adolf Reijtel i Karol Teiuler.

== W dniu wczorajszym wyjechali: dyrektor 
kancelarji jenerał gubernatora warszawskiego rz. r. 
st. Bożowski do Petersburga, wiceprezes Towarzy­
stwa wyścigów konnych August lir. Potocki za gra­
nicę i szambelan Rodryg Br. Potocki do Chrząstowa; 
przyjechał zaś łowczy Aleksander/hr. Berg z za 
granicy.

— Zarząd kościoła metropolitalnego św. Jana z o- 
kazji zbliżającej się „Pasterki” uprasza nas o za­
wiadomienie, iż z powodu, że prezbyterjum jest po­
trzebne do należytego rozwinięcia ceremonij kościel­
nych, a obadwa ganki nie dają dostatecznego bez­
pieczeństwa, przeto ani na tegoroczną „Pasterkę”, 
ani w ogóle na inne uroczystości, aż do radykalnej 
restauracji pomienionego prezbyterjum, prośby o 
miejsca s; ecjalne dla osób świeckich nie mogą być 
uwzględniane. Nadmieniamy przytem, że na „Pa­
sterkę” kościół św. Jana będzie otwarty o godzinie 
9 ej wieczorem.

f Wspomnienie pośmiertne.
W sobotę zgasła w Warszawie znana nowelistka, 

Celina z tVolowskich Gladkowska.
Utwory jej beletrystyczne mniejszych zwykle roz­

miarów ukazywały się w różnych czasopismach 
miejscowych - pod pseudonimem Juljana Morosza; za 
jedną z nowel wzięła nawet nagrodę konkursową.

Zdolności jej pisarskie nie wybiły się wprawdzie 
na pierwszy plan, nie były wszakże pozbawione war­
tości i kierunku.

Zmarła liczyła dopiero 33 lat życia.

« Z teatru.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Przyjaciel Fryc” 

i „Divertissement”, w Rozmaitości „Stryj Sam”, a 
w Małym „Podejizana osoba” i „Doktor Zożo”.

* Konkursowa kornedja „Flirt” odegrana będzie 
jutro w teatrze Wielkim.

Po ukończeniu widowiska nastąpi ogłoszenie na­
zwiska autora.

* Na scenie teatru Rozmaitości odegrana będzie 
jutro czteroaktowa wesoła krotochwila „Influenca 
prowincjonalna”, która cieszy się stałem powodze­
niem w teatrze Małym.

* Teatr Mały wystąpi jutro po raz 17-ty z operet­
ką Lecocqu’a „Dzień i noc”.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed­
stawieniach osób w teatrach: Wielkim (przedstawie­
nie sztuki konkursowej „Nauczycielka”) 720, Roz­
maitości 273, Małym 203; na zabawie gwiazdkowej 
v. jarmarku dobroczynnym w salacłi resursy obywa­
telskiej 710 i na wystawie etnograficznej 42.

= Ze sztuki.
* Do salonu Towarzystwa sztuk pięknych w o- 

statnich dniach przybyły następujące dzieła: Józefa 
Chełmońskiego „Moczary”, „Noc” i „Przed wscho­
dem słońca”; Feliksa Cichockiego „Taniec”, „Hulaj 
dusza” i „Portret damy”; Juljana Wyszyńskiego 
„Wnętrze kościoła św. Jana w Warszawie”; Włady­
sława Szernera „Hacuł drużba weselny” i „Hucułka 
jadąca na targ”; Emila Lindemana „Przed dworcem 
kolei zachodniej w Paryżu”; Pawia Rosena „Byle 
prędzej!”; Witolda Weycherta „Orka jesienna”; Pan- 
taleona Szyndlera „Portret damy”; 'leofila Zaleskie­
go „Przed zachodem” i „Październik”, Henryka 
Piątkowskiego „Ostatnia schadzka”; Ryszarda Ok- 
nińskiego „Po obławie”; Eugenjusza Wrzeszcza „Po­
ranek”; Marji Kloss Kazanowskiej 3 płótna: „W ko­
ściele”, „Przyjaciele” i „Krówka”; Marji Dulębianki 
„Główka dziecka”; Stanisława Lentza „Zaloty”; 
Zofji Staukiewiczówny rysunek „Stary cmentarz”, 
wreszcie Józefa Rapackiego siedem obrazów: „Pora­
nek”, „Dzień pochmurny”, „Noc letnia”, „Jesień”, 
„Na wiosnę”, „Noc“ i „Staw w lesie”.

Dział akwarel reprezentują: Juljana Falata „Wi­
dok z Rugji” i „Wieśniaczka z Szamotuł”; Juljusza 
Kossaka „Posłaniec z miasteczka”; Jana Perdzyń- 
skiego „Zaloty”; Feliksa Szewczyka „Zima” i Wa­
cława Traceskiego „W parku” i „Na targu”.

Z działu rzeźb przybyły: Feliksa Gecewicza „Gło­
wa chłopca" i Antoniego Szczygielskiego „Łobuz”.

Znane płótno Pantaleona Szyndlera „Superba”, 
nabył p. Poznański *z Łodzi.

* W salonie Spółki artystycznej na Nowym-Swie- 
cie Alicja Nowińska wystawiła „Portret kobiety", 
pastel.

= Kolonje letnie.
Sprzedaż rabatowa na rzecz kolonij letnich odby­

wać się będzie w dniu 22-im b. m., to jest we czwar­
tek, w następujących sklepach:

Kalinowski, perfumeria, Krakowskie-Przedmie- 
ście 65, pauie: Celina Sieklucka, Janina z Rymarkie- 
wkzów Arndowa z panną Natalją Żoc.bowską.

Bachus, towary kolonjalne, Marszałkowska, róg 
Widok, panie: Ksawera Chelmicka z siostrą Marją 
Kozłowską i doktorowa Szumlańska.

Sommer, skład rycin, Miodowa 4—bez dam.
Śniecbowski, perfumerja, Nowo-Senatorsika 10 — 

bez dam.
Mieczkowski, zakład fotograficzny, Nowo-Miodo- 

wa, Wanda Barszczewska i Zofja Noiretówna.
Oprócz już wymienionych sprzedaż odbywać się 

będzie jutro w sklepie ogrodniczym Bardeta (Senator­
ska 35), w ^ystcncji pań: dr. Teresy Ciszkiewiczowej 
z siostrami Ewą Syćko, Marją Rotkiewiczową oraz 
z panią z W’olskich Romaszko i panną Teofilą Ko­
tarbińską.

Nie mogąca brać udziału w sprzedaży pani Broni­
sława Natansonowa nadesłała rs. 10, jako ofiarę na 
rzecz kolonij letnich.

Do soboty włącznie sprzedaż rabatowa przyniosła 
kolonjom ietnim przeszło rs. 767.

Sumę tę już przelano na ręce skarbnika.
«= Na odzież.
Jutro w dalszym ciągu odbywać się będzie sprze­

daż rabatowa, z której dochód dostarczy funduszu 
na odzież dla ubogich.

Sprzedażą tą w magazynie „Bon marchć” (Kra- 
kowskie-Przedmieście 15/17) zajmą się panie: Zofja 
Hartingh i Zofja z Sobieskich Radwanowa z córką 
i pannami Chomętowską i Rakowiecką.

== Praca kobiet.
Dotąd na udział w wystawie pracy kobiet w Chi­

cago przysłały deklaracje panie:
1) Melanja Chorążyna—hafty jedwabiem;
2) Aleksandra Chrzanowska—mankiety;
3) Aleksandra Korjcińska—wyroby szkoły rze­

miosł;
4) Wanda Siwińska—kwiaty sztuczne;
5) Marja Bogusławska—wypalanie na drzewie;
6) siostry Magielaner—wyroby włóczkowe;
7) Salomea Daleszyńska—czepek dziecięcy (haft);
8) Elżbieta Wolłowicz—tkaniny wiejskie;
9) Józefa Kunatt—wyroby tkackie wełniane;
10) Ewelina Russjan —koronki;
11) Marja Blociszewska—koronka jedwabna;
12) Tekla Goleńska—malowanie na drzewie;
13) Helena Eydziatowicz—imitacja gobelinów;
14) szkoła rzemiosł hr. Cecylji Zyberk-PIater.
Hr. Zamoyska z Podzamcza oświadczyła chęć wy­

stąpienia z całą serją robót, nadmienia jednak, iż 
nie może uskutecznić zamiarów swoich z powodu 
krótkiego terminu, zarząd więc Towarzystwa prze­
mysłu i handlu w Warszawie, pragnąc umożliwić 
udział w wystawie jaknajszerszemu kołu pracują­
cych kobiet, odroczył termin nadsyłania okazów do 
d. 12-go stycznia 18-J3-go r.

Sądzimy, iż wiadomość fa, usuwając najważniej­
szą przeszkodę, zachęci panie nasze do składania 
większej ilości deklaracyj i przyczyni się tym spo-



sobera do istotnego powodzenia wystawy działu 
pracy kobiet tutejszych.______

«= Z powodu uroczystości.
W dniu dzisiejszym Towarzystwo russkiego prze­

mysłu i handlu w Petersburgu, obchodzi jubilemz25- 
letniego istnienia.

Na tę uroczystość miał się udać wiceprezes p. Wła­
dysław Kiślański, jako przedstawiciel oddziału war­
szawskiego, nie mogąc jednak, z powodu choroby, 
spełnić tej misji, uprosi! bawiącego w Petersburgu 
członka Towarzystwa, dyrektora L. Gnoińskiego, o 
zastąpienie go na zebraniu, a jednocześnie wysłał 
pod adresem prezesa Towarzystwa, hr. Ignatjewa, 
sprawozdanie z ośmioletniej działalności oddziału 
warszawskiego.

Wysłany został również odpowiedni telegram oko 
.icznościowy z podpisami: prezesa, wiceprezesa, 
'złonków, sekretarzy zarządu oraz przewodniczących 
c sekretirzy sekcyj: technicznej, chemicznej, rolnej, 
rzemieślniczej, handlowej i cukrowniczej.

Konferencja.
W dniu wczorajszym odbyła się trzecia konferen­

cja kand/łatów cło posad sądowych z udziałem pro­
fesora Miklaszewskiego w izbie sądowej tutejszej.

Przedstawili referaty swoje pp. Troć i Niewiarow­
ski, oponentem zaś z urzędu był kandydat p. Świe- 
tliński.

i rezydował prokurator izby sądowej p. Turau,
Itcferaty dotyczyły przeważnie artykułu 416 usta­

wy postępowania kryminalnego i 977 artykułu kod. 
karu.

Na konferencji obecną była również garstka stu­
dentów prawników.

= Tania kuchnia.
W dniu onegdajszym na Woli ks. Ilabielski, pro­

boszcz paraQi wolskiej, poświęcił tanią kuchnię za­
miejską, urządzoną z dobrowolnych składek w bara­
ku po b. kuchni wojskowej.

Nowa kuchnia pozostaje pod kierunkiem komitetu 
z p. Kanigowskim na czele i z duiera wczorajszym 
rozpoczęła wydawanie za opłatą 3 kop. gorącego po­
siłku, najuboższym zaś bezpłatnie-

»= Ślizgawka.
Nocy ubiegłej po kilku dniach odwilży tory śliz­

gawkowe znowu się pokryły lodem.
Jeżeli aura nie zechce spłatać nowego figla, śliz­

gawki od jutra będą otwarte dla publiczności.
=> Polowania.
W dniach 14-ym i 15-ym grudnia odbyło eię polo­

wanie w dobrach Szukle u p. Stanisława Gawroń­
skiego. *

Ośmiu myśliwych w ciągu dwóch dni zabiło 146 
zajęcy i 5 lisów.

Przed kilku jeszcze laty zając był rzadkością 
w tych stronach.

Podniesienie zwierzostanu zawdzięczać należy o- 
becuepią właścicielowi Szukl, który dokłada wszel­
kich starań, aby zwierzynę od kłusowników uchro­
nić.

Do jakich rezultatów dojść można umiejętną a sta­
ranną ochroną zwierzyny, świadczy polowanie, od­
byte w d. 15-ym grudnia u Jana hr. Bnińskiego 
w Osieczu Wielkim, w pow. włocławskim.

Polowano w 6 strzelb w zagajniku dziesięciowior- 
stowym na jednym z folwarków przez cztery godzi­
ny i ubito 96 zajęcy, 4 bażanty i 2 kuropatwy.

Bo też br. Bniński prowadź; wzorowe gospodar­
stwo leśne, a gajowi żarliwie trzebią lisy, jastrzębie, 
psy bezdomne i innych tym podobnych największych 
wrogów zwierzyny. _________
= Wichura.
Wczorajszego wieczora zerwał się silny wiatr, któ­

ry przed przymrozkiem znakomicie ulice osuszył.
Wichura byłj. tak silna, że z wielu domów zostały 

zerwane dachówki i arkusze blachy, podobnież mnó­
stwo szyldów, okiennic i t. p.

W gmachu stacji telegraficznej zwalił się komin 
żelazny, który zmiażdżył literalnie sufit szklany.

Oprócz 16-tn szyb z grubego szkła, zostało stłuczo­
nych około 106 szyb mniejszych.

Hałas tłuczonego szkła wywołał ogromne przeraże­
nie, nikt jednak z ludzi szwanku nie doznał.
. Na posesji Chodakowskiego za rogatkami jerozo- 

limskiemi zawalił się parkan murowany na przestrze­
ni kilkunastu sążni.

Przeznaczony do rozbiórki dom niezamieszkany 
na Woli, będący własnością Józefa Borkowskiego, 
za pad ł się całkowicie.

1 nr- ló-ym przy ul. Zabkowskiej zawaliło się 
rusztowanie. "
ulicy^U lnzeo‘10da*ów wskutek wichury padało na 

Nrupówna, zamieszkała pod nr. 72-im przy 
ub Radży mmslaęj, upadła i złamała rękę.

Ji rszalt<ows.kicj Z tego samego powodu 
uieńko? 1 UbUle potłukł Eugonjusz Kar-

KURJER WARSZAWSKI. — Duia 20 grudnia 1892 r. Nr. 352

W parku łazienkowskim przewróciło się kilka 
drzew.

«= Śmierć obłąkanego.
W sierpniu r. b. zamieszkała w Warszawie rodzi­

na poszukiwała znikłego bez wieści 50-letniego Aro­
na Grassera.

Za wykrycie miejsca pobytu wyznaczono 100 rs. 
nagrody.

G., od dłuższego czasu dotknięty chorobą umyslo 
wą, nieustannie podróżował pieszo, docierając aż do 
Brześcia Litewskiego, gdzie posiadał zamężną córkę.

Tymczasem, według świeżo otrzymanej wiadomo­
ści, nieszczęśliwego znalezioi o w lasach okalających 
miasteczko Kiejdanowo pod Mińskiem gubernjalnyin; 
Grasser, z powodu chłodu i wycieńczenia, zmarł dnia 
5>go b. m., nazajutrz po znalezieniu go.

= Kradzieże.
Zamieszkałemu przy ul. Karmelickiej pod JT»4-ym Leonowi 

Kikirskicmu skradziono bieliznę wartoSel 120 rs. — Kamie- 
szkalemu przy ul. Grzybowskiej pod X: 82-im Gą lawowi Na­
stawi skradziono garderobę i bieliznę war‘ości 220 rs. — i 
W kantorze wekslu Turbanda ujęto na kradzieży klar.elogo 
Kwiecińskiego. — Zamieszkałej przy ul. Długiej pod ,v 3J-.ni ' 
Tekli Krupińskiej skradzii no dwa zegarki złoto i dwa pierś­
cionki. — Ze składu przy ui. Żelaznej pod X? I0-ym Józefo­
wi Polowi skradziono 19 worków mąki wagi 95 pudów.

= Nieostrożna jazda.
Na rogu u). Marszałkowskiej i aloi Jerozolimskiej dorożkarz 

J6 8)0 przojech ii policjanta Skatkę, który, wskutek zahacze­
nia się o resor, długo był wleczony i uległ dotkliwym obra­
żeniom obu nóg.

Dorożkarz .X- 6, Juljan Gosłowski, wskutek nazbyt pręd­
kiej jazdy przewróci! na rogu ul. Nowego Świata i Święto 
krzyzkjcj policjanta Kozła, który został ciężko zraniony 
w głowę.

Kozła, po udzieleniu doraźnej pomocy lekarskiej, odwiezio­
no do szpitala św. Rocha.

= Podrzucenie.
. Wczorajszego wieczora stróż domu pod Jś 7-ym przy ul. 

Żórawioj znalazł na frontowych schodach zawiniątko, a 
w niem niemowlę płci męskiej.

Przy podrzutku była kartka z oznajmieniem, iż dziecię zo­
stało ochrzczone w paraiji św. Krzyża d. 15-go b. m. imie­
niem Józef.

Po spisaniu protokółu, niemowlę odesłano do Dzieciątka 
Jezus.

«= Zagadkowy zgon.
W dniu wczorajszym pod Ni 37-ym przy ul. Smoczej stwier­

dzono nagły zgon niemowlęcia oddanego „na garnuszek’ 
Joannie Kiszmauowąj.

Również wczoraj w trupiarni przy szpitalu starozakonnych 
złożono zwłoki 2-letniego dziecka, zmarłego w wagoi.ie kolei 
petersburskiej.

W obu wypadkach śledztwo zarządzono.
==> Zamachy samobójcze.
W dniu wczorajszym zdarzyły się cztery wypadki zama­

chów samobójczych.
Wprost stajeu kozaków kubańskich rzucił się do Wisły ja­

kiś miody człowiek.
Dwaj robotnicy, znajdujący się podówczas na brzegu, po 

dążyli z pomocą.
Dzielni judzie, z narażeniom własnego życia, zdołali despe­

rata nieprzytomnego, lecz żywego, szczęśliwie wydobyć.
W szpitalu św. Rocha, dokąd go odwieziono, zezna!, iż na- 

zyw.i się Paweł Lachr.iak, jest z lawodu ślusarzem, liczy 27 
lat wieku i mieszka pod M 21-ym przy ul. Świętojańskiej.

Wybawcami Lichniaka, który przyczyny rozpaczliwego za­
machu nie chciał wyjawić, są: Antoni Porszczyiiski, zamie­
szkały pod Jfi 10-ym przy ul. Mostowej, i Michał Błażejewicz 
z pod .¥• 7-go na Nowem Mieście.

Z prawego brzegu Wisty wskoczyła ds wody Antonina Pa- 
czalska, wdowa po lobotniku fabrycznym, zamieszkała w Tar­
gówku.

Tonącą wyratował brat jej, Roman Kruczyński.
W danym wypadku powodem zunaehu samobójczego był 

rozstrój umysłowy. . .
W bawarji pod JM 8-ym przy ul. Ząbkowskiej jeden z gości, 

kazawszy dać piwo, wydobył scyzoryk i zaczął »obie podrzy­
nać gardło.

Zanim kilka osób obezwładniło desperata, ten mocno się 
pokiereszował.

Wezaany felczer upływ krwi zatamował.
Desperata umieszczono w szpitalu praskim.
Tam sprawdzono, iżjest to Kazimierz Gołaszewski, wła- 

łoicie! restauracji pod Ni24ym przy ul. Podwale.
Wreszcie żona czeladnika ślusarskiego, Rozalja Kamooka, 

liczące 25 lat wieku, w przystępie ataku nerwowego otruła 
się roztworem fosforu.

Dr Lebonsbaum, dzięki zarządzeniu energicznych środków, 
niebezpieczeństwo usunął, lecz stan zdrowia desperatki nie 
przestoje być groźnym.

= Pożar i poparzenie.
W jednam z mieszkań pod JG 48-ym przy ul. Kroćhma pej 

od przewróconej lampy wynikł pożar, który ugasili domo­
wnicy.

Straty w ruchomościach wynoszą 130 rs.
Pod Ae 31-ym przy ui. Muranowskioj 14-letni Lojzor Le­

szczyński wylał na siebie garnek z ukropem.
Mocno poparzonego chłop-a odwieziono w stanie bezprzy. 

tomnym do szpitala starozakeunyah.
z= Pożar fabryki.
W tych dniach w fabryce tytuniu Krasuskiego, w Lublinie, 

wybuchł groźny pożar.
Ogień pojawił się w sali lewej oficyny, w której na dole 

znajduje się maszyna parowa, zaś na piętrze odbywa się kra­
janie tytuniu i zwijanie cygar.

Pożar stłumiła, straż miejscowa w ciągu kilku godzin. 
Straty są znaczne.

TEATR MAŁY.
Lepiej późno, niźli woale. Trzymając się tej zasa­

dy, wystawiono wczorai do raz pierwszy w teatrze 

Małym krotoehwilę nieodżałowanego Stanisława Do- 
brzańsk ego, autora „Wujaszka Alfonsa”, to znaczy 
najlepszej farsy oryginalnej, jaką w naszym reper­
tuarze teatralnym posiadamy.

„ Podejrzana osoba” jest jedną z pierwszych prac 
teatralnych Dobrzańskiego, który w krótkiem życiu 
nie miał ich czasu pisać wiele, a najlepsze, pełne "naj­
świetniejszego humoru komicznych sytuacyj i wybor­
nych a oryginalnych pomysłów scenicznych, tworzył 
wśród strasznych cierpień ostatniej choroby.

Mało znam prz. kładów tragiczniejszej walki woli 
i usposobienia talentu zżyciem, które ucieka, i z mę­
czarniami przedśmiertnych bólów, wycieńczających 
resztki sił słabego organizmu, nad zapasy Dobrzań­
skiego ze śmiercią, wśród których jednak zdobył się 
na „Żołnierza kr Iłowej Madagaskaru”. Uwierzyć 
trudno, że ta trzyaktowa krotochwila pisaną była 
przez autora wtedy, kiedy już sam nie łudził się ża­
dną nadzieją wyzdrowienia, a śmierci czekał, jak wy­
bawcy od strasznej męczarni, jaką mu choroba serca 
bezustan: ie zadawała. To biedne serce rozsadzało 
mu pieisi; co chwila zdawało się, że pęknie, a on, 
wyczekując z rezygnacją ostatniego uderzenia, pisał 
swoją komedje, która jest jednym wybuchem śmie­
chu, jednym wyskokiem szalonego humoru, zawsze 
bawiącego i tak pociągającego tłumy.

Co się tam działo w duszy togo biedaka, jaka wal­
ka toczyć się musiała w tym mózgu, pewnym, że la­
da cnwiła tworzyć przestanie, że to już ostatnia jego 
praca, kto to określi, k;o odgadnie? Psychologja ta­
lentu, tajemnice twórczości, na długo pozostaną je 
szcze zagadką niezbadaną dla najgłębszych badaczy 
ducha i umysłu ludzkiego.

„Podejrzana osoba” zapowiada już to, czego „Wu- 
jaszek Alfonsa” dotrzymuje tak świetnie. Zazdro­
sny mąż, przyjmujący do służby głupiego mazgaja 
na to, aby był bezwiednym stróżem i donosicielem 
]M)dejrzanyeb czynności żony swojego pana, jest bar­
dzo dobrym pomysłem do krotoohwdi, z której Do­
brzański zrobił rzecz wesołą i zabawną, choć nie 
umiał jej jeszcze zbudować tak wprawnie i tyle 
w nią wlać humoru, co w „Złotego cielca” lub w o- 
wego nieocenionego „Wujaszka Alfonsa”. Zresztą 
„Podejrzana osoba”, jeśli wczoraj dopiero znalazła 
dostęp do warszawskiej sceny, to za to z „Kajciem", 
„Panem Onufrym” i „Tajemnicą poręczoną" obie­
gła już od lat czternastu wszystkie teatry amatorskie 
na najdalszych prowincji zakątkach. Mówiąc o rze­
czy tak ogólnie znanej, za zbyteczne uważam rozsze­
rzać się nad nią i zapewniać, że jest to komedyjka 
bardzo wesoła, która, mimo braku rutyny wtedy do­
piero poczynającego pisarza, śmieszy i bawi lepiej 
cd wielu fars zagranicznego autoramentu.

„Podejrzaną osobę” bardzo dobrze i starannie grano 
w teatrze Małym. Tan Kulesza był paradnym loka- 
jem-głuptasem, stwierdzając moje przekonanie, że 
to jest aktor z wybitnem usposobieniem do ról ko­
micznych mniejszego pokroju w rodzaju Jaśkiewicza- 
Pan Turczynowicz żwawo i energicznie bfonił zagrożo­
nego honoru mężowskiego, podniecany urojeniami 
zazdrośnika z temperamentu, a pp.: Micińska i Chra- 
szczewska wraz z pp. Holtzmanem i Jagielskim przy­
czyniali się skutecznie do powodzenia oryginalnej 
krotochwili, którą publiczność przyjmowała z życzli­
wością, już samem nazwiskiem na afiszu Dobrzań­
skiego usprawiedliwioną. Wszak tyle razy bawiła 
się tak dobrze w teatrze Małym na dwóch jego kro- 
toehwilach i w Rozmaitościach na „Złotym Cielcu”-

Podejrzana osoba z „Doktorem Żożo” stanowi wi­
dowisko dobrze dobrane i wcale ponętne, na którem 
przyjemnie w teatrze Małym wieczór spędzić można.

Kazimierz Zalewski.

NOTATNIK TERMINOWY.

D. 21-go grudnia, w urzędzie powiatowym sieradzkim, 
odbędzie się licytacja na trzechletnią dzierżawę dochodu kasy 
miejskiej z opłat targowych, jarmarcznych i kopytkowycb 
w m. Sieradzu od rs. 752 kop. 77‘/j rocznie; wadjuni wynosi 
70 rs.

— Od d. 21-go grudnia zniesione zostaną na kolejach po­
łudniowo-zachodnich niektóre normy w taryfach komunika­
cji południowo-zachodnio warszawskiej, a mianowicie: nft 
przewóz cementu, kwasów oraz narzędzi i maszyn rolniczych-

— D. 21-go grudnia, w urzędzie powiatowym noworado.m- 
skim, odbędzie się licytacja na wybrukowanie części ulicy Ża­
biej i zasypanie kanałów w Nowoiadomsku od rs. 1650 kop* 
78; wadjmn 176 rs.

— Doroczne zebranie ogólne członków Towarzystwa kre­
dytowego m. Warszawy odbędzie słę d. 21-go grudnia, o ga­
dzinie u-ej po poiudnłn, w gmachu tegoż Towarzystwa praf 
Ulicy Włod/imicrskiej pod V 25-ym.

— D. 21-go grudniu, o godz. 8-oj wieczorem, w lokalu To­
warzystwa muzycznego, odbędzie się 16-ty (349-ty) wieczór 
muzyczny.

— D. 21-go grudnia, o godz. 12-ej w południc, w sali li®/' 
tacyjnej magistratu warszawskiego, odbędzie się licytacja U» 
sześcioletnią dzierżawę od d. 1-go lipca r. b. w domu poniis.10' 
narskim pod ,V> -106,7 następutących lokalów; sklepu z poku' 
Jem od rs. 1312 kop, 65, sklepu z pokojom od rs. 1110, skRP" 

■ od rs. 451 kop. 58, sklepu z dwoma pokojami i piwnicą od rs 
2025 oraz składem od rs. 60, sklepu z pokojom i piwnicą 0 

i rs. 1180, sklepu od rs. 740 rocznie. W adja są wymagane: 1 
1 131, 111,46,203,118 175.
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BAŃKI MYDLANE.

— D. 21-go grudnia, w urzędzie gminnym wyszkowskim, 
Powiecie pułtuskim, odbędzie się licytacja na sprzedaż drze- 
"a rządowego z leśnictwa wyszkowskiego w ilości 5iu par- 

od rs. 1759.

== W dniu 10 grudnia r. b. za dyspensą władzy 
duchownej w kościele mokotowskim, przez Jks. To- 
maszewicza pobłogosławiony został związek małżeń­
ski między panią Wandą Staniszewską a p. Włodzi­
mierzem Szymankiewicz, doktorem z południowej 
Rosji. 4676

I padło imię... Rylec dziejowy 
Zapisał zaraz w kronice grodzkióję

Że uwieńczoną nakreślił sztukę
Wł. Koziebrodzki,

Tak nagrodzono wawrzynu wieńcem 
Sztukę, skreśloną z maestrją wielką, 

Nazwaną skromnie, nie zaś krzykliwie;
.Nauczycielką’...

W Jniu 21-ym b. m„ to jest we środę, jako w trzecią 
rocznicę śmierci 4ci6b

Redaktora „Knrjera Warszawskiego", 
odbędzie się w kościele św. Anny (po-bernardyń- 
skim) na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 
tO^ej zrana, żałobne nabożeństwo, na któ­
re żona i dzieci zapraszają krewnych i życzli­
wych. 3—1789—

— Dla 500 dzieci, zostających w szwalni przy u- 
licy Starej, na ręce opiekuna księdza Fr. Kaczyńskie­
go, pani Janowa Wróblewska, żona przemysłowca, 
ofiarowała pierniki i stoczki, które będą jutro roz­
dane.

Dla wdowy po nauczycielu prywat. (Złota Jft 32).
A. M. rs. 1.

Na opał dla biednych.
Znalezione na schodach teatru Ro zmaitości kop. 35.

Na nędzę wyjątkową.
Bezimiennie kop. 40.

Na wiiję dla biednych.
Tekla Rudkowska rs. 3.

Dla najbiedniejszych.
Biedna rs. 1.

Na szynele dla uczniów
Jadwiga £>pi. rs. 10.

Na kolację wigilijną dla paralityków.
Składam rs. ó, jako w 9-tą rocznicę śmierci męża mego ś. p. 

Leona Garbacewicza, naczelnika powiatu włoszczewskiego.
Dla biednych dzieci .na święta.

A. R. rs.5.
— Ośm paczek bakalji przysłał do ochrony Baudouina przy 

ulicy Piwnej p. Józef Szmolko ecComp. z ul. Złotej Jń 4, dla 
rozdania dziociom w d. 23 b. m.

Na wpisy.
Posłaniec przy hotelu Europejskim As 406 Józef Zymak za 

niespełnienie swego obowiązku składa rs. 1 kop. 50.
Na przytułki noclegowe.

Posłaniec X° 473 tytułom kary rs. 1.
— Zarząd szwalni V-ej składa za naszem pośrednictwem 

podziękowanie firmie Br. Borkowskich za dziesięć korcy wę­
gla, ofiarowanych na rzecz zakładu.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 20 grudnia 1892 r,

— Dziś, w dziesiątym (ostatnim) dniu ciągnienia 
5-ej klasy 159-cj loterji klasycznej Królestwa Pol­
skiego, główniejsze wygrane padły, jak następuje: 
nr. 11,451 rs. 15,000 u kolekt. Paczowskiej w War­
szawie; nr. 19,904 rs. 8,000 u kolektorki Pelgrin 
w Warszawie; nr. 20,323 rs. 8000 u kolektorki Wo­
dzińskiej w Warszawie; nr. 1876 rs. 4,000 u kole­
ktorki Kalinowskiej w Warszawie; nr. 3022 rs. 4000 
w kolekcie Czerwonego Krzyża w Warszawie; nr. 
15,096 rs. 4000 u kolektorki Nowakowskiej w War­
szawie; nr. 3266 rs. 2000 u kolektorki Obniskiej 
w Warszawie; nr. 6514 rS. 2,000 u kolektorki Gilke 
w Warszawie; nr. nr. 2576 rs. 1000 u kolekt. Bogusz 
w Warszawie; nr. 11,759 rs. 1000 w kolekcie rady 
miejskiej w Kaliszu; nr. 15,797 rs. 1000 u kolekt. 
Przewloką w Warszawie. Po rs. 400 wygrały nastę­
pujące nra: 865, 4575, 5897, 7224, 9041, 11,033, 
11,572, 14,622, 15,569, 17,316.

M opatrzony św. Sakramentami, po długich i ciężkich 
cierpieniach, zakończył życic dnia 18-gu grudnia 1892 

roku, przeżywszy lat 69.
Pozostałe córki w nieobecności synów ’Za- 

fu Pra8zaóA krewnych, przyjaciół i znajomych na 
g żałobne nabożeństwo w dniu 21-ym b. ni., to 
& jest we środę, o godzinie przed poln­
ej ^°’em 'Y kościele św. Antoniego przy ulicy Se- 
f.? Batorskiej, oraz na wyprowadzenie zwłok z te- . 
p goż kościoła zaraz po skończonem nabożeństwie j 

na cmentarz powązkowski. 2—1785

FLORIAN OBORSKI,
artysta muzyk,

zmarł dnia 24-go listopada w Ameryce, w wieku lat 53. jjj 
Pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przy- g | 
iaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się ma- g j 
jąeo dnia 22-go b. m., to jest we czwartek, o godzinie 
10-ej zrana w kościele po-karmelickim ua Krakowskiem g 
Przedmieściu. ^96 |

Władysław Barcewicz, 
fortepianista, b. profesor konserwatorjum muzy*- 

czcego w Warszawie, 
opatrzony św. Sakramu lami, po dlugioh i ciężkich cierpie­
niach, rozstał się z tym światem dnia 19-go grudnia 1892 r., 
przeżywszy lat 38. I’o2cst..la matka, żona i bracia zapraszają 
krewnych, przyjaciół. logów i znajomych na ż .lobno nabo­
żeństwo do kościoła św. Antoniego piuv ulicy Senatorskiej, 
dnia 22-go grudnia, to jest we czwartek, o godzinie ii-ej 
przed ppF., a następnie na wyprowadzenie zwioik z tegoż ko­
ścioła zaiaz ; o skończonem nabożeństwie ua cmentarz po- 
wązkows.<i._Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —1788

1 Ś- p. Joamia Meyer,
PANNA,

po długich 1 ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, 
zakończyła życie dnia 18-go grudnia r. b., przeżywszy lat 72. 
W głębokim smutku siostra z rodziną zaprasza przyjaciół i 
znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w ko- 
ścioie św. Jana, w dniu 20 grudnia, ogodz. 3-ej i pół rano, 
wyprowadzeniu zaś zwłok nastąpi z togoż kościoła dnia 21-go 
b. m., o godz. 2-ej po poł id. na cmentarz powązkowski.—4670 

i Ś p, ZYGMUNT WARAPUCZYŃSKi,
b. urzędnik \\ uiszawskiego Towarzystwa ubezpieczeń, osta­
tnio urzędnik kolei władykaukazkioj, zmarł w Noworossyj- 
sku b. m., przeżywszy lat 28. Żałobne nabożeństwo odbędzie 
się d. 21-go, to jest we środę, o godzinie 8 ej i pół zrana, 
w kościele po-karmeliokim na Krakowskiem-Przedmieściu, ua 
które pogrążona w smutku żenaj w nieobecności ojca i sio­
stry, zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego. 4693 

t S. j. Wacław Miciial WILCZKOWSKI, 
b obywatel m. Warszawy,

po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, 
zakończył życie w dniu 18-ym grudniar. b., przeżywszy lat 47. 
J’ozo.-.tala żona z dziećmi zaprasza rodzinę i znajomych na ża­
łobne nabożeństwo, odbyć się mające w kościele św. Barbary 
w dniu 21 b. m., t. j. we środę, ogodz. 3-ej zrana, oraz na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o go­
dzinie 2-ej po południu. —4697—

sądzie.
Obrońca używa wszelkich środków, aby uniewinnić 

Sw°jego klijenta. .
. — Panowie'—woła wreszcie.—Panowie! Raczcie zwro- 

iwagą na okoliczność, iż klijent mój jest głuchy, 
ludnością więc może słuchać głosu sumienia...

a~
...I nagrodzono wawrzynu wieńcem 

Sztukę, skreśloną z macstrją wielką, 
Nazwaną skromnie, nie zaś krzykliwie: 

„Nauczycielką .

Potom sięgnięto po zwyczaj dawny,
Jakby się turniej odbywał stary,

■Herold wygłaszał imię, a surmy
Grzmiały w fanfary.

Zwołano wszystkich, co do teatru, _ 
Piękno w koturnach by ujrzoc spieszą,

Przyszli i w „Wielkim” zasiedli ławy 
Gromadną rzeszą.

Z Krakowa donoszą nam pod dniem 19-ym b. m.: 
• \czoraj liczne grono urzędników dyrekcji ruchu kolei 
Państwowych wraz z naczelnym dyrektorem, p. Koloswa- 

i zaproszoną reprezentacją prasy, podążyło do Sło­
niny, zkąd o godz. 12-ej w południe wyruszył pierwszy 

Pociąg po nowej linji kolejowej Słotwina-Okocim, zbudo- 
'a.iej kosztem i na wyłączny użytek pierwszego w Galicji 
rowartt p. Jana Goetza. Nowa kulej, a raczej odnoga 

i b|ji galicyjskiej kolei Karola Ludwika, ma przeszło 4 ki- 
b'notry długości, przechodzi bardzo blisko ni. Brzeska. 
• Goetz uzyskał koncesją na poprowadzenie linji aż do 
t-nicza, zkąd przez Marcinkowice przedłużona mogłaby 

ostać do Nowego Sącza, co skróciłoby drogę kolejową 
omiędzy larnowem a Nowym Sączem o dwadzieścia kil- 

i s kilometrów, W projektowanej przez kraj sieci kolei 
o ialnych w Galicji zachodniej nowa ta linja niepoślednie 
leć może znaczenie pod względem przemysłowo-baudlo- 
Jm, Przy uroczystem poświęceniu lokomotywy i pocią- 

I 8d na stacji w Okocimie obecni byli wieśniacy, a godnym 
^znaczenia jest szczegół, iż z wielką życzliwością witali 

ni pierwszych pasażerów nowego pociągu i na każdym 
roku okazywali radość z powodu otwarcia nowej arterji 

komunikacji.’
X Ozem są tajemnice. Ciekawy szczegół co do spo- 

0,-ów dobywania się na jaw tajemnic urzędowych opo- 
‘odział świeżo zaufany towarzysz Boulaugera, Piotr Denis, 

rtpoi terowi z Malin. W dziejach sprawy panamskiej od 
.Dwa ważną rolę sprawozdanie wysłanego w swoim cza- 
e na miejsce, w- celu zbadania postępu robót około prze- 

)°l'ii kanału, inżeniera państwowego, p. Rousseau. Spra- 
ezdanio to ogłoszone zostało przez Temps, mimo, iż 

Jią postanowił najściślejszą co do niego zachować taje- 
iv U<;?' Powtórzonych teraz przez p. Denis opo- 

ladan Boulaugera, który wówczas był ministrem wojny, 
u-inet, gdy przystępował do obrad nad sprawozdaniem, 
ust.uął ostrożność swoją do tego stopnia, iż nietylko wy- 
lai.iuno woźnych z sali obrad, lecz nadto jeden z mini­

strów sprawdzał co chwila, czy kto nie podsłuchuje, a 
Przed posiedzeniem zdjęto ze stołu zielone sukno dla prze­
konania się, azali się tam kto nie ukrywał. Mimo to 
WszystKO lemps na drugi dzień ogłosił sprawozdanie. 
Napomnieli ministrowie, iż papa Grevy miał swego... Wil­
sona.

X Niebezpieczna wyprawa. Dzienniki paryskie na­
stępującą pouają anegdotę z życia zmarłego świeżo człon­
ka Akademji francuskiej, dziennikarza Johna Lemoinne. 
działo się za kawalerskich jeszcze czasów nieboszczyka. 
Lemoinne na ochotnika brał udział w wycieczce balonem. 
Gdy dano sygnał odjazdu, stojąc już w łódce, poprosił je­
dnego ze znajomych, żegnających go właśnie, aby iechciał 
’‘Przedzie przychylnego mu w ielce stróża kamienicy, w któ­
rej mieszkał, że na noc nie wróci do domu. Skoro balon 
^osiągnął wyżyn 1000 metrów, aeronauta rzekł do dzien- 
n‘karza: .Teraz zapalimy ognie sztuczne!’ — .Co?' — .Za­
palimy ognie sztuczne... liczę nawet na to, że mi pan ze- 
*kco pomódz w trzymaniu świec rzymskich. Trzeba się 
^dnak z tego wywiązać zgrabnie, gdyby bowiem jedna 
Ekierka padła ua pokrywę balonu, tenże eksplodowałby, 
“ wtedy...” .Przyznaję—opowiadał nazajutrz Lemoinne— 
*0 podczas trzymania świec ręka mi drżała. Przytem wiatr 
^°‘t: silny obsypywał nas iskrami!... Nareszcie opuścili­
by się szczęśliwie... Nie zapomnę nigdy, z jakim uśmie- 
Hicm, raz znalazłszy się na ziemi, rzekł do mnie kapitan: 
•L'o, ale nam się udało... patrz pan!...* Spostrzegłem 
Y'ó\vczas, iż częśc' łódki tliła sie, na dobre. Padła na nią 
‘skra fajerwerku... Gdybyśmy byli godzinę dłużej pozo- 
BtaH w powietrzu, stróż mój czekałby jeszcze na renie— 
z Pewnością!*

5 We czwartek, to jest dnia 22-go grudnia r. b., jako 
w rocznicę śmierci

6. _

hrabiego Tomasza Ordynata 
Zamoyskiego, 

odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Antonie­
go przy ulicy Senatorskiej, o godz. 10-ej i pół zrana.

+ Dnia 21-go grudnia, jako w dniu imienin 

ś. p. Tomasza Klotaewskieyo, 
odprawione zostanie żałobne nabożeństwo w kościele św. 
Aleksandra, o godz. fO-ej zrana, na które pozostałe dzie­
ci zapraszają przyjaciół i znajomych. —4683—

ł W dniu 22 grudnia, to jest we czwartek, o godzinie 10 
j pół zrana, w kościele św. Krzyza( przed wielkim, ołtarzem 
jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci

ś. p. Antoniny z Bartoldów 
Pomianowskiej, 

odprawione zostanie żałobne nabożeństwo, na które stroskany 
mąż wraz z córką zapraszają krewnych, przyjaciół i znąjo- 
mych. —1«78

t Za spokój duszy ś. p. Wiktorji z Chachulskich
Bobińskiej,

odbędzie się w kościele św. Krzyża dnia 23-go b. m., wpiątek, 
o godz. 10-ej i pół rano, żałobna wotywa, na którą pozostały 
mąż z dziećmi i wnukami zaprasza. 4684

t W przyszły czwartek, to jest dnia 22-go grudnia r. b., o 
godzinie 10-aj zrana w kościele św. Piotra i Pawła n i Ko- 
vzvkieh olbedzio się żałobne nabożeństwo zaduszę s. p. 
Sta iisławy z Lutostańsiiieh JACUNSKIEJ i jej ro­
dziców -46ol-

LUDWIK



& KUR JER WARSZAWSKI —Dnia 20 grudnia 1892 R

t We środę, to jest dnia 21-go grudnia r. b„ w drugą bole­
sną rocznicę śmierci

ś. p. Marji ze SWoliicM Szafraćsiiej, 
odbędzie się msza żałobna w kościele św. Jana, o godz. 9 i pół 
rano, na którą pozostałe dzieci zapraszają życzliwych. —4677 
f Wszystkim, którzy raczyli odprowadzić zwłoki syna mojego 

ś. p. Józefa Karwowskiego 
na miejsce wiecznego spoczynku, składa serdeczne podzięko­
wanie.—Niepocieszona matka wraz z córkami.—3694

NADESŁANE
Najpoważniejszy wybór Biżu­

terii brylantowej i złotej, jak 
również przedmiotów srebrnych 
u M- Man kiele wieża w gmachu 
teatru pod filarami.

Z dniem 20 grudnia rozpoczyna się wyprzedaż wy­
robów złotych w magazynie jubilerskim

J. Artzt & J. Rogalski
Hrak-Przedni 17.

Z ZFetersTo-CLigfsu
Petersb. Wied, piszą w artykule wstępnym*
„Pół miesiąca temu w gazetach pojawiła się wia­

domość, że największy z petersburskich przedstawi­
cieli przemy słu cukrowego p. Koenig ogłosił podwyż­
szenie ceny cukru o 25 kop. od puda (czyli 7 rs. 16 
kop. za pud zamiast 6 rs. 90 kop.) Niektóre z ga­
zet nie chcialy nawet wierzyć temu faktowi, nazy­
wając go „zuchwałem wyzwaniom” wobec środków 
rządowych, mających na celu powstrzymanie dalszej 
spekulacji cenami cukru. Mimo to jednak podwyżka 
eeny—jest faktem spełnionym. W ostatnich dniach 
cukier w Petersburgu sprzedaje się po 19 kop. za 
funt W ten sposób podwyżka koenigowska z 25 
kop. przemieniła się w 40 kop.

„W swoim czasie było ogloszonem w Wiestn. Finan­
sów, że główną przyczyną podskoczenia cen cukru 
była spekulacja, która zdążyła nabyć znaczne zapa­
sy cukru po względnie nizkich cenach, a następnie 
doprowadziła cenę jego do poziomu, nie dającego się 
uzasadnić ani rzeczywistą wartością produkcji, ani 
obecnem położeniem przemysłu cukrowniczego.

„Na czem jednak polega istota „spekulacji”? Jak 
wiadomo z całego szeregu wyjaśnień gazet kijów- ' 
skicb, odeskich, a w części charkowskich i krym­
skich, operacje spekulantów nie ograniczały się na 
produkcji 1892/3 roku, lecz sięgały dalej do przy­
szłych kampanij w latach 1893/4, a nawet 1895/6. 
Na te ostatnie lata spekulanci zakupili w ogóle 
300,000 pudów cukru.

„Ta właśnie okoliczność dowodzi najjaskrawiej, r 
że podobne tranzakcje są najzupełniej fikcyjne. 
I rzeczywiście, jakiż poważny kupiec i fabrykant 
będzie robił zakupy na 2—3 lata wcześniej, kiedy 
nie można nic jeszcze przewidzieć codo losów pro­
dukcji cukrowej, ani co do przyszłości osób, zawiera­
jących podobne tranzakcje? Czyż możliwem jest 
w innej gałęzi przemysłu coś podobnego, co przypo 
jninałoby tę niezręczną farsę handlową?'

„Przypaśćmy jednak, że tranzakcje z cukrem na 
cztery lata naprzód nie są fikcją, wymyśloną głó­
wnie w celu sztucznego podnoszenia ceny i masko­
wania rzeczywistego ruchu danego produktu na ryn­
ku, lecz że są faktem rzeczywistym. W takim razie 
fakt ten posiada wszelkie cechy „kryminalistyki.” 
Cukier nie jest bynajmniej przedmiotem zbytku, lecz 
artykułem niezbędnym w życiu codzieunem. Jeżeli 
przypuścimy możliwość podobnego rodzaju tranzak- 
cyj z cukrem i uznamy niewątpliwy ich wpływ na 
ceny cukry niezależnie od faktycznego urodzaju bu­
raków—w takim razie rodzi się pytanie, dla czego 
nie możnaby się zgodzić na istnienie podobnych ope- 
racyj w zakresie handlu inuemi artykułami pierwszej 
potrzeby? To jednak byłoby absurdem, przemocą, 
samowolą. Oczywiście ten sam pogląd musi być za­
stosowany i do przemysłu cukrowego. Prawodaw­
stwo kryminalne posiada dosyć wskazówek, jak na- I 
leży postępować w danym wypadku, Z chwilą gdy 
zgodzimy się uważać cukier jako jeden z artykułów | 
pierwszej potrzeby, okaże się zaraz, iż ze sztucznem i 
szrubowamem cen tego produktu należy walczyć nie 
za pomocą zakupywania go na rynkach zagrani­
cznych, lecz za pośrednictwem ustanowienia śród- j 
ków przymusowych na rynkach wewnętrznych z wa- j 
runkiem oczywiście zabronienia tranzakcji na całe ’ 
tata naprzód i wstrzymania wywozu cukru za gra­
nicę.”

da sama gazeta, na zasadzie periodycznych spra­
wozdań stacji sanitarnej miejskiej w .Moskwie, zwra­
ca uwagę na szerzące się coraz wiecej fałszowanie 
artykułów spożywczych * |

„Taki rozwój fałszerstwa artykułów spożywczych— 
piszą Petersb. Wied.—daje się objaśnić z jednej stro­
ny nader wielką pobłażliwością kodeksu karnego 
względem fałszerzy, a z drugiej brakiem należycie 
zorganizowanej kontroli w miastach nad sprzedażą 
środków żywności. Według prawa za przyrządza­
nie i sprzedaż „szkodliwych dla zdrowia” napojów i 
artykułów spożywczych winni podlegają „aresztowi 
do jednego miesiącń lub karze pieniężnej do 100 rs.” 
W ten Sposób sprzedający może otruć całą rodzinę i 
zapłaci za to tylko 100 rs. Tymczasem z zupełną słu­
sznością za takie przestępstwa należałoby karać, jak 
za zamach na życie bliźniego i to jeszcze przy obcią­
żających okolicznościach czyhania na jego majątek. 
Co się tyczy zachowywania czystości przy sprzedaży 
artykułów spożywczych, prawo jest jeszcze pobłażli­
wsze, grozi bowiem karą pieniężną „do 15 rs. najwy­
żej”. Sama kontrola ma charakter jakichś napaści, 
odbywanych w dużych odstępach czasu, w sposób 
niespodziany i nieprzewidziany. Zdarza się też naj • 
częściej, że kupcy wolą od czasu do czasu płacić ka­
rę i liczyć, że się to może upiec, jeżeli kontrola cze­
goś nie dopatrzy. Tymczasem nie byłoby nic natu­
ralniejszego na świecie, jak zorganizować stałą, per- 
jodyczną, choćby codzienną kontrolę targów w celu 
zabezpieczenia żołądków obywateli. Warto, aby 
o tern pomyślały zarządy miejskie.”

W Birż. Wied. czytamy:
„Kijowski oddział petersburskiego banku handlo­

wego międzynarodowego zawiadamia, że z polece­
nia p. ministra finansów już przystąpił do zakupu na 
koszt skarbu białej krystalicznej mączki cukrowej i 
że rozpoczyna sprzedaż jej na różnych stacjach kolei 
według cen następujących: z dostawą na stację Żme- 
rynka i Winnica po 5 rs. 10 kop., na stację Kijów po 
5 rs. 23 kop., na stację Odessę po 5 rs. 30 kop., na 
stację Moskwa 5 rs. 60 kop. i na stację Petersburg 
5 rs. 65 kop. pud. Zakupiona mączka cukrowa mo­
że być dostarczona do wzmiankowanych punktów, 
począwszy od d. 13-go stycznia? 1893-go r. Ceny 
mączki cukrowej w Kijowie podskoczyły znów od 
zeszłego poniedziałku o 10 kop. i ostatnie sprzedaże 
na styczeń-maj odbywały się po 5 rs. 30 kop. ze spła­
tą za sześć miesięcy.”

W Now. Wr. jeden z przygodnych korespondentów 
zalecał zużytkowanie liści, opadających z drzew w la­
sach liściastych, na opał. Projektodawca miał w tym 
wypadku na myśli zaoszczędzenie lasów od nieustan­
nej trzebieży. Obecnie z zupełną słusznością ktoś 
inny dowodzi, że opadające liście odgrywają w go­
spodarstwieleśnem ważną rolę, zatrzymując wilgoć 
i ciepło, takxże usuwanie ich naraziłoby lasy na wię­
kszą jeszcze szkodę niż wycięcie choćby kilkudzie­
sięciu drzew na opał.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
POŁOŻENIE W WIEDNIU.

Wiedeń 20-go grudnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Według pogłosek powszechnie krążących, program 
przyszłej skoalizowanej większości opierać się ma na 
zasadach następujących: z obu stron zawieszenie 
kroków natarczywych o wskrzeszenie szkoły wyzna- | 
niowej; zawieszenie dalszych ustępstw dla Słoweń­
ców; zawieszenie ugody czesko niemieckiej; wspólne 
zwalczanie antysemityzmu.

ZMIANA W~PREZYDJUM.
Wiedeń 20-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Smolka rezygnuje stanowczo z powodu zgrzybiałego 
wieku z godności prezesa izby deputowanych i otrzy­
muje dożywotnią pensję honorową 8,000 złr. rocznie. 
Prezesem izby zostanie Katlirein, członek klubu za­
chowawczego hr. Hobenwartha, wiceprezesami: hr. 
Wurmbrand i Madejski.

KRACH TEATRALNY.
Berlin 20-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Zgromadzenie wierzycieli uchwaliło zażądać ogło­
szenia upadłości teatru „ Enter den Linden“.

SPRAWA PANA.MSKA.
Paryż 20-go grudnia. (Tel. pry w. Kur. W.)— 

Likwidator kompanji panamskiej, Monchicourt, ' 
oświadczył wczoraj w ankiecie, że udziały syndy 
kątowe były przesadzone. Baron Soubeyran oświad­
czył, że otrzymał minimalny udział. Bez syndyka­
tu żaden podobny interes prowadzany być nie 
może.

laryż 20 go grudnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Rząd ma domagać się ogólnego zawieszenia niety­
kalności poselskiej^

Nr 352

l*ttryż 20-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.)' 
Cocarde donosi, że Eiffel zbiegł, uwożąc z sobą 
milj. fr.

Baryż 20-go grudnia. (TeŁ pr. Kur. War.) ' 
Korneljusz Hertz oświadczył interviewer owi, że 
rachunki z Reinachem, nie stał wszakże w żadoy11 
związku z kompanją panamską.

CHOLERA.
Berlin 20-go grudnia. (Tel. pr. Rur. War.Y 

Komunikat Reichsanzeigera opiewa dosłownie: 
d. 28-go listopada do d. 10-go b. m. cesarskie®1 
urzędowi zdrowia doniesiono o dwóch odosobni1 
nych wypadkach cholery, a mianowicie po jedn/1 
wypadku z Hamburga i zAltony: wypadek w II®15 
burgu, prawdopodobnie zawleczony, zakończył fl 
śmiercią. Oprócz tego w ubiegłym tygodniu d. 12'f 
b. m. w Hamburgu wydarzył się nowy śmiertel® 
wypadek cholery; w d. 16 ym zaś b. m. zameldo^ 
no dwa wypadki zasłabnięcia w jednym i tym 5> 
mym domu.”

Had ryt 20-go grudnia. (Tel. pr. Kur. W-Y 
Wybory do kortezów odbędą się w marcu.

Jfledjolan 20-go grudnia. (Tel. pr. Kur. W.) ? 
Z powodu gęstej mgły było kilka wypadków 
nięcia w kanale.

JLondyn 20-go grudnia. (Tel. pryw. K. W-Y 
Umarł słynny badacz przyrody, Ryszard Oven.

2 0.81
Berlin 20-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W-Y
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę Litej (.wczoraj 203.25)

Z sądów.
Dwie żony.

Oryginalną sprawę o dwużeństwo roztrząsał ś«y’5 
żo tutejszy sąd okręgowy w pierwszym wydz'q 
kryminalnym. 1

Oryginalną jest owa sprawa dlatego, że powoli 
prawnym do jej wytoczenia była skarga własnej 
ny oskarżonego i że pierwotne hasło do uformowa® 
sprawy karnej wyszło tu ód kochanki, z którą ‘ 
skarżony żył „na wiarę” w przerwie pomiędzy p'c 
wszem a drugiem małżeństwem.

Na ławie oskarżonych zasiadł pod powyższym 
rzutem Feliks Barcicki, były starszy rewirowy V/’ 
cyrkułu m. Warszawy.
L Z wyników śledztwa sądowego dowiedzieli^ 
się, że Barcicki, zamieszkały ongi w Petersburg 
ożenił się tam w r. 1875 ym z niejaką Prasko^ 
Felikstową. Po dziesieciomiesięcznem nader 
zgodnem pożyciu malżeńskiem, B. żonę opuścił i f 
szedł w świat szeroki szukać zarobku. Po dr®*, 
wstąpił do swego rodzinnego miasta Kobrynia (W 
bernji grodzieńskiej), zkąd—nigdzie miejsca ni®*, 
grzewając—w r. 1881-ym do Warszawy przyj 
drował. Tu, poszukując zarobku, zapoznał się , 
z niejaką Aleksandrą Taktajew, bufetową w rest*, 
racji, z którą przez lat kilka żył „na wiarę” i 0)1 
z nią troje dzieci. , /

Tymczasem przy usilnych staraniach Barcic^,I 
trzymał był posadę starszego rewirowego.
czas porzucił i kochankę i dzieci i przemyśli"J 
zaczął o „porządnym” ożenku. Wybór jego P jj 
na wdowę J-ulję Damięcką. Pertraktując z 
czoną, B. postawił za główny warunek to, iżby j,- 
odbył się cicho, bez ostentacji, na Bielanach i 
nie takie tłumaczył .obawą skandalu ze strony i 
rzuconej kochanki. ’ J

Damięcka, niewtajemniczona zresztą wcale 'i; 
wniejsze dzieje życia swojego wielbiciela, zg°.y 
się na powyższy warunek i ślub odbył się na 
nach z zachowaniem wszelkich przepisanych 
malności tembardziej, że i władza policyjna, Wfy 
wadzona w błąd prżez Barcickiego, wydalam®’/ 
sowne zezwolenie na zawarcie ślubu. Dodajm.'n; 
przed ślubem B. złożył w parafji swoją książ.®®,.; 
służbową, która świadczyła o stanie jego bcZJ 
nyin.

Niedługo atoli danem było Barcickiemu 
się pożyciem z drugą swoją żoną. Już b°'Lf 
w kilka miesięcy po ślubie porzucona przezeń 
tąjewa, dowiedziawszy się o wszystkiem, 
miła o tern drugiem małżeństwie pierwszą żon® 
cickiego. Interwencja tej ostatniej wywołała”^/ 
two, w toku którego wykryła się wina 
kiego. . ■ ‘ J

Przy roztrząsaniu sprawy w sądzie, zez*, j? 
świadków w osobie drugiej żony podsądneg0 
wnej jego kochanki nie wicie dorzuciły *



Cygara odleżało
znanej dobroci, fabryki „Imperial” wyprzedają się 
najmniej sto.sztuk w składach JT. Hosenbtumti 
Ił o wy - Swiat nr 9, Jirak.-Prsedm. 
nr 39 i SowySwiat nr 30, m. 9. 4274

1769 Amatorzy bardzo starych a rzadkich gatunków 
Win Węgierskich znajdą je w handlu J. Kor­
neckiego, róg Chmielnej i Marszałkowskiej nr%07.

Nr 35> KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 20 grudnia 1892 n

®Zczegółów do powyższej opowieści, stwierdzonej 
Resztą i dokumentami piśmieunemi.
, Co się tyczy Barcickicgo, ten zapewniał, że kil­
kakrotnie utrzymywał od swoich przyjaciół wiado­
mości o zaszłym jakoby zgonie pierwszej swojej żo- 
Ły, i tym sposobem, mając się za wdowca, nie wi­
dział przeszkody do zaślubienia Damięckiej.

Sąd okręgowy, uznając podsądnego winnym w za 
łzucie dwużeństwa, połączonego z wprowadzeniem 

błąd księdza, który ślub dawał (co do stanu cy­
wilnego nowożeńca), skazał Feliksa Barcickiego 
2 artykułu 1554-go kod. karnego na pozbawienie 
Wszystkich szczególnych praw i przywilejów i trzy 
lata rot aresztanckich, a następnie cztery lata dozoru 
Policyjnego. &

0 flagę.
Przemysłowiec tutejszy, p. Jan Wróblewski, za wywie­

szenie flag podczas obchodzonej uroczystości półwiekowe­
go jubileuszu fabryki nad bramą posesji przy ulicy Nowo­
lipki, został pociągnięty do odpowiedzialności sądowej.

Pozwany tłumaczył się, że jeżeli budy hecarskie, świeżo 
2aś „wodzowie afrykańscy* wywieszają flagi bez żadnej 
2a to odpowiedzialności, to mniema, że nic karygodnego 
nie popełnił, gdy flagi wywiesił. Dla udowodnienia obcho­
du jubileuszowego W. złożył numery tych dzienników, 
które o jubileuszu pisały.

Sędzia pokoju, uznając zasadność Łych motywów, spra- 
*ę, wszczętą przez komisarza cyrkułowego, umorzył.

ODPOWIEDZI REDAKCJE
— Drugiemu store anyszonsmu.— Sz. pan wybaczy, lecz opi- 

bji jego nie podzielamy.
— Pani S., prenurneratorce z alei Ujazdowskiej.— O tem do­

wiadujemy się po raz pierwszy! Przeciwnie, wszyscy chwa­
lą. W każdym razie zbadamy tę sprawę.

— Prenumeratorowi w Białej.—O ile wykazuje tabela urzę­
dowa, na przytoczoną serję 2-ej emisji loterji dobroczynnej 
»ie padła wygrana.

— Pani E. B., stałejprenumeratorce.— W sprawach homeo- 
Patji pisał dr. Klemens Bartkowski, który wydal dwie prace: 
.Sprostowanie mylnych mniemań o medycynie homoopaty- 
eznej” i „Spostrzeżenia medyczne, oparte na dowodach i do­
świadczeniu.

ODPOWIEDZI ADMINISTRACJI.

— Pani Julji El. w Graeu — Rs 18 na r. p. otrzymaliśmy.
— „Pięć.'—Od wiersza 25 kop.

ti 1 E Ł D A,
Warszawa 20 go grudnia.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
203 i 203.25, co się równa kursom 49.25 i 49.20 bez 
kosztów, a otrzymane nadto depesze twierdziły, iż aczkol­
wiek wypadki cholery w Hamburgu oddziałały ujemnie 
ha giełdę tamtejszą, niemniej tendencja jest mocna. Na­
sze zebranie rozpoczęło obroty kursem 49.35 (równia 
202.60 m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy i przy nie­
wielkim pokupie waluty obniżyło tę cenę do 49.25 (t. j. 
203 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 10 kop. i 5 
kop. przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego na 
korzyść rubil. W dostawach robiono dziś dość dużo. 
Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w końcu stycznia 
r. p. po 49.27J i 49.25 i w końcu b. m. po 49.30, 49.27£
1 49.25, oraz z odbiorem codziennym stosownie do woli 
kupującego do końca b. m. po 49.30 i 49.27.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra­
cano po 49.35, 49.32J, 49.30, 49.27J i 49.25, przy kur­
sach zasadniczych po 49.30 i 49.27J. Inne niemieckie 
długoterminowe miasta bankowe oddawano po 49.374. 
Londyn krótki brano po 9.974. Za Paryż krótki osiągano 
39.95 i 39.92|. Wiedeń krótki bez nabywców.

Wartość walut nie notowanych urzędownie: przekazy 
krótkie na Londyn 9,99 i na Wiedeń 84.

W papierach obroty były dziś znaczne, przy tendencji 
Mocnej. Żądano za listy likwidacyjne po 99.35 i 99.20, 
Oględnie do wielkości odcinków, a otrzymano za bardzo 
znaczne sumy 99.15 i 99.20 w sztukach po rs. 1,000 irs. 
500, oraz 98.90, 99, 99.05 i 99.10 w drobnych odcin­
kach. Pożyczki wschodnie w zaofiarowaniu nominalnem 
Po 103.— 11-ej em. i po 105,— III-ej em. Ceniono po­
życzki premjowe russkie z r. 1864 I-ej em. po 243.— 
Premjówki z 1866 roku II ej em. po 222.— i po 193 
listy premjowe szlacheckie. PożyCiki wewnętrzne 4*/*
2 r. 1887 go I-ej serji chciano zbyć po 95.50 i po 95.25 
trzy pozostałe serje, bez nabywców.

Listy zastawne ziemskie 5®/0 starano się nmieścić po 
102.40 I-ej ser. i po 10?,25cztery następne serje, a umie­
szczono kilka tysięcy I-ej s. serji po 102.20,'oraz kilkana­
ście tys. najmłodszej serji po 102, 102 05 i 102.10. Li­
sty zastawne 5% m. Warszawy ofiarowano po 102.75 

11-ej i III-ej serji, po 102.50 IV ser., i po 102.— 
’•ej i VI-ej ser., a wzięto kilkanaście tys. ostatniej serji 
Po 101.60, 101.65. 101.70 i 101.75.

W żądaniu 5% listy zastawne miasta Łodzi po 101.50 
22 I serję, i po 101.25— 11-ej, III-ej i lV-ej serji.

Otrzymano za kilka tysięcy rubli obligacyj kolei te- 
respolskiej po 159.25,

W żądaniu kupony celne po 1.60%.
Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

słabe.
Nieurzędowe kursa żądane: za Berlin krótki 49.42 

za Londyn krótki 9.90, za Paryż krótki 40.— i za 
Wiedeń krótki 83.75. W. O.

Okowita. Wiadro 100% n. 11.055 nafto. Wiadro 
78% rs, 8.80—2%, Dowozy i zapasy dostateczne. Uspo­
sobienie mocne. Cena warsz. Tow. ocz. i sprzed, spiry­
tusu rs. 11.25 za 100%.

Sprawozdania z targów
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 

20-ym grudnia. — Przy dostawach średnich i łatwym zbycie, 
ceny pszenicy utrzymywały się na poziomie wczorajszym. 
Pszenicy dostawiono 600 korcy, płacono za wyborową 6.40, za 
białą 6.80, za pstrą 6 rs. Żyta dowieziono 1,000 korcy, obroty 
dość utrudnione, za wyborowe płacono 4.60 do 4.65, za śre­
dnie 4.20—4.50. Owsa dowóz wynosił 300 korcy, usposobie­
nie stałe, sprzedawano po 2.90 do 3 rs., stosownie do gatunku. 
Siano drogie, po 40 do 55 kop. pud, słoma po 25—30 kop- 
za pud.

Artykuły potrzeb świątecznych- Z powodu nadcho­
dzących świąt Bożego Narodzenia, podajemy dla dogodności 
pań, zajmujących się pieczeniem ciasta, ceny potrzebnych ku 
temu artykułów. Mąki funt od 7—8 kop., masło solone funt 
od 35—37'/, kop., bez soli 40—45 kop., cukier funt 17 kop., i 
puder tak samo, mączka 13’/2 kop., mleka kwarta 4—7 kop., 
drożdże funt 50—60 kop., jaj kopars. 1 kop. 65 do rs. 1 kop. 
70, m igdały słodkie funt 40 kop., gorzkie 55—60 kop., ro­
dzynki 14—16 kop. Z przypraw do strucli w tym roku zna­
cznie droższy jest mak, za kwartę którego 25 do 30 kop. żą­
dają, powidła funt 14—16 kop, cykaty funt 90 kop. do rs. 1, ; 
wanilii laska 10—14 kop. Od niedzieli handlujący wystąpili 
już z produktami, lecz ciągła słota przeszkadzała zakupom, 
dopiero dziś ruch się rozpoczął, sprawozdanie o cenach z któ­
rego | odamy We właściwym czasie.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei war­
szawsko- terospolskiej.

Sprawozdania z dnia 17-go grudnia 1892 r.
wyszło: przyszło pozostaje:

Zyta....................— wag. 11 wagonów
Owsa ..... 1 . 1
Mąki żytniej , . — - •Mąki pszennej . — , 3
Kaszy jaglanej . 2 w 159
Kaszy gryczanej . 1 •Ryżu....................— • 1 .
Pszenicy .... — < 6
Jęczmienia ... — , 2 61Grochu ..... 1 4
Gryki..................2 28 ;
Cebuli .....—
Fasoli ..... 1 w .
Łoju.................... —
Makuchów ... —
Mąki kartoflanej — 4 _
Cukru..................— 2 ,
Rodzynków. . . — 1
Kukurydzy ... — « 3 .
Mąki kukur. . .—
Tranu.................— w — «

Razem . 8 wag. 6 403 wagonów.
Cukier. Warszawski rynek cukrowy w tygodniu ubie­

głym me zdołał się ożywić, ceny jednakże zarówno rafinady 
i jak i mączki krystalicznej, pozostały bez zmiany. Większych 
' tranzakcyj nie dokonano, kupowano zaś tylko małe ilości cu­

kru na potrzeay miejscowe i płacono: za ratinadę: Hermanów 
I rs. 3.90, Czersk, Leonów, Konstancja, Józefów i Guzów rs. 
i 3.82'/..,; kostki: Czersk, Michałów, Leonów, Walenty nów i in­

ne marki rs. 3.721 ,. Źa dziesięć wagonów mączki cukrowej 
I krystalicznej zapłacono rs. 3, z dostawą do staąji Ruda Gu- 

zowska; za pojedyncze wagmy do zabrania zaraz ze składów 
I warszawskich płacono rów :ież rs. 3, w sprzedaży zaś na po- 
: jedyncze worki osiąg.inofs. 3.05 za kamień 24-funtowy.

Cukier. Biuro przedstawicieli fabrykantów cukru w Ki­
jowie telegrafuje pod dniem 17-ym grudnia r. b. o następują­
cych tranzakcjach mączką cukrową krystaliczną, dokonanych 
na tamtejszym rynku cukrowym: w dniu 16-ym grudnia r. b.: 
Zajcew j.rodzkim 23,000 na stacji Wapniarka na grudzień po 
rs. 5, z zapłatą należności w lutym; hr. Szuwałowowa 20,000 
pudów na stacji Talnoje na maj-czerwiec po rs.5.05; Charito- 
nienko fabryce Gniewać 50 000 pudów na stacji Winnica na 
grudzień-styczcń po rs. 5.15, z zaplatt całej należności po u- 
pływie 6-ciu miesięcy. Z przyszłej produkcji: hr. Branicka 
Chrjakowowi 200,0 0 pudów na stacjach Kożanka, Biało-Cer- ■ 
kiew, Woroncówka i Ustinówka na październik-maj po rs. 
4.30. z zapłatą połowy należności po upływie 6-ciu miesięcy; 
hr. Potocki Chriakowowi 25,000 pudów na staaji Szepietów- 
ka na październik-grudzień i 25,000 pudów na staąji Szepie-

; tówka ną kwiecień-maj—wszystko po rs. 4.25 za pud.
Surowe produkty browarne. Dowóz jęczmienia w u- 

biogłym tygodniu, z powodu zepsucia się dróg, zmalał. Zna­
czne zapasy, nagromadzono w browarach wcześniej, zwyżki 
cen nie dopuściły. Płacono średni jęczmień w drpbnych par- 
tjach: za korzec czterorzędowego rs. 3 90 do rs. 4.20, za korzec 
dwurzędowego rs. 4 do rs. 4.35; wyborowy w wielkich partjach 
płacono i drożej do rs. 4.70. ka pud słodu płacono rs. 1.70 do 
rs. 1.95. Pud kwiatu sprzedawano po kop. 80. W chmielu na 
rynku naszym panuje cisza zupełna.

Wapno sookojnie i bez zmiany; pokup średni, lecz i po­
daż nie jest natarczywą. Płacoao za sulejowskie drzewem pa­
lone 115 kop., inne marki od 90 do 100, 106 i 110 kop. za ko­
rzec 250-funtowy.

Cement. Tymczasem można tylko tyle o interesie powie­
dzieć, że w Rosji zapowiada się dobre zapotrzebowanie, co i 
na zbyt tutejszych fabryk oddziaływać powinno.

Nafta. Dodatek do akcyzy na naftę ma być, według ró­
żnymi a zgodnych ze sobą wiadomości, wprowadzony z d. 27 
grudnia, a wynosić ma 20 kop. na pudzie. Ceny w ostatnim 
tygodniu nie doznały żadnych zmian, których zresztą i w cią­
gu tygodnia się uio spodziewają. A więc notują w Carycynie 
39 kop. bez kosztów, a W Warszawie sprzedają po rs. 1.28 
za pud franco rezerwoar z akcyzą.

Miedź G. M. B. Ł. 47.7/6. Tough Ł. 51, B. S. Ł. 53.
Cyna Straits Ł. 92.7/6. Banca fi. 55'/7.
Surowiec Scotch 42. Middlesboro 37'6. Hematite 46.

1 Cynk L. 18.8/9. Ołów L. 9.18/9. Srebro 39'/,.

ARYTMOGRYF.
(Ułożył Leopold Gantz),

Zamiast liczb umieścić litery, tak, ażeby w kierunku prze- 
kątnym utworzyły imię jednego z królów panujących.

1
2
3
4
5
6
7

Znaczenie wyrazów:
1) Mąż z historji Węgier znany.—2) Rzeka.—3) Imię.—4) 

Imię.—5) Miasto w Tyrolu.—6) Miasto w Styrji.—7) Drogi 
kamień.

Rozwiązanie figielka, umieszczonego w nrze 336.

ZA-I)A-ME.
Dobre rozwiązanie nadesłali: panie: Andziula S„ H. Hop- 

penfeld, D. Glass, Z. Turkus, E. Heymanówna, Władysława 
F., A. Ladacbowska, Regina Rotmil; panowie: A. Szmurło, 
K. Leszczyński, S. Krasucki, Kazik, A. Tonenbaum, H. Cu­
kier, Ten Sam, J. Zwayer, J. Ołtuski.

Z prowincji: pp.: F. Gross z Kalisza, G. Cedorbaum z Lu­
blina, J. Sercarz z Będzina, E. Cederbaum z Lublina, M. Mo­
krzycka z Brześcia Litewskiego, M. Dymszyna z Wilna, E. 
i S. Srebrni z Łodzi, M. Bujauer z Łodzi, W. Kołtońska z Ge­
rania.

1| 2 8 9|1011 9 
li jrs 1012 513 
ll’14p’15l 81516
8 14'"6;'4|_5 6 7
7, 6 9 11^8 7
3 10 6 41 2^5’17

10 7 918,*7

Nadsyłających rozwiązania upraszamy o kreślenie na 
kopertach, iż wewnątrz mieszczą się rozwiązania.

ODPOWIEDZI.
— Pannie W. S. -? Zgodzi się jednak pani, iż takie małe 

zboczenie całą rzecz wykręca. Należy tego unikać.
— Panu 11 Morowi P. — Prosimy o rozwiązanie, inaczej 

pracy ocenić nie możemy.
— Nieświadomemu. — O ile nie wymagają specjalnych ja­

kichś warunków, prosimy.
— Panu Antoniemu Żuk. — Ukończenie trzech klas wystar­

cza w zupełności.
— Panu Wincentemu Dzigb. — Żądanie, wraz z załączeniem 

należnej za zamieszczenie kwotjr, raczy sz. pan wysłać pono­
wnie pod adresem naszej administracji.

— Andziuli S.— Niestety, nie! Oczekujemy spełnienia przy­
rzeczenia.

— Pani Reginie R. — Do życzenia pani zastosowaliśmy się 
w zupełności.

— Pani Jadwidze Krz. z Bgdzina.—Postaramy się świeżo na 
desłane zadanie pani zamieścić w terminie właściwym.

— Solusowi.—Zadanie, właściwie „figielek”, bardzo dobry. 
Zamieścimy wkrótce.

— Sofijce M. ze Słomnik.—Rozwiązanie wręcz chybione. A 
szkoda. Co do reszty listu, należy poczekać jeszcze parę ty­
godni, a Jeden” znajdzie się niezawodnie. Dział zadań, ja­
ko specjalny, prowadzić musi i prowadzi jeden tylko specja­
lista.

V oorzewanym Cyrh 
przy ulicy Ordynackiej 

Cyrk Ernesto Ciniselli
Dziś, wielkie świetne przedstawienie z udziałem 

całego towarzystwa.
Między innemi na szczególną uwsgę zasługuje:
Występ p. Manuela. Wer tran ze swojemi 

oryginalnie non plus ultra « wolnej ręki treso- 
wanemi 0-ma lwami i 2-ma ułomkiem i 
dogami. La belle Luciana i Mr Vallo ekwilibrys- 
tów tin de siecle, br. Scarselli, ulubionego francuz- 
kiego solo klowna Didic Veldeman, trupy arabskiej 
Bark-Ben Achmet, p. Lar, pań Giselli, Ciniselli, Rose, 
Theróse, Zaidy, Erminy i wielu innych. Oprócz tego 
występ wszystkich klownów i tresura koni przez 
dyrektora E. Ciniselli.

Szczegóły w afiszach i programach.
Kasa otwarta od godz. 11—2-ej i od 5-ej po po­

łudniu.
Początek o godz. 8-ej wieczorem. 1738r
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diodowa 6, Plac św. Aleksandra 18, Chłodna 8, Marszałkowska 120.

ft.

na podarunki gwiazdkowe 
poleca magazyn galanteryjny

MYDŁO GLICERYNOWE.
Najwytworniejsze mydło Glicerynowe,

— Tanio do sprzedania w lombardzie plac Wa­
recki nr 2. Pierścionki: z rubinem i brylancikami) 
z szafirem i brylantami, z szafirem i dwoma brylan­
tami, dwa ze szmaragdami, z pojedyóczemi brylan­
tami i inne. Kolczyki z brylantami, bransoletką 
z brylancikami, bransoletka łańcuchowa, broszki) 
korale, zegarki złote męzkie i damskie oraz srebrni 
srebro stołowe. 4686

<r»

firmy Piotra Bioikina Synów od rs. 1.40 
do 3.00 za funt, sprzedaje się 1ulko w kantorze 
Łapińskiego: Hrólewslea SD. 4647

Dentysta F. Ziemiański 
przeprowadził się do domu własnego ul. Lipowa 
nr H, przyjmuje od 10-ej r. do 5-ej po poł. 1537

KORESPONDENCJA PRYWATNA

— A 4- 57. Jałta ] 5 grudnia—Najdroższa moja’ 
Tęsknota ma nie ma granic. Ach jakbym ja cię już 
cheial widzieć! Nie martw się. Bądź wesołą O dni® 
i godzinie mego powrotu zawiadomię ciebie. Ztąd 
jadę do Rostowa nad Donem.

By waj zdrowa aniele! 4692
— K.—T skno bardzo, o dinem p zyrze żeni®

przez pana pamiętam.—Pięć. 4688

— P.—Ptaszyna chce być twoją na zaw z*, d ogi
mój orle.—Nadzieja. 4687

— Bentivi.—Dzięki za list; nadzitya zobaczenia 
dodaje odwagi do życia. Odbierz sam paczkę.

468u Wtorek 15.

— Do interesu fabrycznego już egzystującego) 
bez konkurencji, poszukuje się

W SdPOJL
z kapitałem rubli. Wiadomość®
W-go F. Flainm adwokata przysięgłego, Święto- 
krzyzka 22. 4678

<5_ot^ćL xxa, Icozxt^rxen-oie,
CIDRE (Jabłecznik),

czyli wino z jabłek, fermentowane na wytłokach winogronowych.
Jest to pomysł zupełnie nowy, nigdzie i przez nikogo nie stosowany, który jabłecznikowi nadaje 

smak, moc i trwałość czystego wina.
Cena całej butelki

Nowy mój produkt polecam uwadze domów familijnych.

Na Gwiazdkę 
„RAJMUND 

Marszałkowska nr 139 
w podwórzu wprost bramy.

Otrzymał znaczny transport majoliki i wy
rabów terra kołowych z fabryki Floryanowi- 
cza i Dziewulskiego.

Sprzedaje po cenach umiarkowanych. 4590

KANTOR BANKIERSKI

Józefa Eabinowicza
plac Teatralny 11 

asekuruje
Pożyczki Premjowe od amortyzacji

po 65 kop.
Kupuje I sprzedaje papiery publiczne i monety za­

graniczne po kursie dziennym. Daje zaliczenia na 
papiery wartościowe. Zali: zenia zwrócono być mogą 
częściowo stosownie do woli interesanta. Wystawia 
przekazy na domy zagraniczne. Załatwia konwersje 
pożyczek z odnowienia i przeszacowania w Towa­
rzystwie kredytowem m. Warszawy. 1759r

!! Ważne!!
dla pp. Właścicrell Browarów, 

Restauracyj i Szynków,
Książki szy ktirski's jiHjtjnki d.-> naby- 
ca w drukarni JAItOBA KEŁr 

TER, -■Rymarska 2. 17? uK

AZOWSKO-DOŃSKI BANK HANDLOWY
Oddział w Warszawie.

Podejmuje się kupna i sprzedaży papierów procentowych 
i monet. Ubezpiecza od amortyzacji pożyczki premjowe. 
Udziela pożyczek na zastaw papierów procentowych. Otwie­
ra rachunki specjalne zabezpieczone kaucją w papierach 
procentowych. Wydaje przekazy na ważniejszo micjcowo- 
ści w Cesarstwie, Królestwie i zagranicą. Dyskontuje weksle. 
Przyjmuje do inkassa weksle oraz inne pieniężno dowody. 
Wydaje bilety lokacyjne przyjmowano jako kaucja przez 
urząd akcyzy. Płaci od sum umieszczonych na zwyczajnym 
rachunku bieżącym 1'/,%, od sum na warunkowym rachun­
ku bieżącym z 5-dniowem wymówieniem 2"2%. od składanych 
w zamian za bilety lokacyjne depozytów bezterminowych 
do zwrotu po miesiącu na żądanie 3"/0, O l depozytów 3-tnio- 
sięcznych 3'/2%, od depozytów 6-miesięcznych Ą’/», od depo­
zytów rocznych od depozytów z terminem dłuższym 
nad roczny stosownie do umowy. 710

WINOTŁOCZNIA R. M0R0Z0W1CZA
wypuściła w tych dniach

I JAK KRYSZTAŁ,
m dzięki swej znakomitej własności, wiel- 
' ce rozpowszechnionem zostało.
J3 Znaczna zawartość gliceryny, oszcz> 
® dność skutkiem obfitej piany, bardzo 
I" przyjemny i delikatny zapach róży; oto 
U są przymioty, w wysokim stopniu pod­
aj noszące wartość tego mydła.
i3 Wyroby As 4711 otrzymywać można 
® w znaczniejszych perfumerjach i skła- 
jg dach matcrjalów Aptecznych w Rossji 
jm i zagranicą. 1166r
5* Ostrzega się przed naśladowaniem

Bardzo, dawny Dom Handlowy 
w Bordeaux

i dobrze znany w sferach arystokratycznych i przfl* 
zamożniejszych posiadaczy wiejskich poszukuje

REPREZENTANTA
do sprzedaży

JS in S*ordoskich i JiBurgundzkich
Ofiaruje bardzo dobre warunki. Pisać pod adrese®1
X. P. O. 54. Agencja Havas Grand Theatre—Bot’ 

; dcaux (France). 1773r

A. RALLET & Comp.
Mydła toaletowe, Woda Kolońska, Kwiatowa, Per­
fumy, Pudry itp. wyroby fabryki liallet sprze- i 
dają się we wszystkich sklepach z perfumerją. 4649 I

NA CHICAGO 
wydaje przekazy, czeki i akredytywy 

Azowsko^lBońskl iBank Handlowy 
ODDZIAŁ w WARSZAWIE

Czysta 8. 1712r

Magazyn iebli 
ZAŁĘSKtEGO i S-ki 

w WARSZAWIE, 
137. Marszałkowska 137, 

posiada na składzie wielki wybór mo­
bil wykwintnych i skromnych, 1’odej- 
niuje się urządzeń apartamentów, po­
dług rysunków. Dział dokoracyjno-ta- 
picerski. Wynajem mebli mato uży­
wanych. 1429r

SKŁAD FABRYCZNY
NOWY TRANSPORT

FIRANE

| 4483 Dr Halpern, b. lekarz na klinikach za- 
' granicznych, przyjmuje z chorobami skómemi 
j i wener. do 10 r. i od 3—5 pop. Nowy-Świat 36.

— 3. t'ybulski art. dr. reżyseruje 
rv7iiip w tmfrann ńhintnralrieh i nosiafL

— »J. Cybulski art. dr. reżyseruje i charakte­
ryzuje w teatrach iihlatorskich i posiada bibljotekę 
teatr. Nowowiejska nr 3, ni. 8. 175śr

Miody Człowiek
doskonale obznajmiony z częścią operacyjną dentys- 
tyki, pragnie wstąpić na praktykę do którego z pp. 
dentystów; adresować proszę: Żcgaii ki, llędzin.4636

— Dentystka ‘Łofia tSutzmaii watuwfa zęby 
sztuczne, leczy i plombuje. Przyjmuję codziennie od 
10 rano do 5-ej po południu. Szpitalna 3. ,4621

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 20 grudnia 1892 r.

FmAW TAKIE IfiIRECHIEJ 
tracza 33, m. S3, SŁarszawa. — 1402C

teatr pod filarami.

U

L BOBKOWSKIEGO
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pięknem wy-

Księgarnia M. Arcta posiada i dostarcza książki gwiazdkowe, ogłaszane przez 
innych wydawców i wysyła je na żądanie za zaliczką pocztową._______ 17!

zwraca uwagę Sz, Publiczności na niebywały wybór WjferzbWtl 6 
podarunków na Gwiazdkę. ”

poleca na zbliżającą się następujące wytworne wydawnictwa:
(książki oznaczone ** są wydane na obecną Gwiazdkę na r. 1893).

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1833 roku na rogu ulic Chmielnej i Sfowego-Swiatu.

Jl ina czyste naturalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystałych zieleniaków aż do
a®idzo starych i rzadkich gatunków, tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce, 
J^Biory i beczki. Poleca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy. lAkiery C ia- 
?°WMhie znane ze swej dobroci, znajdują się na składzie.—Również jak dawniej w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wins Panom 
^andjn; • ■ • _ ' 1621

30) Wybór Bajeczek i Wierszyków z najlepszych autorów zebrany i wstę­
pem zaopatrzony, przez HENRYKA WERNICA, z 70 obrazkami. Cena w ozdobnej opra­
wie kop. 75.

31) JESKE AUGUST. Równianka. Zbiór 83 powiastek i opowiadań dla dzieci.
Wydanie trzecie, w oprawie z 1 obrazkiem kop. 43. W ozd. opraw, z 4 obrazkami kop. 
80, w opr. w płótno. rs. 1.

c) dla dzieci od lat 12:
“32) KONOPNICKA MARJA. W domu i w świecie. Nowa książka dla mło­

dzieży. Książka iii 4-o, na pięknym welinie, z 47 chromolitografowanemi illustracjami, 
w ozdobnej chromolit. oprawie rs. 1.60.

W piątej tej książce widnokrąg myśli i uczuć rozszerza się i wzbogaca, 
piękność wiersza nieporównana, a treść wzniosła i porywająca. Książka ta razem 
z czterema poprzedniemi, stanowi wspaniały cykl poezji dla mlodzieiy.

33) Podarunek Wujaszka. Powiastki oryginalne i naśladowane, napisane przez
TERESĘ JADWIGĘ. W ydanio ozdobne z 4 chromolit. w piękn. opr. Książka ta zawio 
ra dobór pięknych i zajmujących przykładów z życia rs. 1.50.

34) Dwa dni w podróży. Opowiadanie dla młodzieży, przez STEFANA GĘ-
BARSKIEGO, w oprawie kop. 40.

35) Przygody Kapitana Harissona i jego towarzysza Długiej Strzelby
w ich podróży do Ameryki. Zajmujące opowiadanie przez STEFANA GĘBARSKIE- 
GO, z 4 obrazkami, w oprawie , kop. 40.

36) JESKE AUGUST. Świat i dzieci. Cz. II. Pogadanki o zwierzętach
i roślinach, jako przygotowanie do Nauki Zoologji i Botaniki w obrazach i opowia­
daniach zajmujących, z 15 tablic, kolor., w opr. rs. 1.80.

37) Mały Atlas Zoologiczny. Zwierzęta ssące 228 obrazków KOLOROWA­
NYCH WYPUKŁYCH na 26 tiblicach z tekstem objaśniającym PROF. A. SLOSAR- 
SKIEGO. Prześliczne wydanie. W opr. ozd. rs. 2.

38) Brat ociemniały. Powieść dla młodzieży przez W. GREEN, przełożył z an­
gielskiego H. WERNIC. Książka uwieńczona na konkursie wysoką nagrodą 1,560 dola­
rów, z rycinami, w opr. kop. 60, w opr. ozd. kop. 99.

39) Gwiazda Przewodnia Powieść dla dorastającej młodzieży, przez JOANNĘ
GOULD, tłomacz. ZOFJA EARTHING. Duży tom o 367 str., rs. 1.20, w oprawie ozdo­
bnej rs. 1.80.

Trudniej o powieść więcej zajmującą, milej pisaną i sympatyczniej zakoń­
czoną, jak opowiadania angielskiej, autorki. Dla młodzieży, która stoi na progu 
samodzielnego życia, .Gwiazda Przewodnia’ jest dobrem do niege pizygoto- 
wauiem.

d) dla starszej młodzieży i osób dorosłych:
40) LUBBOK Sir J. Powaby życia. Książka dla starszej młodzieży, z 77-go

wydania angielskiego, spolszczyła Iz. Moszczyńska, rs. i, w opr. rs, 1.50.
41) CHMIELOWSKI. Zarys literatury polskiej z ostatnich lat 20, rs. 2, w ozdo­

bnej oprawie ♦ rs. 2.50.
42) HALINA.—Listki. 43) HALINA.—Pieśni. Albumiki z 7 chromolitografja-

mi z ozdobna okładką po kop. 60.
44) KONOPNICKA MARJA. Kwiaty i Pieśni. Piękne album kwiatowe z 68

chromolitogra(jami w ozdobnej okładce rs. 2, w oprawie w płótno angielskie rs. 2.50, 
w oprawie w plusz kolorowy rs. 3.

45) MICKIEWICZ ADAM. Poezje. Nowe uzupełnione wydanie przez Piotra
Chmielowskiego, 3 tomv. Cena rs. 2, w oprawie rs. 2 60 i rs. 4.25.

46) ŻM1CH0WSKA NARCYZA (GABRYELA). Pisma. Wyd. II, 5 tomów, Ce­
na rs. 3, w oprawie rs. 5.

47) KRASZEWSKI J. I- Stara baśń. Powieść historyczna, 3 tomy, rs. 1.20,
w opr. ozd. ■ rs. 1.70.

48) KRASZEWSKI J. I. Powieści historyczne, obejmujące dzieje dawnej 
Polski od IX wieku do drugiej połowy w. XVIII. 78 tomów. Pojedyńcze powieści po 
kop. 80, 90. rs. 1.05, 1.20, 1,40, 1.50 i 8. Całość ra. 26 zamiast rs. 36.

49) Nowy Testament Pana naszego Jezusa Chrystusa, z 78
G. Doró. Cena in folio rs. 6, w opr.

"Wszystkie powyższo książki odznaczają się drukiem wyraźnym, 
ijFUHF daniom i doskonałą oprawą.

a) dla małych dzieci:
. ”1) BOJARSKA HELENA. Uciechy dziecięce wierszem i prozą opisane. Z 16
*°lorowemi obrazkami w ozdobnej okładce rs. 1.

'’2) Dla grzecznych dzieci. Powiastki i wierszyki, napisała Ciocia Janina. Z 16 
^“tazkami, w ozdobnej okładce rs. 1.

"3) OPMAN (Or-Ot). Zwierzęta i dzieci. Książka dla dzieci, ozdobiona 20 ry- 
. ll>ami w chromolitografowanoj okładce kop. 90.
v . 4) Filuś, Miluś i Kiza, Wesołe Kotki, wierszem opisał Mruczyslaw Pazurek- 
I ?iążka in 4-o, z 20 chromolitograficznie wykouauemi humorystycznemi rysunkami 
vs-'"Ziiy i wierszem pełnym werwy i wesołości. Cena w pięknej okładce, przedstawiającej 
karuzel Kotków rs. 1.

ó) Dziecinkom na wiązanie. Książka in 4-o z 18 przęśl, obraz, kolor, i wiór 
8V^ami w ozdob, cliręmolitogr. okładce kop. 90.
> (>) Bukiecik, Podarek dla dobrych dzieci. Duża książka in 4 o, z 17 pię- 
.''etui obrazkami kolorowauemi, z tekstom Ki. Junoszy, zawierająca nadto 100 wiorswków

bajeczek, w ozdobnej oprawie kolor. rs. 1.30.

Pijto i tanie książeczki z obrazkami kolorowemi:
7) ABC obrazkowa. Elementarz dla dzieci z kolor, obraz. kop. 20.

, 8) Ach co tu różności) Książeczka z 12 tablicami obrazków kolorow. z wicr-
,Alkami HELENY BOJARSKIEJ, w kolor, okładce, kop. 30. 9) Ta sama książka 

wierszyków kop. 20.
> 10) Zwierzątka w obrazkach i wierszykach H. BOJARSKIEJ, z 12 obraz.
*°lorpw., kop. 20. 11) Ta sima książka bez wierszyków kop. 12.
, 14) Mały Malarz z obr. czarnemi i kolorowanemi, kop. 15. 13) Moje ulubione

.brazki kop. 72 14) Bawmy się wesoło kop. 30. 15) Dzieci na wsi kop. 30.
Ucieszne przygody kop. 30. 17) Dzieci w ogródku kop. 30. 18) Obrazki 

’*>erząt swojskich z 12 obrazkami kop. 40. 19) Obrazki zwierząt dzikich, z 12 
.‘azkann kop. 40. 20) Parawaniki obrazkowe na tekturkach do rozciągania i usta- 

L^-ia kop. HO i rs. i. 21) Obrazki zwierząt swojskich i dzikich, 24 obrazków 
°H>rowycii lakierowanych, naklejonych ua tekturkę do rozciągania i ustawiania w formie 

pMorąmy kop* 90 i rs. 1 kop. 35.
b) dla dzieci od lat 7 do 12,-

”22) KONOPNICKA MARJA. Pod mąjowem słonkiem. Nowa książka dla 
‘10ci z 19 obrazkami i 10 kolor, iiustr., w chromolit. okładce rs. 1.50.

. 23) KONOPNICKA MARJA. Wesołe chwile małych czytelników, wior-
żem opisane. Książka in 4-o na pięknym welinie, z 16 ślicznemi chiomolitograficznemi 
Wiakami, w ozdobnej opiawio rs. 1.30.

4 21) KONOPNICKA MARJA. Moja książeczka, wierszem opisana. Książka in
na pięknym welinie, z 17 pyszi.emi chiomolitograficznemi ilustracjami, w ozdobnej 

prawie rs. 1.3Q.
25) KONOPNICKA MARJA. Wiosna i dzieci. Nowa książka dla dzieci, in’4-o 

■■ pięknym welinie, z 12 wspaniałomi chromolitograficzu. illustracjami. Cena w ozdobnej 
pt*wie rs. 1.30.

W czterech powyższych książkach rozwinęła autorka swój bogaty talent 
poetyizny i ,erdoczny sposób przemawiania do dzieci. Piosenki i zwroty uderza­
jące pięknością i naiwnością, jakby żywcem przeniesiono ze świata dziecięcego. 
Pyszne ill.istracje, wspaniały papier i druk dostrajają się do wytworzenia prze­
ślicznej całoąci.

”26) liRZEZINSKI M. 2 przyrody i przemysłu. Pogadanki z młodymi 
w*yjaciołmi. Książka dla młodzieży, ozdobiona 36'0 drzeworytami? w oprawie rs. 1.50.

•27) 400 obrazków. Z domu i dweru, z pola i lasu. Książki dla dzieci 
’at 12, składająca się z 24 przepysznych kolorowanych tablic in folio. Przedmioty opi-

> be wierszem przez Or-Ota. Na każdij tablicy pogadanki pedagogiczne o rzeczach, przez
Kamińskiocó. W ozdobnej okładce. rs. 3.30.

z 28) WERYŁiO MARJA. Nasi przyjaciele. Książka przeznaczona dla dzieci, in 
“ z 4 chromolilj obpazkamj i 25 4ww,, w bardzo ozd. opr. rs. 1.50.

I , 29) WERYHO MARJA. Śpiewy i zabawy dziecięce, oraz Gry, Marsza 
śpiewki z towarzyszeniem fortepianu. Gry w piłkę i Gry towarzyskie. W oprą- 

kop. 90. i
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TEODORA PAPROCKIEGO i S-ki,
w Watieawie Nowy-Śwlal 4f,

poleca na Axwiazdke dla dzieci i młodzieży książki, wydane
własnym nakładem:

1788r Rs. k.
Amicis Edmund de. Pamiętnik chłopca. Książka dla dzieci, przełożyła z wło­

skiego z upoważnienia autora Marja z Siemiradzkich Obrąpalska. Rs. 1, kartonów, 
rs. 1 k. 35, w ozdobnej opraawie 1 75

Andersen H. Bajki i opowiadania z licznemi drzeworytami w tekście. Rs. 1
k. 20, w kartonie rs. 1 k. 50, w ozd. opr. 1 80

Bert Paweł. Początkowa nauka przyrody dla młodzieży. Przełożyii J. J. Bo- 
guski i Adolf Dygasiński. Z 250 drzew, w tekście 1 80

Buckley Arabella. Przez szkła czarodzieja. Książka dla młodzieży. Z licznemi 
drzew, w tekście. Rs. 1, w kart. rs. 1 k. 20, w ozd. opr. 1 70

Heilpcrn M. Tajemnice przyrody. Wiadomości ogólne o świecie. Kurs zawie­
rający wskazówki do systematycznego wykładu nauk przyrodniczych. Wydanie ozdo­
bione 25 drzeworytami w tekście 1 50

— Tajemnice przyrody. Część II. Jak żyją rośliny, jak się odżywiają, zo- 
sną, rozmnażają i poruszają 2 —

Historja naturalna w obrazach Zoologja w 250 kolorowanych obrazkach z te­
kstom Adolfa Dygasińskiego. Wydanie wspaniałe, złożone z 25 chromolitografowa- 
nych tablic. W oprawie l —

Historja naturalna w obrazach. Cz. II. Botanika i mineralogja w 269 koloro­
wanych obrazkach, z tekstem Feliksa Wermińskiego. Wydanie wspaniałe, złożone 
z 25 chromolitografowanych tablic. W oprawie 4 —

Legouve Ernest. Szesnastoletnia uczennica. Książka dla dorastających panien.
Przełożyła T. Prażmowska. 1 50

Leśniewska Bronisława. Czterysta powinszowali na uroczystości Urodzin, Imie­
nin i Nowego Roku. Zebrała i ułożyła dla p<.żytku młodzieży. Kop. 50. Karton. — 60 

M—a (M. Zielińska). Teatrzyk amatorski dla dzieci. Rs. 1, w oprawie
rs. 1 kop. 20 i 1 50

Marrene W Zbiór powieści dla dzieci i młodzieży, wybranych przez... I. Kazio.
W oprawie w płótno angielskie. — 75

Meyer Wilhelm M. W państwie gwiazd. Astronomja w pogadankach popular­
nych, przełożył z niemieckiego Feliks Wermiński, z licznemi drzeworytami w tekście 
i kartą nieba 1 50

Pług Adam. Trzy legendy z dawnych lat. Według obcych podań opowiedział.
Z 8-tna ilustracjami E. N. Andriollego 1 50

Seignobos Ch. dr. Historja cywilizacji. Przełożył podług najnowszego wyda­
nia francuskiego Adolf Dygasiński. Z 77 drzewor. w tekście 5 20
W oprawie płóciennej ze złoceniami lub w półskórek i papier 6 —

Shaler N. S. S. D., prof. Dzieje ziemi czyli początki geologji, przełożył z an­
gielskiego Henryk Wernic, przejrzeli i dopełnili dopiskami Antoni Slósarski i Józef 
Siemiradzki. Rs. 1 kop. 50, w oprawie 1 70

„Świat kobiety'. Przez autora dzieła: „Jak można w małżeństwie nawet zna­
leźć szczęście*, przełożyła z angielskiego Walerja Marrene 1 20

Swieżawski Ernest Sulimczyk. IWmowy o dawnych dziejach (Histoija polska)
Rs. 2, karton. 2 k. 25, w oprawie w płótno 2 50

Verne J. Bez przewrotu. Przeł. z franc. Julja Zaleska — 80
„Zdrowa dusza w zdrowem ciele". Podręcznik sportowy, zawierający naukę gi- 

fnnastyki, fechtunku, boksowania, pływania, łyżwiarstwa, wiosłowania, jazdy konnej, 
jazdy welocypedowej i tańca, zebrane z różnych autorów i objaśnione licznemi drze­
worytami w tekście 2 _

Do nabycia we wszystkich księgarniach: Odpowiednie na podarki gwiazdkowe

Sjg HJ sfc Ł
W OZDOBNYCH ZŁOCONYCH OPRAWACH.

Mały fizyk, c. rs. 1, z przesyłką 1.2Q, 
Mały naturalista, e. rs. 1, z przes. 1.20.
Mały ogrodnik, cena k. 50, z przes. 65 k. 
Podróż na około zietni, c. k. 60, z prz. 75.
Szląsk austrjacki. c. rs. 1, z prz. 1.20. 
Szląsk pruski, cena is. 1, z przes. 1.20.
Z pracy rąk. Opowiadanie o rzemiosłach, 

cena rs. 1, z przes. rs. 1.20.
starszych.

oprawny w płótno angielskie, z wyciskami

a) d z i e
Bert Paweł. Zoologja, c. rs. 1.20, z pr. 1.50. 
Dla dziewczątek. Księga pracy, cena k.

75, z przesyłką rs. 1.
Fantastyczne przechadzki po państwie 

roślinnem. cena k. 50, z przes. 65.
Faraday M. O siłach natury—Dzieje świe­

cy, c. kop. 60, z przes. 75.
Krasicki. Myszeis, c. k. 40, z przes. 50 k. 

b) dla osób
Heine H. Księga pieśni, egz. na welinie, w pwt.no angietsaie, z wyciskami

i złoceniem, cena rs. 1 kop. 35, z pizesylką rs. 1.50.
Galerja współczesnych znakomitości, egz. z 33-ma portretami współczesnych: uczo­

nych, literatów, muzyków, malarzy, podróżników, oprawny w płótno angielskie, 
z złoconemi wyciskami, cena rs. 3, z przesyłką rs. 3 kop. 30.

». Schweiger-Lerchenfeld. Życie kobiet na ziemi — dzieło bogato ilustrowane, na 
welinie, ze złoconemi brzegami, oprawne w płótno czerwone i niebieskie, z złocone- 
mi wyciskami,—cena rs. 7.50, z przesyłką rs. 8.

Zwracamy nadto uwagę na nader pożyteczną książkę! 
„PHZE1HYSŁ AMATORSKI" 

traktującą o: Wyrobach z tektury, Obiciach, Oprawie obrazów i książek, Kwiatach sztucz- 
“jeb, Fajerwerkach, Wytrawianiu na szkle, Malowaniu szyb, Tokarstwie, Stolarstwie, 
Wyrobach laubzegowych, Ślusarstwie, Elektryczności, Zegarmistrzowstwie i w. innych 
przedmiotach, w sposób łatwy, dostępny, a mimo to ścisły i fachowy, umożliwiający wy­
konanie wielu robót przydatnych w gospodarstwie domowem, a stanowiący jednocześnie 
wnnn • ,ro.2’J'wkę dla wykony wającego te prace.—Cena egz. oprawnego i zaopatrzonego 
w oou objaśniających rycin—rs. 2, z przesyłką rs. 2 kop. 30. 1968
_____ ADRES: Redakcja „Przeglądu Tygodniowego,” Warszawa, Czysta X 4.
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a zaopatrzony na nadchodzącą Gwiazdkę w najświeższy to- h 
Kuno* War * tou;:e Polec.a P° cenach możliwie nizkich. Clarvrn J“*-' J - rs usfępUje się
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teł

21 Nowy-Świat 21. między Chmielną i Je­
rozolimską. 2146

Dwuletnia gwarancja.
Do nabycia tylko w moim sklepie 

przy ulicy Senatorskiej Jfe 22, 
róg Bielańskiej.

1534’ K. Koperski.

Złoty Medal 1885 r.

t: KASSY
SPECJALNA FABRYKA 

nagrodzona medalami na wystawach
| pejskich i Amerykańskich.—Wyrób P.r^ 
I szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny ^7 pjr 
i Cenniki z rysim kam j wysyłają się ue*r 
1 tnie. 1716B

Wydawnictwa Maurycego Orgelbranda w Warszawie.
Nowa prenumerata ważnych dziel z druku W <1V 

lości ukończonych
W celu ułatwienia nabycia następujących dzieł częściowo, ogłasza się now 

prenumerata:
CX&OWIKJK, jego pochodzenie,rasy i dawnosq 
napisał Ks. dr. Platz, członek zgromadzenia 00. Cystersów.—Dzieło ozdobione o.K'' 
200 drzeworytami.—Tłómaczył Dr. K. Jurkiewicz, b. Prof. Ces. Warsz. Uni '' 
20 zeszytów po ‘.-5 kop., z przes. pocztą po 30 kop. W całości odrazu nabyte rs. 5. W °P 
wie ozdobnej z płótna angielskiego, ze złoceniami rs. 6; za przesyłkę pocztą dopłaca się J • 
Jedyne w swoim rodzaju dzieło, pouczające dla wszystaicu, chcących swoją Wl® 
wzbogacić. V ykiad jasny, zwięzły, tłóiuaczenie wzorowe.

HISTORJA LITERATURY POLSKIEJ 
NA TLE DZIEJÓW NARODU SKREŚLONA, przez MARJANA DUBIECKIEG^ 
Zeszytami drogą prenumeraty po 20 kop. Z przesyłką pocztą po 25 kop. Całość 
z 30 zeszytów i tworzy 2 tomy obszerne. Odrazu nabyte rs. 6. W oprawie za rs. «.20 —
lub rs. 7.50 kop.—Praca poważna, samodzielna, na długich studjach oparta, o wykład 
obrazowym, jasnym, potoczystym, przystępnym dla wszystkich.

JEZUS CHRYSTUS zapowiadany, 
żyjący widzialnie w świecie, żyjący w dziejach, 

przez Ludwika Veuillota,
z dołaczonem przez E. Cartiera studjum o sztuce chrześciańskiej. Ozdobione > 
chromolitografiami, 7 miedziorytami, fototypami oraz 180 drzeworytami. * 
dług pomników sztuki od katakumb aż do dni naszych. Przekład polski Księdza Mich" 
ła Nowodworskiego, Biskupa Płockiego.—12 zeszytów po rs. 1.25 k, z przesyłką V°a. j 
rs. 1.40 k. Wnoszący rs. 15. otrzyma odraza całe dzieło. W oprawie świetnp.l 
boo-ato złoconej, oraz złoceniem brzegów, z wyciskiem złotym głowy Zbawiciela, wed»» 
rysunku Grottgera, rs. 19. 19.25 k.. rs. 22, 23. Za przesyłkę pocztą całego dzieła bez oP 
rs. 1, w opr. rs. 1.50 k. Zeszytami można nabywać Veuillot a nie inaczej jak oionWpM'L 
sif podpium do wybrania wszystkich zeszytów w oznaczonym z góry czasie, nie dłuższymjedn^ 
niż w Ciągu roku. Dzieło tó europejskiego rezgł su i sławy, pod względem war 
teści literackiej przechodzi wsrystko co dotychczas o Stworzycielu i Zbawcj 
napisano, a ozdobnością swoją pod względem druku, chromolitografij i drzeworytów, ’ ] 
pierwsze miejsce pomiędzy polskiemi wydawnictwami zajęło. Tłomaczenie niezrównane d 
pełnia tych zalet.

PiŁKNOSCI kościoła katolickiego, 
przedstawione w zewnętrznych uroczystościach, obrzędach i zwyczajach. Opracowali 
Grzegorz Rippel, Henryk Himóbea i X N J Co-ne’. Dl. czytelnika
urzełuzyi, z stosował i pomnożył X. Nrfłor H. S Eiarcaslf.-Dzieło trzy tomoW®: 
Cena rs. 3.60, z przesyłką pocztą rs. 4. W oprawie (trzy tomy w jednym) półskórkowi- 
grzbiet ze skóry groszkowanej rs. 4.35; ze skóry cielęcej rs. 4.60 kop. Za przesyłkę opr. e?" 
dopłaca jsię 70 kop. (Drobne można markami pocztowemi).— Nabywane drogą prenume££ 
zeszytami po 15 kop. Całość stanowi 24 zeszytów; poeztą po 20 kop.—.Piękności K® 
ścioła Katolickiego” mają za zadanie jak rok kościelny długi, od 1 niedzieli Adwem 
do ostatniej po Zielonych Świątkach, prowadzić, że się tak wyrazimy, za rękę czytelnika 
przedstawiać mu w tajemnicach Odkupienia i w świętach Niepokalanej Dziewicy, w 
dach kościelnych, ceremoniach, całą naukę Kościoła katolickiego. 1<J

ŻYWOTY ŚWIĘTYCH PAWICH 
na wszystkie dni roku, z przydaniem do każdego pcżytkn duchowne'o i właściwej 
twy, tudzież na w-zyst ie i roczystości i święta krótkie nn'ki, przez Ojca Prokopa ‘ 
pneyna. Objętość 74 arkuszy wielkiego formatu w dwie kolumny, podzielonych na "4 z , 
szyty po niezwykle nizkiej cenie 15 kop., z przesyłką pocztą 20 kop., nabywane oj 
mogą w odstępach dowolnych lub jednorazowo w całości za rub. 3.60, z przesyłką poczw 
rub°4.20. W* oprawach bardzo ozdobnych od rub. 5.35 do 12. Na papierze welinowym 
4.80. Z przesyłką pocztą rub. 5.40. Cena opraw w odpowiednim stosunku.—ŻYWOT.*' 
ŚWJETYCżi kilkakrotnie przedrukowywane, słusznie szerokiego dozna ą rozgłosu; złoz.Wj 
się na to: treść pociągająca popularnie dla wszystkich warstw społeczeństwa opracowana 
nazwisko Autora, zaliczonego do najbardziej w swiecie katolickim eemonych i powazanD „

MASZYNY DO SZYCIA
„SINGERA”

' z fabryki Towarzystwa Akcyjn. daw. Seidel et Neuman 
z czółenkiem bez nawlekania, z czółenkiem 

bujającem lub pierścieniowem.
Spłata tygodniowa

M IMąjdawniejszy, od 28 lat egzystujący Handel 
Węglem Kamiennym i Drzewem opałowem.

Kantor Główny: ul. Marszałkowska Nr 101 1175r
Skład ulica Srebrna ^3. Telefony
Ozdoby do Choinek.

Hurtowo i detalicznie: własnej fabrykaę 
tanie gry” książki, malowanki, lalki i t. c., 

zabawki, szkatułki z kajetami i t. d., papie­
ry ozdobne.

Ceny zniżone, cenniki franco.



Skład Materjałew Aptecznych 
Ksawerego TSTickiego, 

Plac fź-go Aleksandra ]fr 9,
poleca: Tran biały Lofodzki, Tran żółty lekarski, najdeli­
katniejszą Oliwę Nicejską, Oliwę Prowancką wyborowego 

gatunku, Perfumy na wagę i na flakony. 2125

„HA GWIAZDKĘ
Garnitury meblowe dziecinne lalko­
we, wielki wybór mebli fantazyjnych, me­
ble wyzłacane, foteje na biegunach różnych fa­
sonów wyplatane i w poduszkach, Toalety, 
umywalnie, pulpity do nut, żardinierki różnych 
fasonów—jak również świeże fasony gar­
niturów salonowych, wszystko po ce­

nach stałych, umiarkowanych, poleca 
SKŁAD FABRYCZNY

AKCYJNEGO TOWARZYSTWA 
Fabryki MEBLI GIĘTYCH 

„WOJCIECHÓW" 
w Gmachu Hotelu Europejskiego. 1767r

Na obecną porę niezbędne

LEŚNE PASTYLKI 
(KRĄŻKI) 

ua-Mba..
Wyłączna własność i wynalazek Warszawskiego 

Laboratorium Chemicznego.
Krążki leśne dają najwygodniejszy sposób odświeżania 

pokojowego powietrza i nasycania go aromatem lasów igla­
stych. Majstaranniej przeprowadzone doświadczenia dowio­
dły, że za jedną i tą samą cenę, leśne krążki wydają 2 razy 
więcej aromatu n ż woda leśna. Prócz tego usuwają z użycia 
niezbędne dotąd i łatwo ps.ijące się rozpylacze, gdyż wydzie­
lają równomiernie i automatycznie we dnie i w nocy zupełnie 
czysty zapach.—Do utrzymania leśnego powietrza na przeciąg 
dwóch dni w pokoju średniej wielkości (o 1 lub 2 oknach) 
wystarcza rozłożenie 6-ciu krążków w różnych miejscach po­
koju, np.: na krześle, stole lub pod meblami. Tym s; osobom 
30 krążków w 5-iu zmianach wystarczą na 10 dni czyli 24Ogodz.

Dostać można w magazynach własnych Warsza­
wskiego Łaboratorjum Chemicznego. 1685R

Nr 352 KURJEK WARSZAWSKI,—Dnia 2o grudnia 1892 t

2043

Mundury studenckie ze spodniami dawniej 
Uczniowskie bluzy „ „ dawniej

4,310.—Vadiumokoło

rs. 22,950.—Vaokoło

około rs. 4,320.—l a­

do 
do 
do 
do 
do 
do

do

od rs. 
od rs. 
od rs. 
od rs. 
od rs. 
od rs. 
od rs. 
od rs.

dawniej 
dawniej 
dawniej

od rs. 
od rs. 
od rs. 
od rs. 
od rs. 
od rs. 
od rs. 
od rs.

teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz

do 45, 
do 40, 
do 40, 
do 50, 
do 50, 
do 45,

do 40,

<>d 
od 
od 
l>'l 
od

od 
Od 
od 
od 
od

dawniej 
dawniej 
dawniej

dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej

23
24
20

teraz od 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz

Czarne garnitury wizytowe . 
Tużurki kamgarowe z kamizelkami 
Żakiety „ »

Dla pp. Cukierników polecam: Kakao w blokach, Couverture, Massę Mignon 
po cenach umiarkowanych. - 2170 ’

UWAGA. Przyjmuję obstalunki na torty oraz cafeSastawy cukrowe.

Bluzy austijackie . . . 
Studenckie palta . . . . 
Kurtki zimowe na futrze

35.
30.
30.
40.
40.
36.
11.
30.

52,
40,
36,
26,
14.
13,
32,
24,

14
14
14
14
17

od 23 
od 3.50 do
od 12

23
20
16
19
7.50 do
6 

od 25 
od 18

28.
21.
11.
10.
27.
20.

18
17
17
17
21
28

4.50 do 15,
16 ‘ ‘

zimowe palta na wacie................
Jesienne » na flanelowej podsz, 
Meksykanki s . «
Zimowe ubranie marynarkowe . .

„ żakietowe ... 
w , surdutowe . . . 
„ spodnie •

Szlafroki

Sól Wiesbadeńska
ze źródła

„KOCHBRUNNEN.”
Czysty produkt natury, od wielu lat znany, tysiąckrotnie wypró­

bowany przez lekarzy, powszechnie zalecany jako śrotiek leczniczy 
w cierpieniach żołądka 1 kiszek, w zaburzeniach bawienia, w cier­
pieniach organów oddechania etc. etc.

Zawa:tość soli jednego słoika, odpowiada zawartości i co zatem 
idzie skuteczności

34—40 pudelek pastylek.
Cena za słoik rs. 1 kop. 50.

Prawdziwy tylko w naczyniach jak obok przedstawiono. 71
Skład Główny w aptekach: D-ra T. Heinrich,

H. Kucharzewskiego oraz Lilpopa i Treutlera.
w Warszawie.

Kafla Miejska Warmwsta- 
Woczjości PflitBj

z potrąceniem od 20 do 30%, zaczynając od 1-jęo do 25-go Grudnia 1892 r. 
do 
do 
do 
do

9.50 do
7.50 do

30 do 
22 do

Nagrodzona złotym medalem na tegorocznej wystawie 
hygienicznej w Hadze za swe wyroby czekoladowe i Kakao w pruszku 

Parowa Fabryka Czekolady i Cukrów Desserowjch 
Stanisława TJrstein, .

p. f.

J. JANOWSKI 
w Wflrszawie, ulica Grzybowska 55, 

zaopatrzywszy swe filje przy ulicach:
Elektoralnej Nr 17, Nowomiodowej Nr 2, Bielańskiej (Hotel Paryzki), 

w znane ze swej dobroci towary, poleca na nadchodzące Święta: 
Praliny jasne (Mignon), Praiiny ciemne, Cukry desserowe, Karmelki kwiato-we 
i owocowe, przybory do choinek oraz wszelkie w zakres specjalności wchodzące 

artykuły, po cenach możliwie nizkich.
Wielki wybór Bonbonierek Paryzkich

Jg-'ńa^ Pierniki prawdziwie miodowe własnego wypieku. 
Kupującym pierników za rubla, dodaje

UUU1UUUJHHUUU1 1 RUllUŁJUUJj
F,0AaJe do wiadomości, że na dostawę poniżej wymienionych przedmiotów, potrzebnych dla 
J^iadów dooroczynnych m. Warszawy w ciągu roku 1893, w biurze Kady Miejskiej dnia 
j, 1-7) Grudnia r. b., we Wtorek, o godzinie 11-ej przed poł., zacznie się licytacja publi- 

przez opieczętowane deklaracje, z głośnym następnie przetargiem w następującym

. , 1) Mięso wszelkich gatunków, słonina i łój topiony,
JL dla chrześcijańskich, jak i dla zakładów dobroczynnych dla starozakonnych i dla lecz­
my Umysłowo chorych w Tworkach, na summę około rs 83,628,—N udium rs. 16,725.

2) Kasza i mąka wszelkich gatunków,
4‘a Wszystkich zakładów dobroczynnych i lecznicy w Tworkach, na summę około rubli 
'*89.—Vadium rs. 8,780.

3) Masło litewskie i jaja
Wszystkich zakładów i lecznicy w Tworkach, na summę około rs. 17,700. N adium rs. 3,540. 

ń, 4) Chleb i bułki i kajzerki, . . . , .
chrześcijańskich zakładów dobroczynnych, oprócz szpitala Dzieciątka Jezus 1 lecznicy 

" Tworkach, na summę około rs. 18,750.—Vadium rs. 3,7bO.
5) Chleb, bułki i mace,

dla zakładów dobroczynnych dla starozakonnych, na summę około rs. 5,080. Vadium rs. 1016.
6) Siano, słoma i owies, 

wszystkich zakładów, oprócz lecznicy w Tworkach, na summę
‘hbli 863

7) Węgle kamienne,
Jh wszystkich zakładów, oprócz lecznicy w Tworkach, na snmmę 
4*<‘m rs. 4,590.

e>) Drzewo sosnowe,
wszystkich zakładów, oprócz lecznicy w Tworkach, na summę 

dium rs. 864.
Życzący sobie przyjąć udział w licytacji na dostawę wyżej wymienionych przed­

miotów, powinien złożyć w termiuie oznaczonym w Radzie Miejskiej deklaracje napisane 
Po russku, podług wzoru, zrajdującogo się przy warunkach licytacyjnych, z załączeniem 
jwitu Warszawskiej Kasy GubernjalneJ, na wniesienie tytułem depozytu czasowego Ra­
fy Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej, należytego na każdy przedmiot 
Radium gotowizną lub też w papierach procentowych,, po kursie ustanowionym przez Mi- 
aisterjum skarbu na ogólne kaucje rządowe, z wymienieniem na jaki przedmiot ontrepry- 
fy Vadium jest złożono i następnie przyjąć udział w licytacji.

Do licytacji na dostawę chleba i bułek będą dopuszczeni tylko właściciele piekarń, 
«la chrzoścjańskich zakładów—chrześejanie i dla starozakonnych—starozakonni; na dostawę 
z&ś mięsa—rzeżnicy z profesji, lub przynajmniej te osoby, któro przedstawią zaświadczę- 
hie, że rzeczywiście trudnią się dostawą mięsa wielkiemi partjaini, napr. dla wojsk lab 
Wojskowych szpitali.

Warunki tyczące się dostaw, jak również i wzór do deklaracji, mogą być przejrza­
ne W kancelarji Rady Miejskiej codziennie, w godzinach biurowych,

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych Rzeczywisty Radca Stanu M. Waraksin.
1528r Sekretarz Rady Lechowicz.

do 42. 
do 32. 
do 
do

do 
do 
dj



Marszałkowska Nr 91 (róg Zórawiej)

Tanie i debrze
męzkie ubrania, gotowe i na obstalu- 

nek, można mieć tylko 

wPetersburskimMagazyme,
Senatorska 32. 2180 I

wprost kościoła św. Antoniego.

—-
1807 R

'9

2189

Marseille 11-21 
rue St-Catherine 11—21.

Najwyższy gatunek Rumu z powyższego 
domu importowany, w oryginalnych butel' 
kach od 35 kop. za flakon, do rs. 5 za całą 
butelkę, na składzie w Handlach Win i Spi" 
rytualij L. Engelberga, Aleja Jerozolimska 
jś 47, róg Marszałkowskiej, wprost Dworca 
D. Z. W.-W. i Bracka 25.

Zlecenia z prowincji za zaliczeniem. 2061

I GUSTAV/ HAHLE |
Warszawa, Ś-to Krzyzka ||."|

Rhum des Plantations 
St-James 

de la Maison

Na Choinkę!!!
Największy wybór ozdób 

do choinek 
i świec stearynowych ozdobnych. 

_ Bielańska 25. 2139

Książki kolendowe
w wielkim wyborze, poleca

Księgarnia E. Wende i S’*
Krakowskie-Przedmieście 9- 17821

Na Gwiazdkę zniżone ceny. 
Magazyn Jadwigi Przewóskięj, 

ulica Zielona JC» 5, dom pani Roder.
J.&apelusze, Stroiki, Żaboty, Czepeczki. 

ykwintna galanteria, Portmonetki, Papierośnice, Bonbo- 
merki.

Piękne robótki haftowane i malowane.

W Sobotę, o godzinie 4-ej po południu, , 
zaginął tui 

PUGILARES, 
z kwotą około lub przeszło rs. 300 i różnemi 
dokumentami pieniężncmi i kwitami. Summę 
tę składały: 1 papier storublowy, 2 lub 3 
papiery 25-cio rublowe, kilka 10 rublowych, 
reszta drobniejsze.—Przeznaczam rubli 1OO 
nagrody, kto zechce odnieść na ul. Chmiel­
ną Aj 32: mieszk. 5.—Ostrzeżenia gdzie na­
leży porobione zostały, 2192

Konstanty JermawsU.

L. KOCH,
Miodowa 2,

ma zaszczyt donieść Sz. Publi­
czności, iż przez miesiąc Gru­
dzień ceny ubiorów męzkich zni­
żone są o 25%. 2073

i wiele przedmiotów odpowiednich na gwia­
zdkę, poleca. 2176

Alfred Orthwein, 
_______ ulica Czysta Nr 8._______  

Lombard prywatny, 
przy ulicy Nowolipie 60.

przyjmuje Rowery _w zastaw gdzie urzą­
dzone specjalne miejsce.—Tamże pizyj- 
muje na czas zimowy na skład bez udziele­
nia pożyczki, za umiarkowane wynagro­
dzenie. 1803P

wnnedaż
ram rzeźbionych i złoconych do luster, grup 
fotograficznych, sztychów i Ł d., oraz piękne 
rzeźbione i gładkie gzemsy do firanek, wie­
szadła do ręczników, stoliki z tacami dębo-' 
wemi do przekąsek i stoliczki fantazyjne, po­
leca: 2150

Skład tychże przy ulicy

Rymarskiej eN° 2.

Ważne!!!
Cennik gwiazdkowy

SKŁADU TOWARÓW ŻELAZNYCH

G. Wisnowskiego
Marszałkowska 108, poleca;

Noże stołowe od 2,50 za tuzin.
Nożyczki, scyzoryki od 25 kop.
Łyżki stołowe dobro 1.50 tuzin.
Dziadki do orzechów od 15 kop. 
' a zynki do siekania mięsa.
Naczynia kuchenne w wielkim wyborze.

ŁYŻWY
JIEZK1E i DAMSKIE

Łyżwy Angielki” od 75 kop.
„ „Halifax” od 1.35. 2143

niklowane od 2.25.
„Austryja",”„Merkur” i inne systemy.
Wuiedzielg od 1 do 6 sklep otwarty.

Zabawki
i Podstawy do choinek

oraz

NA PODARKI KOLENDOWE
JW<>YŁWOŚCi z porcelany, fajansu, majoliki i szkła, 
w wielkim wyborze, otrzymał i poleca po bardzo nizkich cenach 

Skład Józefa Petrych, 
ulica Rymarska róg Senatorskiej Nr 2, 

dom Hrabiego Przeżdzieckiego: 1806R

! I ! Na Gwiazdkę! 1 
’ ™ Niniejszem mam zaszczyt zawiado-
' g mić Szanowną Publiczność, iż otrzy-^ 
i * małem na Gwiazdkę wielki wybór

O APARATÓW MAGICZNYCH, o 
za pomocą których, każdy przeczyta- 

i wszy objaśnienie, może Wykonać ró-
® żue przyjemne i zajmujące sztuki ma- o
W-giczne, jak u siebie tak też na balach 

i na wieczorkach.—Ceny nizkie—Na- <8 
być można w zakładzie reparacyjnym 

B przedmiotów potłuczonych Krakowskie- V 
Przedmieście As 35, obok Saskiego 3 
Hotelu. 1804R ■

Nr 352KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 23 grudnia 1892 r.

Towarzystwo Akcyjne Browaru

W. KIJ 0 K & C-"
w Warszawie,

'Aelasna Xr 59- Telefonu 'JHfr H9(j.
poleca:

SMwwo l»£»WaA>sl£ie lagrowe, 
naoitaclŁijglKle ciemne, 

jasne.
Sprzedaż detaliczna na butelki w Browarze i we 

wszystkich handlach i Składach wódek 
oraz we własnych sklepach piwnych przy ulicy
JIMjWsl- SS,

IW ił®
w których pod ciśnieniem kwasu węglanego. wyda­
wane jest codziennie wprost z beczki na dzbanki, karafki do 
domów od godz. 12 do 8 i pół wieczorem, na obiady i kolacje 
piwo pilzneńskie.

ten sposób wprowadzony zagranicą 
zalecany jako prawdziwie hygieniczuy, utrzymuje piwo 
przez długi czas w stanie zupełnie świeżym, t. j. z gazem, sma­
kiem i musem naturalnym. 1805R

2151

| Marszałkowska Nr 91 (róg Zórawiej).

PO ZNACZNIE NIŻSZEJ CENIE NA ŚWIĘTA

KAWIOR ASTRACHAŃSKI
poleca Główny Skład, Niecała 2.

2114

Wina i Likiery krajowe i zagraniczne, Koniaki 
francuzkie i kaukazkie, Delikatesy, Cacao van 
Houtena, Konserwy, Towary kolon]alne etc. 
w gatunkach wyborowych, po cenach przystępnych.
SM Główny: Krakowskie-Przedmieście 38.

Filja Składu Win
SIMONA i Sie™

Dostawców Dworu Jego C. K. Mości, 
poleca na nadchodzące Święta:

i



Nr. 352 KURJER WARSZAWSKI — Dnia 20 grudnia 1892 r. 13

Mniiiiwiiiiimiiniidiiiiii 
dentifrices

IWA&A! 
Wyprzedaż Zabawek, 

po cenach kosztu i niżej, 
z powodu zupełnego zwinięcia interesu. 
Marszałkowska 14>7, 

róg Chmielnej. 2156

2198

1764

Nakłady „SŁOWA

i

przez

1758r

Gebethner i Wo'ff.

lepiony jest piecząt­
ką tu wydrukowaną, 
w czterech kolorach.

Wina Węgierskie,
Wina Francuzkie,

Każde pudełko za­
lepione jest piecząt­
ką tn wydrukowaną, 
w czterech kolorach.

Wina Szampańskie,
Koniaki różnych marek,
Likiery: Francuzkie, Holenderskie, Włoskie 
Pasztety Strasburskie, 
Pierniki toruńskie, 
Pierniki norymberskie, 
Śliwki wiesbadeńskie, 
Owoce marsylijskie, 
Daktyle marokańskie, 
Bakalje różne.

Na prowincji i zagranicą
Rocznie.............................7 rs.
Półrocznie , 
Kwartalnie

w Warszawie,
Marszałkowska Ji» 141, 

wprost ul. Rysiej.
Wyrób gorsetów we 

wszelkich gatunkach i fa­
sonach najmodniejszych ps- 
ryzkich. Ceny tanie. Faso­
ny trwało i firzbiny pra­
wdziwe, gorsety zgrabne, 
nolecsm Sz. Paniom. 

^Zarządzająca Fabryką Gor­
setów Siostra 2149

Joanna Kleniewska.

Sprzedają, się złote i sre- 
(T/J^ffibrno Pierścionki, Kol- JraEk 
Ps^F'czyki, Broszki, Bran-ffiYJ&| 
\ 1 | so letki etc, z paryzkiemi ■ HOT
' y ^sztucznemi brylantami, któ- tjacjr 

re szlifowaniem, ogniem i grą kolorów nie 
ustępują prawdziwym, o czem można 
się przekonać naocznie w kantorze fabryki 

„Paryzka Kompanja” 
w Warszawie, Biała jYs 10.—Ilustrowane 
katalogi wysyłają się za 50 kop. 1947

RZADKA OKAZJA na Gwiazdkę! 
na Wielkiej i Zupełnej Wyprzedaży

Wielki Skład
NAJLEPSZYCH

Nakładem Księgarni Polskiej 

Leopolda Eber w Berlinie 
przy ulicy Neue-Koenigstr. 60, wyszedł 
i jest do nabycia we wszystkich księgarniach 

Kalendarz Berliński na 1893 
z obszernym przewodnikiem po Berlinie i na­
der urozmaiconą treścią literacką.

Cena kop. 25.
Skład główny w księgarni D. Rundo, da­

wniej Leopold Eber. Marszałkowska Ai 119, 
w dziedzińcu. 2152

CecMchetdoit
Streeiigć comme 

d'ongine

SKŁAD WIN, 
Towarów Koionjalnych 

i Delikatesów 

Ant Stępkowskiego 
Wierzbowa Na 9,

Fotodrukamia J. Marioni
i Fotografia przemysłowa.

Cenniki. Okładki na keiążki. Obrazki na 
bombonierki. Reprodukąje wszelkiego rodzą- 
u. Afisze.—Ogrodowa 8, m. 17. 2181

Na Kolędę.
WYPRZEDAŻ

Wachlarzy paryskich po cenie niżej ko­
sztu w składzie płótna i bielizny gotowej 
Miodowa Nś 10, tamże nadeszły w wiel­

kim wyborze

BOA PARYSKIE
z kapłonich i strusich piór po bardzo przy­
stępnej cenią, 1687R

Dnffiy Maitwila.
Sprzedaż de’a'iczna po fabrycznej cenie. 
________ Aleksandrja ,¥t_14.__  2194 

Powszechnie znane 

Muzeum 
SznWieiitortiej,

Królewska JTe 16, 
Otwarte codziennie.

1000 przeflinlaiów
Nowość. Gabinet śmiechu 

Baron Moryc Bins 
w naturalnej wielkości, 

ńjaj Must Amfiiryty
Przedstawienia co godzina. Oddział 

anatomiczny tylko dla dorosłych, w Piątki dla 
Lam. Wejście 10 kop. Katalogi w 4-ch języ­
kach w kasie. Wejście do Muzeum 20 k.

■ GrózWII
Lokomotywki i lokomobilki, działają­
ce za pomocą pary, poleca Mechanik 
M. Grodzieński, Nowy-Świat 52, 1 e 

piętro, od frontu. 2193

Dostać można we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach

Powieść odznaczona zaszczytnie na konkur­
sie „Kurjera Warszawskiego”, z 52 ill astra- 
cjami w tekście Czesława Jankowskiego.— 
Cena rs. 2, z przesyłką pocztową 2.20.

Skład główny w księgarni nakłado­
wej S. Lewentala. Nowy-Swiat .V 41

Specjalna Fabryka 
Gorsetów Hygienicznych 

JÓZEFiKI KKOFF

Gwiazdka dla Młodzieży 
świeżo opuściło prasę drugie wydanie, cie­
szącego się chlubnem i powszechnein uzna­

niem fantastyczno-naukowego dzielą 
Erazma Majewskiego 

Doktór Muchohpski, 
ozdobionego 58 rysunkami Juljana Muszyń­
skiego.—Dostać można wo wszystkich księ­
garniach.—Cena rs. 1 k. 50, w opr. karton, 
rs. 1 k. 75, w płótno angielsk. ze złoconeini 
wyciskami rs. 2. 1800R

Powieści powyższe nabyć można w Admi­
nistracji „SŁOWA” (Mazowiecka 11 w War­
szawie) i we wszystkich księgarniach w War­
szawie, w Cesarstwie, na prowincji i za gra­
nicą. Nadsyłający powyższe kwoty wprost 
do Administracji „SŁOWA" nie ponoszą 
kosztów przesyłki.______________ 1732______

KSIĘGARNIA.
i Skład Materjalów Piśmiennych 
A. Karwowskiej

i F. Zabłockiego, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia i 

Hr. Berga JT» 5.
Zaopatrzona w obfity assortyment ksią­

żek dziecinnych, dla młodzieży i dla 
starszych. Liczne dzieła illustrowa- 
ne i książkiido nabożeństwa w oprawach 
skromnych i kosztownych.

Poleca wielki wybór Materjalów Piś­
miennych, świeżo otrzymane papiery li­
stowe, od skromnych do najwykwintniej­
szych gatunków.

Przyjmuje prenumeratę na wszyst­
kie pisma Kratowe i zagraniczne miejsco­
wą i na prowincję, 181Cr

E Fabryka w domu L. Frere 19 nie Jacob w Paryżu. 
U wazystkich Aptekarzy I w Składach perfum

Redakcja i Administracja „Jeźdźca i Myśliwego"
w Warszawie (Mazowiecka li). 1811R

Dom z jlacem,
Przestrzeni łokci 9185, przy ulicy Krochmal­
nej 26, sprzedaje się przez licytację w Są­
dzie Okręgowym Warszawskim w dniu 29 
G udnia (10 Stycznia) 1892^3 roku.—Warun­
ki sprzedaży: Świętokrzyzka 17, m. 6. 2199

zyiji” w eleganckiej zagranicznej oprawie 
w i łótno kolorowe ze złoceniami, które do­
stać można po cenie rs. 6.

Wl. ZauórskieiTTADt. Zaleskiep 
„PAN RADCA” 

powieść osnuta na tle wyborów do władz 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Je­

den tom, cena rs. 1 kop. 50.

II >
duże tomy.—Cena zniżona z 8-iu na 3 rs» 

Sprzedaje Księgarnia

B. Bolce wieża,
______ Saski Plac Jiś S. 1432R

. BBilM
jedyne pismo polskie, poświęcone sportowi i hodowli koni, 

wychodzić, będzie i w roku przyszłym na dotychczasowych warunkach jako dwu­
tygodnik wraz ze specjalnemi dodatkami wyścigcwami, pod redakcją 

' Stanisława Wołowskiego,
a przy współudziale znanych w kraju hodowców i myśliwych.

Zadaniem „Jeźdźca i Myśliwego” jest popularyzowanie i szerzenie zamiło­
wania do racjonalnej hodowli, myślistwa i sportu.

Krocząc o własnych siłach, „Jeździec i Myśliwy", dzięki kołu prenumera­
torów, jakie się już około niego zebrało, zdołał rozszerzyć swoją objętość z 8-iu do 
12 tu kolum.i tekstu i powiększyć znacznie1 dział ilustracyjny. Do rzędu współ­
pracowników, wypełniających łamy „Jeźdźca i Myśliwego” należy, pomiędzy inny­
mi. znany w świecie sportowym francuzki autor S, F. TOUGHTONE. nadsyła­
jący stale swoje korespondencje z Paryża. Dalszo powię kazanie rozmiarów 
pisma, wzmocnienie działu ilustracyjnego, mamy ciągle na oku. a żale- 
żnem ono będzie tylko od wzrostu liczby naszych czytelników i dalszej ich nad 
„Jeźdźcom i Myśliwym" opieki.

PRENUMERATA WYNOSI: 
w Warszawie:

Rocznie . . - . . , . 6 rs.
Półrocznie.........................3.50.
Kwartalnie.................1.75.

Henryka Sienkiewicza 
„Listy z Afryki4* 

Wydanie ozdobne, z portretem autora i 
licznemi ilustracjami w tekście. 

JDwa tomy. Cena rs. 4.
Tegoż autora: 

„Bez Dogmatu” 
najnowsza powieść społeczna. Trzy grube 

tomy, cena rs. 5.

Ks. Zygmunta Chelmickiego 

„W BRAZYLJI* 
(Notatki z podróży).

Wydanie ozdobne z licznemi ilustracjamł 
w tekście. Dwa tomy, cena rs. 4,

ELIXIR PELLETIER
Wzmacnia dziąsła, uśmierza ból zębów, 

perfumuje usta.
Każdy flakonik ób- LJlilMiillililiUiUlIllilhlllj-.-

i PELtłJ,ER i 
i Ce cachet doit Ł
| Atreeiigć comme H 
E garantieiTorigmeE 
= dti produit |=

PROSZKI DO ZĘBÓW PELLETIER’A
CZŁONKA PARYZKIEJ 

ODONTYNA PELLETIER’A 
Nadajc białości zębom bez psucia emalii 

i wstrzymuje próchnienie.
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Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

1 SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedają 
na garnce, kwaterki i słoiki i tenże poleca. 166814

EHlHAlUihA Sfr G.
Pierwszy Skład Komisowy

gwarantowanej czystości, 
pierwszorzędnych zagranicznych firm: 

Schrbder & de Constans w Bordeaux, Moet & Chandon w Eperaay, 
Paul Guillemot w Dijon i t. p.

reprzezentowanych przez

p. Kazimierza Dobieckiego.
Mćdoc 1883, butelka rs. 1. Koniaki wyborowe naturalne, począwszy od rs. 3 
kop. 70 butelka. Szampańskie, od słodkich do najbardziej wytrawnych (sec). 

Likier a. Fockink’a Antr—Cholera i inne.
Sprzedaż na butelki, ceny nizkie stałe oznaczone nrzez reprezentanta domów. 

Wina i t. p. odleżułe. wybór wielki.
Cennik na żądanie. 1814R

TELEFONU JG 357.

W

ccg- iwi1 jimwi——

| Spółka Rybacka
■ zawiadamia Szanowną Publiczność, że począwszy od Środy 21 I Grudnia r. b., sprzedaż ryb żywych odbywać się będzie na tar- I gach: Za Żelazną Bramą, w Rynku StaregoMiasta, w Bazarze 

W. Zakrzewskiego—róg Oboźnej i Browarnej, na ulicy Dobrej I Nr 17, wprost Warszawskiej Rektyfikacji i u dawnych wodo- 
g ciągów. 2200

MA MOWA 
ffiasin lifiiis&p, 

przy ulicy Nowy-Świat Nr 68, 
wprost Świętokrzyskiej,

Jak lat poprzednich tak i na nadchodzące Święta Bożego Naro­
dzenia, Piekarnia Nowa przygotuje różne pieczywa i ciasta cukier* 
nicze, jak: Strucle postne, maślane i przekładane różnemi massami 
owocowemi i Pierniki. Staraniem będzie właściciela, aby powyższemi 
wyrobami zaopatrzyć nietylko sklepy główne przy piekarni, ale 
i wszystkie filjc w mieście egzystujące; aby jednak nikt nie doznał 
zawodu, ostrzega się, iżby w filjach nie robić zamówień, a tylko to 
co jest w sklepie nabywać. Gdyby jednak ktoś pragnął posiadać 

! szczególnego kształtu, smaku i wielkości pieczywo cukiernicze, to 
I* takowe tylko w sklepie głównym zamówić raczy. 2197

W

NA RATY

od 50 kop 
tygodniowo 

lub za gotówkę.

v ’ i oj

32®

wielki wybór towarów 
z pierwszorzędnych fabryk 
krajowych i zagranicznych.

Zamówienia z prowincji 
załatwia szybko i punktu­

alnie. 2195

Między innemi poleca: 
Wyżymaczki „Empire" or. am.! 
Samowary Tulskie, 
Łóżka meblowe żelazne, 
Łóżeczka i Kolebki żelazne, 
Umywalnie pokojowe, 
Filtry oryginalne angielskie, 
Wyroby platerowane, 
Wyroby nożownicze, 

i Miedź kuchenna, 
Tace w wielkim wyborze 

I Wanny i Zycbady, 
Maszynki benzynowe i naft., 

I Młynki do kawy, 
Maszynki do goto w. kawy, 
Formy do ryb i legumin, 
Dziadki do orzecŁ i korkociągi 
Naczynia kuchenne.

notrzebna nauczycielka z patentem, posia- 
7* l.mU2ykę’“na wyjazd. P Pię. 

Itna JG 46, m. 7, od godz. 2—5. 41451

Biuro nauczycielskie Łuczyńskiej. Warecka
3, poszukuje nauczycielek prawosławnych 

z francuzkim, na stałe miejsca. 41355
najtańsza, 80 kop. miesięcznie, 

U4,000 tomów. Ulica Bielańska, hotel Pa- 
r?zkl-_________ 40730
Nauczycielka z patentem, posiadająca mu- 
!’.zy pV’ P08zukuJe miejsca na wyjazd. Ofer- 

ogioszen, Senatorska JG 26, dla 
K-'-20’ 4050r

Sauka i wychowanie.

Adres biura nauczycielskiego Łuczyńskiej, 
Warecka 3. Nauczyciele, nauczycielki, bo­
ny cudzoziemki. 40892  

Adres-pierwszorzędnego biura nauczyciel­
skiego. Załęski. Mazowiecka 16, rekomen- 

duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 3948r 
l\ Pension de familie, świeżo otworzony, 
Ryczy li pomieszczenie dla dam, z całodzien- 
nem utrzymaniem, na wzór zagranicznych za­
kładów, poleca Szanownym Paniom Maija 
Warnka—ulica Marszałkowska 84. 4093r

potrzebny korepetytor, zaraz, za całkowite 
j utrzymanie lub zapłatę. Senatorska Jw 10, 
mieszkania 19. 41501 

Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej* 
sca gospodyni. Złota .V 3, m. 9. 4095r _ 

Osoba inteligentna, kaucji rubli 50, po­
szukuje odpowiedniego zajęcia. Wspólna 

77,-7 A. 41456  
Pomocnik handlowy, specjalista bufetowy, 

lub do papierowego handlu, poszukuje po­
sady. Oferty Nadzieja 150, przyjmuje Admi­
nistracja Kur. Warsz. 41505
poszukuje zajęcia na wyjazd, de hodowli 
I drobiu lub i nierogacizny. Oferty „do ho­
dowli," przyjmuje Kur. Warsz. 41430

Polka z językiem niemieckim, z dobrem* 
świadectwami, znająca krawiecczyznę, po­
szukuje miejsca bony zaraz. Leszno 15, m. 8> 

pomiędzy 12 a 3-ią. 41278
nządców domów z kaucjami i obeznanych 
Hz przepisami policyjnemi oraz sądowem* 
rekomenduje kantor komisowy kaucjonowa- 
ny, Nowosenatorska 6. 4019r
nutynowany i zdolny korespondent w kil' 
liku językach, znający buchalterję podwój­
ną, szuka kilkogodzinnego zajęcia. Oferty 
przyjmuje Kuijer pod „Rutynowany." 408*^

Urzędnik energiczny, uczciwy, miłujący P0' 
rządek, obznajmiony z meldunkami, poszu­
kuje zarządu większego domu. Adres pro®*’ 

zostawić w kiosku obok .posągu Kopernik 
dla S. 41088

ł/onwersacja francuzka, niemiecka 2 rs.
11 Angielska. 8 Miodowa, oficyna 25. 39728

Potrzebna jest do dziesięcioletniej dziew­
czynki na wieś nauczycielka z konwersacją 
francuzką i niższą muzyką. Pensja 120 rs. 

rocznie. Reflektantki raczą zgłaszać się z re­
komendacjami. Ul. Wiejska 14, m. 18, od go­
dziny 1-ej do 3-ej. 41399

Potrzebna rodowita angielka na godziny. 
Krucza 19—4, między 4—6. 41434

Student—russki, filolog, poszukuje lekcyj. 
Piękna JG 64—24. 41073

Uczennica konserwatorjum wyższego kursu, 
udziela muzyki, grywa na cztery ręce, na 

własnym fortepianie. Oferty przyjmuje Kur- 
jer sub „H. 8."41146

Posady 1 prace.
a) Poszukiwane.

pyły kupiec, izraelita, średniego wieku, su- 
Dmienny, pracowity, z pewną gwarancją, po­
szukuje posady kasjera, inkasenta w wię­
kszym domu handlowym. Oferty „Kasjer" 
przyjmuje Kurjer Warszawski. 41290

Bona polka, poszukuje miejsca. Wiado­
mość, Długa Jś 46, sklep Sorokin. 4099r

Bona francuzka, świeżo przybyła, poszu­
kuje miejsca, Krucza 13. m. 33. 41488

Chłopiec s gub. Podolskiej, jest do odda­
lania do terminu ślusarza. Nowogrodzka 5, 
m. 5. 41457

Francuzka poszukuje miejsca stałego w
Warszawie. — Mazowiecka 20, mieszkania 

23. 414al

Francuzka wykształcona życzy demi-place. 
Oferty zostawiać w Kurjerze B. K. 41220

Młoda osoba, szuka zajęcia do zarządu do­
mem lub do towarzystwa zaraz, może na 
wyjazd. Wiadomość w kiosku, Krak--Przedm. 

róg Miodowej. 4094r

Młoda panienka, z porządnej rodziny, wy­
znania mojżeszowego, która po skończeniu 
wyższego zakładu naukowego 2 lata zajmo­

wała posadę nauczycielki, znająca dobrze ję­
zyki niemiecki, russki, francuski i angielski 
oraz roboty ręczne i malarstwo, z dobremi 
świadectwami, poszukuje miejsca guwernant­
ki. Oferty prosi nadsyłać: Łódź, p. Herman 
Perl. dom. Szepra. 4060r

Osoba ze wsi, inteligentna, z rekomendacja­
mi, poszukuje miejsca kasjerki. Bliższa 
wiadomość Marszałkowska JG 46, mieszka­

nia 15. 41297

Osoba niemłoda, z wykształceniem gimna- 
zjalnem, poszukuje odpowiedniej pracy.— 
Oferty dla „Gimnazistki" przyjmuje Biuro 

ogłoszeń, Senatorska 26. 40b8r 
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Potrzebna jest zaraz na wyjazd starsza pan­
na do magazynu damskich sukien i okryć 
° kilka stacyj od Warszawy. Elektoralna 

&41, mieszk. 10.  41405

Uf-ych pp. fabrykantów i kupoów w Cesar- 
’■stwie i Królestwie prosi o posadę komi­
wojażera, inkasenta katolik lat 30, złoży kau- 
CJ> rs. 1,000 i poręczenie. Prosi o łaskawe 
$&dsyłanie ofert z nadmienieniem warunków: 
i^blin, Bernadyńska 240, Szule. 4055r

ho budowniczego na prowincję potrze- 
Ubny rysownik, piszący kaligraficznie i po­
prawnie po russku, obznajmiony ze sporzą- 
“tauiem anszlagów, szacunków i t p. Oferty 
*ruz z próbami rysunków i własnoręcznym 
°pisem życia składać osobiście we czwartek 
on godz. 8—9-ej wieczorem. Ul. Ciepła 14, 
ta. 7. 41464

Do interesu ajenturowego branży kolo- 
njalno-chemicznej potrzebny zdolny, ruty­
nowany ajent. Znajomość czynności kantoro­

wych, francuskiego lub niemieckiego wyma- 
talna. Oferty z poważnemi referencjami Kur- 
jer sub „Praca.” 41479

Potrzebna od stycznia młodsza mówiąca po 
niemiecku. Świadectwa dobre konieczne.— 
Jarecka 7, redakcja „Gaz. Rolniczej." 4026r

2Dam russki, polski, teoretycznie niemiecki, 
taeldunki, administracyjny urzędnik, młody

Powiek, poszukuje pracy. Tamka JG 28, u 
^ądcy. 40887

b) Zaofiarowane.

DO kantoru fabrycznego potrzebny od No­
wego Roku piaktykant, chrześcjanin, zna­
wcy gruntownie języki polski i russki. Adre- 

»y przyjmuje kantor Kurjera pod literami 
L. P. 5. 4038r

Hiemki bony potrzebne zaraz i od Nowego 
Roku. Kantor komisowy kaucjonowany, 
"owoeenatorska 6. 4039r

Mogą znaleźć stałe zajęcie umiejący krajać 
pudełka oraz panny znające wyrób tako­
wych. Ulica Śliska JG 27. 41420

Nowa fabryka pończoch potrzebuje maszy­
nistek i wykończarek oraz wydaje robotę do 
domu. Mila Jfe 4, m. 31, 41474 

fltrzyma zajęcie przy interesie handlowym 
Uz wynagrodzeniem 35 rs., lecz za włożeniem 
do handlu 500 rs. na 6%, z możnością wyco- 
tania każdego czasu. Oferty: Kurjer Wars z. 
j35-6%." 41217

Potrzebna młodsza umiejąca dobrze prać i 
prasować. Dobre świadectwa koniecznie 

tą wymagane. Leszno 5, m. 10, zrana od 9-ej 
do 11-ej, wieczorem od 7—9-ąj._____41436

Potrzebna jest panna do sklepu bielizny i 
galantorji, do sprzedaży. W iadomość: Pod­
wale .'w 44, m. 7, zrana od 9—12-ej, po połu­

dniu od 2-7-ej. 41412 
hotrzebne są zaraz dobro szwaczki do przyj- 
I mowania do domu roboty różnej bielizny.— 
Robotnice zechcą się zgłosić do fabryki bieli­
zny L. Tumarkina, Nalewki 41._______41452
Potrzebna niemka łagodna od lat 40 do 

chłopczyka na 3 godziny. Leszno 69, miesz­
kania 28. 41423
fiotrzebny ekonom i praktykant do folwar- 
r.ków. Wiadomość u właściciela, Czernia­
kowska 116. 41449

Potrzebne zdolne staniczarki i spódni czarki 
za dobrem wynagrodzeniem. Leszno 36 25, 
ta. 9. 41462

Potrzebne są zaraz staniczarki zdolne. Dłu­
ga JG 27, parter. 41496

hotrzebny uczeń do zakładu stolarskiego.— 
rOrdynaeka \v 3. 41411
potrzebna kobieta uczciwa', do jednol pani, 
• za posługę kuchnia. Zielna 5, skład wę­
gli;______________________ 41493________
potrzebny chłopiec do cukierni. Szpital- 
£na 5.______________________ 41514_____
Potrzebny uczeń do handlu galanteryjne­

go, przychodni, od 15 do 16 lat, z dobrą re­
komendacją. Senatorska.22, J. Drevs. 41487 
potrzebna na wieś służąca i dobry kowal. 
■ Wiadomość: Zapiecek M2, mieszkania 8, 
»d 10—3-ej. 41472
potrzebna bona francuzka na wieś. Nowo- 
£ grodzka 29,m.2,od_3—4-ej. 41468 
llczennica potrzebna do fabryki kwiatów. 
U Elektoralna 20, m. 15, 3988r 
Oczeń potrzebny do składu aptecznego.— 
 Wolska 13. 41281

Zdolna upinaczka i krawcy potrzebni do 
^magazynu Pauliny .Szubert, ulica Erywań- 
*ką 16, 41489

Kupno i sprzedaż, 
kleksy Baytel, skład szkła. Podwale 7. Szy- 
^by w różnych gatunkach. 4002r 
Aleksy Baytel? Skład szkła, porcelany i fa­
jansu, Podwale JG 7. Djamenty szklarskie, 
tatwe do rznięcia szyb i kit pokostowy. 4002r 
Adres. Meble tanio, garnitury, szafy, ko- 
Huiody, łóżka, kredensy, stoły, krzesła. Mo­
kotowska 59. przy Placu św. Aleksandra. 
Koperski, 40074
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aparaty do galwanizowania dla jubilerów, 
Azeg.irinistrzów, mechaników, chemików, a- 
matorów i uczniów, odpowiednie na gwiazd­
kę, u Ludw. Reineke, 134 Ma:szalkow- 
ska. 4071r
A\ Bardzo tanio sprzedaję biżuteiję złotą, 
A/srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwemi kolorowemi ka­
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 2kop. 80, 
ślubne obrączki złote od rs. 8 i t. d. Kupuję sre­
bro, złoto, zamieniani na nowe. Przyjmuję wszel­
kie obstalunki podług najnowszych wymagań 
oraz reparacje, złocenie, srebrzenie; wszystko 
wykonywam tanio, sumiennie. Oraczewski, 
jubiler, Nowy-Świat 3G 36. 39422g

ardzo tanio szkatułki żelazne z sekretami, 
kłódki duże angielskie, maszynki firmowe 

do plomb. Tłomackie 13, Sikorski. 37628

Bransoleta szmaragdy z brylantami, taca
208 łut., dane w komis do sprzedania. Ma­

gazyn jubilerski Radke-Żelisławski, Miodo­
wej; 41418 
nryczkę używaną na spodzie powozowym, 
Mjednokonną, za rs. 90 sprzedam. Leszno 
Jft 52. 41482

Bil bilardowych, garnituru zwyczajnego z 
kości słoniowej, szukam. Tamka 21, Rum­
pel.______________________ 41298_______

Bobrowy kołnierz do sprzedania w ma- 
Dgazynie Laskowskiego, hotel Briihlow- 
ski. ____ 41154

Cygara fabryki „Imperial" wyprzedają się 
przy nie mniej 100-sztukowej ilości, z u- 

stępstwom rabatu. Nowy-Świat 36, mieszka­
nia 9. 39674

Do sprzedania biały ogier lat 8, czystej 
krwi arnbskiej. Wiadomość: Krucza 3G 16, 

m. 2, od 4% do 5% po południu.  41459 
Do sprzedania futro męzkie szopy, tanio, 

nowe. Aleksandrja JG 2, m. 4. 41506

Do sprzedania para ładnych kolczyków 
brylantowych, w lombardzie, Krakowskie- 
Przedmieście K» 70.______ .____ 41512_____

Dwa futra damskie lisy modne tanio do 
sprzedania. Wiadomość: ulica Miodowa 

36 3, m. 26, od godziny 12 do 8-ej po połu­
dniu. 41442

Do sprzedania cztery dużo nowe szyldy za 
pół ceny. Ulica Książęca Jft 7, u gospoda­
rza.__________________ 41483_____

Do sprzedania lustro, stoliki czarny przed 
kanapę i do pisania, dużo ładnych ozdób 

na toaletę. Wspólna 40, m, 15._____ 41471

Drożdże prasowane wyborowe, codziennie 
świeże, z fabryki Witolda Sławińskiego w 
Tołoczynie, masło litewskie i śmietankowe z 

dom. Tołoczyn. Sprzedaż burtowa i detalicz­
na, skład fabryczny na Królestwo Polskie, 
Marszałkowska JG 116, róg Złotej. Telefonu 
Jis 682.______________________ 40184___
r ywany, kołdry, firanki, materjały meblo- 
Uwe, bławatne i t p., wielki wybór, ceny 
najniższe. Giełżyński, ulica Marszałkow­
ska 137. 3997r

Do sprzedania tanio rotunda na lisach, 
świeżo wełną kryta. Nowy-Swiat 9, miesz­

kania 7. 41305

Do sprzedania sekreterka dębowa z bron- 
zami, żyrandolik kryształowy, sztych an­
gielski. Elektoralna 18, sklep. 41352

Elegancki garniturek fantazyjny 4 sztuki 
20<J rubli, dwa duże obrazy olejne w ozdo­
bnych ramach 120, Wielkiej Encyklopedji 

53 zeszyty pół ceny. Chłodna 50, m. 6. 41450

Fortepian Hofera i pianina do sprzedania, 
wynajęcia. Nowy-Swiat JG 21, Gruszczyń­

ski. 41445

Fortepian czarny, krótki, na 6 */2 oktaw, za
rs. 90. Krakowskie-Przedmieście JG 5, mie­

szkania 21. 41495

Futro damskie lisy, kapelusze nowe dla 
starszych pań. Nowy-Świat 28, w dystry­

bucji;_______________________ 4053r_____
Fortepian Kralla doskonały rs. 220. Szero­

ka Freta 18, m. 7. 41358__ _
Fortepian Hofera czarny, krótki, sprzedaję 

tanio. Wspólna 18, mieszkania 4. 39546

Firanki po cenach fabrycznych, wybór wiel­
ki, w składzie dywanów Kiltynowicza, Ma­

zowiecka 16. 3384r

Faeton używany, w dobrym stanie, do 
sprzedania. Nowolipie JG 80, 41506

Fortepian pierwszorzędnej fabryki, mało u- 
żywany, sprzedam. Ul. Bielańska 5, Gran- 

ke. 41503

Fortepian nowy Małeckiego do sprzedania. 
Nowy-Swiat 4, mieszkania_15. 41453

Gobelin z figurami, kilka dywanów, pasy 
polskie lita i jedwabne, makaty, serwety, 
dużo starych materyj przerabianych^ srebrem 

i zlotem, do sprzedania. Saski Plac 5, B. Bol- 
cewicz. 3991r
Hortensja 2. Indyki do sprzedania na sztu­

ki lub wagę. Tamże mleko świeże trzy razy 
dziennie, 9 kopiejek kwarta, buraki, marchew, 
kapusta kwaszona na wagę lub miarę. 41413 
lierophon z nutami i pozytewka do sprze- 
H dania. Pańska 10, m. 34. 41447

Jest do sprzedania tanio prawie nowy forte­
pian. Obejrzeć można codziennie od 3 do 
6-ej popołudniu, Nowy-Świat 16, mieszka­

nia 5._____________________ 41494_____
Jabłka deserowe i kompotowe wyborowych 

odmian na hurt i detal, tanio bo z pierwszej 
ręki sprzedaje się codziennie od 8 do 2-ej, po 
świętach zaś od 8 do 12-ej. Mazowiecka 3, 
stróż wskaźe.____________ 41490_____
Ifoczyk z fordeklem, faetony, wolanciki, 
nbryczki, sanki nowe, używane, sprzedaję 
tanio. Leszno 52. 41392

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R. 
Boh tego, Nowy-Świat 34. 3949r

Kasy ogniotrwałe alarmujące z zegarowym 
przyrządem, jedynie wyrabia Sikorski. Ce­

ny niskie. Marszałkowska 125. 34412
l/toby miał do zbycia dubeltówkę Lancastra 
Rdobrze bijącą, szesnastkę, lekką, w cenie od 
25 do 30 rubli, niech adresuje z opisaniem i 
ostateczną ceną do cukrowi Łanięta, dla 
Chemika, stacja Ostrowy.____________ 41463
korzystajcie ze sposobności! Tylko na 
Itświęta 12% niżej 12% każdy gatunek za- 
kaukazkich win, butelka od 35 kop. do 1.50.— 
64 Nowy-Świat 64. _P._Kazazjan.  41012
kupuję, sprzedaję, zamieniam wszelkichjsy- 
ftsteinów maszyny do szycia. Dzika 20, mie- 
szkania 34, Ignacy Tagszejn. 39261 
Kozetka. 4 krzesła, stolik rs. 35, otomana 
_17. Marszałkowska 91—24. 41329 
Lando?faoton na gumach, amerykan i piani­

no sprzedam lub odnajmę. Jerozolimska
IG 56. ___________________38801

Łóżek para orzechowych stylowych, elegan­
ckich, rubli 40. Leszno 44, stolarz. 40613

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho­
wy, lustra, rozmaita inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, fi­

ranki. — Marszałkowska Ju 10Ą od ulicy 
Chmielnej X 37, m. 30. • 41492
Knebli garnitury gabinetowe od 85 rs.. 
Ifsotomana 22, szeslong 15, garnitur czarny. 
Obstalunki, przeróbki tanio. Marszałkowska 
77, Wodzyński, 41485

Maszyna parowa stała 12-konna wraz z kc- 
tłem buijerowym i całkowitą armaturą jest 
do sprzedania w fabryce M. Wolski i Sp. w 

Lublinie. Maszyna jest obecnie czynną i pra­
cować będzie do miesiąca lutego. 40814 
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szafy i inno za bezcen. Świętokrzyska 16, 
m. 13, w bramie na lewo. 41347 
Meble czarne, fantazyjne, otomana, sze­

slong, kozetka, dwa krzesła, kozeta, 2 
fotele, stolik, tremo, stoliki. Krucze 49, ta­
picer. __________ 41374
Meble z pięciu pokojów tanio do sprzedania 

z powodu wyjazdu. Nowy-Świat 21, mie- 
szkania 28,______________________ 41403
Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho­

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firan­
ki. N owogrodzka 28 pierwsza brama od Mar­
szałkowskiej, u właściciela domu. 41388 
Materjały jedwabne do ubierania lalek ta- 
Itlnio. Senatorska 10, mięszk. 14. 41373
Meble do sprzedania z dwóch pokojów z po- 

wodu wyjazdu. Warecka 9, m. 9. 41198

Na gwiazdkę! Wielki wybór gustownych 
żardinierek i koszów z kwiatami sztuczne- 
mi od kop. 15, w fabryce kwiatów, Nowy- 

Świat 62._____________________ 40594

Na święta. Bakalje od 25 kop., orzechy 15, 
figi 20, daktyle 25, marmolada 25, wina 
lusskie Żurabowa od 35 kop., węgierskie od 

75, likiery, koniaki zagraniczne, wyroby Re­
ktyfikacji warszawskiej, Jankowskiego, Je­
ziorka, Sznajdra, Koszelewa, Smirnowa, Wolf- 
schmidta, Glesera, portery, piwa po cenach 
fabrycznych. Miodu butelka od 40 kop. Pier­
niki: do rubla 15%. Drożdże codziennie świe­
że, poleca Handel win, towarów kolonjalnych 
Wacława Wilanda, Marszałkowska 86, róg 
Zórawięj. 4056r

Na gwiazdkę włóczkowe halki, sukienki, 
czapeczki i garniturki bardzo tanio. Kra- 
kowskie-Przedmieście JG 2—9. 41160

Na Gwiazdkę! Rośliny sztuczne z pier­
wszej ręki, w rozmaitych odmianach, jako 
to: palmy, draceny, cegonje i t. p. oraz liście 

do kwiatów sztucznych po cenach niskich.— 
Globusy dla uczniów od kop. 40. Bielańska 
24, Staszkiewicz. 4079r
Najwykwintniejsza galanterja, portmo- 
linetki, papierośnice. Żaboty od 15 kop. 
Gipiurowa kapa. Niecała 10, szkoła rze­
miosł 41378

Owies wagonami i detalicznie sprzedaje dom 
handlowy B. Werner et Comp., Królew­
ska 8,  386Ir 

Ogier kary, zdatny do ciężaru, do sprzeda- 
Uma za 60 rs. Hortensja 2. Tamże para koni 
powozowych karych za 350 rs. 41461 
Atomana dobrze zrobiona, włosem wysła- 
Una, tanio do sprzedania. Elektoralna 23, 
m._19;____________________ 41515
Atomany, kanapy, sofa, krzesła, fotol. Kra- 
Ukowskie-Przedmieście 12, m. 18. 41390

Potrzeba kilku szaf specjalnie dla pomiesz­
czenia bibljoteki. Wiadomość: Żórawia 31. 

mieszk. 7._____________________ 41279

Pianino piękne. Elektoralna 51, m. 3, od
9 do 2-ej. 4088r

Pasów rzemiennych maszynowych znacz­
niejsza ilość jest do nabycia na warunkach 
bardzo korzystnych. Oferty pod X. Y. Z. 

przyjmuje kantor Kurjera._________41099
Palto męzkie na futrze, łóżko, stół, komoda 

jesionowe i książki lekarskie sprzedam ta­
nin. Piekarska JG 11, m.Jł. 41421 
Pianino mało używane, dobre, tanio do 

sprzedania. Bielańska 5, Granke. 41501
Bowery używane nabywam lub też kwity 
niomlardowe. Oferty proszę składać w kan­
torze Kurjera Warsz. „Rower." 40471 
Szafa dębowa urzędowej roboty, lustro, kon- 

solka, krzesła, lampa wenecka oryginalna, 
porcelana, fajans angielski tanio do sprzeda- 
nia. Nowy-Świat 28, u stróża.______ 4052r
ęą szczeniaki mopsy do sprzedania. Ulica 
OK rólewska 31, m. 13. 41263
Szafki orzechowe, jedna duża lub 2 mniej­

sze do książek potrzebne. Wiadomość u 
szwajcara, Chłodna 45. 41294
Sanki, faeton do sprzedania. Świętokrzyz- 

ka JG 35. Wiadomość u stróża. 40212

Sanki parokonne praktyczne, faeton i wo­
lant używany tanio do sprzedania. Orła 

Ti 9, u Geyera. 40606
St.-Bernard szczenię. Sierakowska 7, od 

10 do 3-ej, prócz świąt. 41228 
ętół, szafa, stoliki, tremo, komoda, łóżka.— 
OKrucza 49, m. 9, 41375_
Sprzedaję fortepian długi, o 6% oktawach 

oraz 15 obrazów olejnych w ramach ozdo­
bnych. Widok 13, m. 2. 40524

Sklepowe urządzenie mydlarskie sprzedam 
za bezcen. Wiadomość: ul. Marszałkowska

36 59. 41416 
ęprzedam bufet z marmurowym blatem, 
vwagi oraz całe urządzenie do sklepu wędlih 
potrzebne. Bielańska13. 41440 
rprzedaż. Samowary, szkatułki, dywaniki, 
wbiurko kantorowe, maszyna do mycia bute­
lek. Graniczna 16, m. 1. 41480 
Akrzypce, fisharmonję sprzedam tanio. Zło- 
Ota 45, m. 31._______________ 41516

Sanki powozowe do sprzedania używane.— 
Nowolipie 80. 41507____

Tanio sprzedam biurko,krzesła, łóżko;przyj­
muję obstalunki. Podwale 14, stolarz. 41022

Tanio do sprzedania otomana, materac wlo- 
siauy poduszkowy. Ulica Śliska 3iś 12, stróż 
wskaże. 41469

Wóz węglarski mało używany, koła, uprząż 
sprzedam. Tamka 21, Rumpel. 41300 

tityprzedaż kapeluszy,“czapeczek od rs. 1 . 
W oraz ubranka, negliżyki, mufki po cenie,* 
kosztu. Magazyn mód, Chmielna róg Now e- 
go-Swiatu, .Paulina." 40994 
Zegarek złoty damski, prawie nowy, rs. 32 
Łsreb.tny 12. Dzika 20, mieszkania 34. 41194 
Z powodu wyjazdu sprzedaje się maszynę 

„Singera” i szubę podszytą lisami. Wiado­
mość: Elektoralna .V 23, w. 17, 41424
■y órawia 25, m. li. Do sprzedania latarnia 
Łczaruoksięzka z 30 obrazkamij kcmplet 
„Kłosów od 1865—1882 roku i wiele innych 
książek. 41444 
Infin k°rcy *rt°fli bladoróżowych do
. UUUsprzedania hurtem i częściowo. Ci na 

targowa. Orla 7, m. 8. 4102r

2finn ^°rcy kartofli Dabery do sprzeda- 
,UUUnia częściowo lub w całości. Ulica 
Niecała 2, skład kawioru. 41486

Interesa handl. imajątk. 
phcę wydzierżawić folwark 6-włókowy w 
Lłęczyckiem, ziemia i gospodarstwo dobre, 
warunki przystępne. Wiadomość: Mokotow- 
ska 52, m. 1._________________41437

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu- 
cyjny z powodu choroby, tanio. Ulica Zgo­

da M 6._____________________ 41502

Dla ogrodników. Do wynajęcia duży o- 
gród z domem mieszkalnym i Łrephauzem. 
Leszno 3G 88, u wł. domu. . 41113

Dom blisko Marszałkowskiej i Nowego- 
Światu korzystnie można nabyć. Nowy- 

Swiat 27, m, 8, do 11-oj, od 3 do 6-ej. 408/2 
Dom w punkcie przemysłowo-handlowym, 

ptzynoszący dochodu około 8,500 rubli, do 
sprzedania na 10% brutto na dogodnych wa­
runkach. Wiadomość: Miodowa 363, miesz­
kalna .JJ, między 10 a 2-gą. 40839
Dla amatorów. Zegar srebrny Mermod, re 

montuar i repetier, za 70 rs., kosztował 120 
rs. i kanarek z klatką. Freta Jtó 9, m. 21, rano 
do 10-ej i od 4 do 6-ej. 41108

Do sprzedania lando, kareta, faetony miej­
ski i do wsi, sanie kryte (cab), sanie oby­
watelskie do wsi i sanie na miasto. Leszno 

TG 64, 41517 
indyczki, kaczki do sprzedania. Widok 22, 
|m. 5, środa, czwartek, sobota, 41510
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Handel produktów wiejskich przy pryncy- 
palnej ulicy za bezcen z powodu wyjazdu 
do sprzedania. Wiadomość: ulica Krucza 49, 

sklep.  41470
g/awiarnia, rodzaj cukierni, do sprzedania 
Az powodu interesów familijnych. Warunki 
przystępne, dobry punkt dla. cukierników.— 
Plac św. Aleksandra 13, róg Żórawiej. 41139 
Las sosnowy, zdatny na drzewo budowlane, 

które wodą wygodnie może być spławiane 
do Warszawy, kupię na morgi lub na sztuki 
za 20—30,000 rubli. Oferty R, Ż. Biuro ogło­
szeń, Senatorska 26. 4074r
ragle do sprzedania. Ulica Pańska A? 3. 
Ili__________________________ 41227
t agle do sprzedania tanio. Żórawia M 6. 
liii_________________________ 40913
EPłyn wodny, składający się z 3-ch prawal- 
Wiców, 2-ch par franc, kamieni, nowo-urzą- 
dzony, ze stałem rocznem miewem, przerabia­
jący rocznie 10,000 korcy pszenicy, bez kon­
kurencji, z dużym rybnym stawem, z 60 mórg, 
ziemi, nowemi zabudowaniami, jest z powodu 
wyjazdu do sprzedania. Oferty pod lit. M. K. 
Włoszczowa, gub. kielecka. 41075

Z powodu nagiego wyjazdu sklep spożyw­
czy do sprzedania, bliska A* * 14. 41417

-k \ Himalaya Szewiot: czysto wełnia- 
•X"£z ny, leciuchny i miękki materjał sezo­
nowy na kostjumy damskie, w kolorach po­
pielatym, mode i granatowym, szerokość 2‘/j 
łokcia, od rs. 1.15. (Gustowny ten materjał 
szczególniej nadaje się jako prezent gwiazd­
kowy ).___________’,

\ Korty wełniane grube na burki i 
ifc-X-z trwałe garnitury (gust angielski)i 
sztuczka na garnitur rs. 6.

-X- N Flanela czysto wełniana 5/z szero- 
•X-X-/ kości kop. 22*/^ zaś 2*/2 szerokości kop. 
45. Flanela ta, pomimo że jest czysto wełnia­
na i w gustownych deseniach, z powodu nad­
zwyczajnej okazji jest tańszą od zwyczajnego 
barchan u.____________________________

-X- \ Kokosowe wycieraczki prawdziwe 
^-X-Z weneckie od kop. 50.

-X- \ Portjery gustowne krepowe, kan- 
■X-X-/ wowe od rs. 3.50 para. Sznelowe: Pa* 
ra rs. 10. 
* N Chodniki po kop. 15.

___________________________ , 
-X- N Kotzebue A? 2. Warszawski Skład 

•X-^tz Dywanów wyprzedawać będzie powy­
żej wymienione towary tylko do „Nowego 

1 Roku."—Gustaw Arnold i S-ka. 4149“

Z różnych przyczyn sprzedam zaraz lub od 
Nowego Koku sklep kolonjalny z wyrobio­
ną klijentelą, w bardzo ruchliwym punkcie.— 

Wiadomość: magazyn mód, Długa 25. 41443 
\araz sprzedam kawiarnię tanio z calem u- 
Łrządzeniem. Świętokrzyzka Aś 36. 41071 
Z powodu śmierci właścicielki do sprzeda­

nia zakład bielizny, egzystujący od roku 
1866, z urządzeniem, zaraz lub Nowego Roku. 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieścio A» 4, 
mieszk. 4. 4084r

2 powodu choroby korzystny interes jest 
do odstąpienia w każdym czasie za rs. 80.— 
Wiadomość przy ul. Leszno pod 46-ym, w 

sklepie piekarskim. 41311 
2n « n do 3,000 rs. poti zęba na pierwszy 

, UUUnumer hypoteki majątku ziemskie­
go po 18,000 rs. Towarzystwa. Oferty przyj­
muje Kurjer Warszawski pod „Towarzy­
stwo.” 41219

R3 agle w dobrym punkcie z powodu wyja- 
izdu do sprzedania. Ulica Marszałkow­
ska 61. 41419

St-Fetersburg. Zdolny kupiec załatwia 
interesu handlowe i przyjmuje zastępstwa 
firm. Adresować po russku: M. M. 15, głó­

wny kantor pocztowy, do zapotrzebowania, 
St. Petersburg. 41425

f klep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
«Jnia z powodu wyjazdu, komorne łanie, 
sklep z pokojem i kuchnią, cena bardzo przy­
stępna. Kantor komisowy kaucjonowany, 
Nowo senatorska 6. 4096r

dla pp. utrzymujących mle- 
JB czarnie. Od dnia 1 stycznia 1893 r. z fol­
warku pod Błoniem codziennie do Warszawy I 

• dostarczano mleko prosto od krów 
d° 60 garncy dziennie. Umowa 

in.: ̂ <;dz.10 roczna. O warunkach dowie-
^oz?1!l: ulica Chłodna J6 53, w mie- 

^Ł^-^kataKietlińskiego. 41433 /“kich d0°dS Lt°wnia nia=az>’n strojów dam- 
 

Potrzebna jest suma rs. 11,300 na pierwszy 
numer hypoteki domu murowanego trzy­
piętrowego na jednej z pierwszorzędnych u- 

lic. Zgłosić się do rządcy domu A? 18 przy 
ulicy Leszno, zrana pomiędzy 9 i 12. 39856

Potrzeba 2,500 rs. na hypotekę. Oferty 
„Hypoteka 2,500” Kurjer Warsz. 41280

ęprzedam sklep spożywczo-dystrybucyjny 
Oz powodu nagłego wyjazdu. Targ dzienny 
do rs. 15, Żelazna 33, m. 3. 41446

Sklep spożywczo-mączny do sprzedania.— 
Sienna M 4, róg Zielnej. 41491

Skład węgli, kantorek, stajnia, targ dobry, 
zaraz do wzięcia bez odstępnego; potrzeba 
300 rubli. Wiadomość; Świętojańska 0, w dy­

strybucji. 41477
ęklep naftowo-mydlarski sprzedam zaraz 
<.tanio, punkt dobry. Podwale 28. 41476
Skład wódek do sprzedania w miejscowości 

bardzo korzystnej, punkt narożny. Wiado­
mość: Biuro ogłoszeń. Senatorska 26. 4101r
£ klep spożywczo-dystrybucyjny sprzedam 
vtanio, dający pewne utrzymanie. Chłodna 
Ą? 37.  ________________41508 
Cklep spożywczy do sprzedania za rs. 130.— 
L Ulica Śliska Aś 34. 41513

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprze­
dania z powodu wyjazdu. Ulica Daniłowi- 

czowska A? 2. 41161
« klep spożywczy do sprzedania. Ulica Wil- 
wcza Jfe 59.___________________ 413:38
ęklep spożywczi-dystrybucyjny do sprzeda- 
wnia. Ul. Chmielna A» 76. 41431

R'jagle do sprzedania z powodu słabości, od 
Hilat kilkunastu egzystujące. Ulica Podwa- 
le A» 26. 41454

Otomana urzędowej roboty za bezcen. Kra- 
kowskie-Przedmieście 20, m. 11. 41521

(pięćset rubli nagrody prócz procentu temu, 
Fkto nastręczy korzystne kupno domu, pla­
cu, środek miasta. Oferty dla M. poste-rest. 
Skierniewice. 41466

RS. 1,000 do 2,500 jost do wypożyczenia za- 
rzz na umiarkowany procent. Sapieżyńska 
As 7, m. 29, od 4 do 6-ej. 41475

Rnbli 4,000 potrzeba na 6% na spłatę, na
1-szy numer po Towarzystwie, na dom 

przy ulicy pryncypalnej, w początku m. sty­
cznia 1893 r. Wiadomość; ulica Ordynacka 
As 10, u rządcy. 41078
ęklep spożywczo-dystrybucyjny jest do 
v sprzedania z powodu śmierci. Wiadomość: 
W ilcza Ae 24. 40452

Lokal fabryczny, w którym jeden salon oko­
ło 500 łokci kwadratowych, ze światłem z 
dwóch stron, do wynajęcia w każdym czasie. 

Wiadomość na miejscu u właściciela. Dzielna 
15, róg Karmelickiej. 40838

Pokój do odnajęcia, zaraz, przy familji. Ele- 
ktoralna 7, m. 38,41510

Od Nowego Roku chce wynająć tani sklep z 
jednym pokojem, lub dwoma mniejszemi i 
kuchnią. Oferty Knijer pod „Merkury.” 41458

Do wynajęcia pokój duży, z meblami, u- 
sługą. Sienna 13—37,  41497

Dla inteligentnej panienki pomieszczenie, 
całodzienne utrzymanie, fortepian. Szkolna 

8—16. 41415

Lokalu szukam na piekarnię, dwa lub jeden 
piec. Tamka21. Rumpel. 41299

AN A. Wróblewski i £-ka, zakład przewo- 
A/zowy, Nowo-fcenatorska 6, lilja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa­
nia, przewóz mebli. 4020r 
Do wynajęcia od 1 stycznia: 2 pokoje, 

przedpokój, kuchnia, z wszelkiemi wygo­
dami. Oboźna 9. 41092

rs-Jest d° wypożyczenia na hypo-
i U u U tekę domu w Warszawie; za procent 

pożądany lokal odpowiedni od 1-go kwietnia 
1893 r. Adres: Wróblewski, ulica Smocza 
Aś 38. 41525

Do najęcia przedpokój, salonik, maleńki 
sypialny, elegancko umeblowane, dla po­
rządnego kawalera. Wiadomość: Erywańska 

As 16, m. 17. 40947  
Do wynajęcia obszerny jokal na fabryk" 

lub warsztaty. Sienna 78. 40899

Krucza 25, do wynajęcia od 1 stycznia 1893 
4 pokoje, z wygodami, na 1-m piętrze, od 

od frontu. 41422

nokój z meblami, jest zaraz do najęcia. 
I Chmielna 44, m. 7. 41429

Pomieszczenie dla ucządych się panien 
lub chłopców szkół prywatnych. Oboźna 5, 
mieszkania 2. 41524

Do najęcia jeden lub dwa pokoje obszerne, 
piękne, frontowe, umeblowane, usługa o- 

pał, samowar. Oboźna 5. m. 2. 41523  
Do wynajęcia duży pokój frentowy, z 

przedpokojem, z oddzielnem wejściem, ła- 
daie umeblowany, drugie piętro. Ulica Złota 

. As 24, wiadomość u stróża. 41473

r alon z widną alkową, umeblowane, przed- 
C pokój, do wynajęcia. Krakowskie-Przed- 
mieście 38, mieszkania 24. 41439  

Stancja dla uczni szkół prywatnych, tro- 
skliwa opieka. Chmielna 47, m. 16. 41424

Stancja dla uczni szkół prywatnych. Kra- 
kowskie-Przedmieście 8, m. 6. 41381

ęklep do wynajęcia od 1 stycznia, obszerny, 
Jw korzystnym punkcie, dla optyka, kape- 
lusznika, nożownika z mieszkaniem skladają- 
com się: z 3-ch pokoi, kuchni i schowanka, 
przy ulicy Marszałkowskiej pod As 67. Wia­
domość u stróża. 4089r  
Salon gabinet i przedpokój, z oddzielnem 

wejściem, wygodami, na 1-m piętrze, od 
frontu, dla doktora, adwokata i t. p. Usługa 
i opał na miejscu, do'wynajęcia od 15 gru­
dnia. Marszałkowska ll4, róg Złotej. 3890r

2 sklepy do wynajęcia od Nowego Roku.
Wiadomość: ulica Krucza As 10, u stróża, 

lub Twarda 27, m. X? 8.______41460

6 pokoi, przedpokój, kuchnię odstąpię w 
każdym czasie. Krucza 5.41323

Łuniesienia rozmaite.
ax Massaż wszelki wykonywa najtaniej 
A/massażysta T. Rzempałuch. Marszałków; 
ska 83. 38876

A Ekrany, poduszki poleca pracownia 
.haftu, ulica Świętokrzyzka 29, ceny niz- 
kie. 41438

Bazar wiejski, Bracka Aś 2. Na nadchodzą­
ce Święta poleca: Bakalje od 25 kop. wybo­
rowe 35 i 40; ślwki 16 kop., orzechy włoskie 

15, tureckie 18, marmulada od 25, figi, masło 
litewskie 35, bez soli 45, 50,60 k., sery, grzyby 
suszono 60 kop,, grzyby i rydze marynowane, 
sardynki, śledzie, uliki, pocztowe oraz, kró­
lewskie, kawior astrachański, łosoś, szproty, 
Bigi, sielawy augustowskie, minogi, oliwa ni­
cejska, makarony, pierniki, migdały słodkie i 
gorzkie, rodzynki i szafran, wanilja, powidła 
po kop. 16 wyborowe, borówki, soki, konfitu­
ry. Drób, zwierzyna i ptactwo leśne—wędli­
ny litewskie porter rygski, piwa różnych firm, 
oraz pilzeńskie. Miód od 40 kop do 10 is. i 
wyżej butelka poleca Bazar Wiejski, Bracka 
A£2.__________ ,_____________4100r___
Chora nauczycielka pozbawiona środków do 

życia, blag i litościwe osoby o przyjście z 
pomocą. Dunaj-Wązki J6 9, m. 3. 4097r 
phory emeryt poszukuje obiadów póf-rublo- 
Uwych. Złota 32, m. 2. Oferty dła „Emery­
ta^ przyj mujejiurj er.  41467

Dnia 18-go zaginął mopsik, wabi się Moroś, 
z obrożką z numerem i dzwoneczkiem. Ła­

skawy znalazca raczy odprowadzić na ulicę 
Kotzebue Aś 10, do szwajcara za nagro­
dą;  41427
rabryka parasoli poleca takowe po cenach 
7 przystępnych przyjmuje pokrycia, i repa­
racje. Królewska 23, wprost Saskiego ogro­
du. 41337

n \ Na Gwiazdkę koszyki, doniczki od 
D/15 kop. sztuka.
B) Garnitury i buhiety w nowym guście. 

n\ Bukieciki do kotyljona. Nowr-Świat 
D/As 57. 4072r

Fabryka mebli giętych „Rogów” Wysoka-
Smolna Aś 16, poleca meble w róż.nych fa­

sonach, po cenach najniższych. Krzesła od 
rs. 18, tuzin. Swieżawski. 41478 
llygieniczne tabliczki z masy oczyszczają. 
Ulej i regulującej powietrze w mieszkaniach, 
po 60' kop. sztuka. Dom handlowy „Dezyn­
fekcje” Z. Radonyski, Warszawa, Królewska 
39, wprost giełdy. 41511  
j/apelusze damskie, oraz najmodniejsze be- 
Ąreciki, kapotki, czapeczki, mufeczki fanta­
zyjne, bardzo gustowne i bardzo tanie, pole­
cam na Gwiazdkę. Przefasonowanie kapelu­
sza filcowego kop. 40. N.owy-Świat 24. 41402 
Marszałkowska 117. Exsiccator niszczy 

grzybek, osusza wilgoć, broszura bezpła­
tna.—Ritter. 40304  
lyiamki wiejskio, ze świeżym pokarmem po­
ił! lecą biuro rekomendacji, Hoża 11. 41428

Nr 1) Krakowskie-Przedmieście. „Jersey- 
Bazar”, C. Leski, poleca nowości:

Nr 1) Staniki, żakiety, bluzki trykotowe w 
najświeższych fasonach.

Nr i) Smockingi oraz kamizelki w wiel­
kim wyborze. C. Leski.

Nr 1) Matynki, bluzki flanelowe, woalowe 
i szkockie. C. Leski.

Nrl) Karbowanie, plisowanie koronek i 
wolantów. C. Leski. 

A\ Największa wyprzedaż świąteczna to- 
A/warów wy sortowanych, szkła, porcelany, 
fajansu, majoliki, lamp, szklanki, kieliszki, 
talerze, salaterki od kop. 5, półmiski kóp. 13, 
15, serwisy stołowe na 12 osób biało rs. 4, 
kamienno 6, z obwódką kolorową 7, kamienne 
złocone 11, w kwiaty malowane 15, 20, 25, 
porcelanowe malowane 30, 40, 45, 50, 60, do 
umywalni 4, 5, 6 co kawy, herbaty 4, 5, 6 ru­
bli. Filiżanki do kawy kop. 10, do herbaty 
kop. 15. Lampy salonowe, biurowe, wiszące, 
ścienne, świeczniki, kandelabry, żyrandole, 
ceny fabryczne. Wypożyczam całe zastawy 
stołowe. Wyprzedaż trwa codzień i niedziele. 
Magazyn Franciszka Kozłowskiego, (dawniej 
Podgórskiego). Rymarska 7, róg Leszna, w 
W arszawie.  38519
n\ Fabryka kwiatów paryzklch „Eliza" 
D/Newy - Świat 57, poleca się ze znacznym 
i gustownym wyborem tychże, łaskawej pu- 
bliczności. Ceny umiarkowane.

Nr 1) Wycinanie ząbków w falbanach od
1 kop. łokieć.

Nr 1) Woalek wielki wybór. C. Leski, „Jer- 
__sey_Bazar/_______________ 412.18_____  

uagrodzony medalami Elementarz fran- 
Hcuzko-polski Neel’a dla dzieci, (metoda po­
glądowa, 45 rysunków) kop. 30. Księgarnia 
Guranowskiego, Senatorska 32. 41080

Naukę kroju- udziela się podług najnowszej 
metody zagranicznej. Karmelicka 11, mie­
szkania 16. 3956r

Na czasie! Najpraktyczniejszy podarunek 
na Gwiazdkę, jest to staniczek trykotowy, 
który najlepiej kupować można u K. Mantey, 

Świętokrzyzka 8. 11441

Ocet spirytusowy i winny, najlepszy do ma­
rynat i konserwów A. Stalińskiego, Fabry- 
ka: Hoża 46, Skład główny: Hoża 8. 41435

noszukuje dziecka do piersi mężatka ze 
I świeżym pokarmem, Morjanna Królikow­
ska, ulica Gęsia Al 71, m. 21. 41498

S Strauss, elektrotechnik, urządza dzwonki 
„elektryczne, piorunochrony, telefony, °*  

strzegacze od ognia i kradzieży. Wybór ma'‘ 
terjałów. Ceny niskie. Pp. mechanikom ra­
bat. Ulica Nowy-Świat 45, obok „Wodewi*  
lu." 3930r  
etrojenie fortepianów, pianin przyjmuj®
Okoiektor Kerntopfa. Bracka 12, mieszka­
nia 13. 41484 _

Śniegu do choiuek dostać można u pp. Mill' 
lera, Senatorska 24—Graffa, Nowy-Świat 
27—Kolumbii, Nowy-Świat 37. Skład gł“' 

wny: Sobotowski, Marszałkowska 107. 4143; 
Tylko 30 kop. 10(7biletów’ v izytowych, wy 
I konywa drukarnia Jakóba Keltera, Rymar­

ska 2. 4054r
Trębacka As fi. Avis. Wybór wyrobów zło*  
I tych i srebrnych, pierścionki brylantowe * 

z kolorowemi kamieniami. Obrączki wykoń­
cza się w godzinę, oraz przyjmują się obsta- 
lunki i reparacje, ceny nizkie. Fabryka przy 
sklepie. Jubiler, W. Jakimowicz. 41518
IMyprzedaż pończoch damskich, dziecin­
ek nyoh, skarpetek bez szwu, po cenie kosztu. 
Nowogrodzka 9, m. 24. 41036
”/\ Na Gwiazdkę tanio do sprzedania to- 
Ł/wary wolniane łokciowe, na suknie i pt>‘ 
krycia. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście 
As 4, m. 4. 40S3r
ZKrasnodębska Chmielna- 26,” poleca 

.1 skawej dla siebie a żądającej dobrego 
towaru publiczności: Baka(je, orzechy, owoce 
świeże i su-zone, drób wyborowy, masło solo­
ne, świeże, sery, towary koionjalne, pieczarki. 
Codziennie do soboty. 41418
Tginął pies ceter, (pod ogonem żółta plama) 
Łania 13 grudnia. Łaskawy znalazca zechce 
odprowadzić na Nowy-Świat A« 16, m. 18, 
do Rogozińskiej, za sowitem wynagrodze­
niem.  41455 
nfi kop. godzina karetki jednokonne wynąj*  
UUninjo zakład, Aleja Ujazdowska .w 17, 
wieczory, teatry, po rs. 1 kop. 50. Tanio inne 
ekwipażc. Telefonu 750. 41043

 
* \ Na Gwiazdkę:

-X- \ Kotzebue A? 2, wprost Trębackiej. 
ift-TÓ-' Warszawski Skład Dywanów poleca 
nadzwy zaj tanio:

-X- \ Kapki firankowe od 10 kop.
____________________________ 

-X- \ Kapy na łóżka, poduszki i jaśki od
30 kop.

% \ Kapy na łóżka chińskie, wełniane 
-X-Mc/ > sznelowe od rs. 2.50.

-X- N Serwety na stół kanwowe, chiń- 
?łt-X-z skie, wełniane, sznelowc od rs. 1.

x Kretouy meblowe i na firanki od 
**£ kop.10.

-X- \ Koteliny na meble jedwabne od 
rs. 1,25._____ ______________

-X- \ Satyny stylowe na meble bardzo 
gustowne od kop. 50.  

\ Pledy czysto wełniane na gamitu- 
ry męzkie i kostjumy damskie, bar­

dzo trwałe, praktyczne i gustowne, granato­
we, po rs. 6.

-X- \ Dery wełniane Białostockie po rs. 2. 
■X*4vz
* \ Kołdry wełniane ciepłą lekkie i 

^•■X~z trwałe od rs. 3. Kołderki od 1.50.
* \ "Watowe kołdry wełniane S'/j X 2'/» 

^-•X-Z bardzo ładnie pikowane po rs. 7. Je- 
dwabne po rs. 14 z najlepszego jedwabiu.

N Najtańsze chustki damskie wełnia- 
-X--7Ć2 ne, ('.uże i gustowne od rs. 2.

-X- \ Himalaya Chustki (z prawdziwej 
■X--X-Z wełny kóz Himalaya), nadzwyczajnie 
lekkie i ciepłe, od rs. 5.50.
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